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CONDITIONS OF SALE
1	 INSPECTION:	No	lot	is	available	for	inspection	by	post.
2.	 EXTENSION:	Extensions	for	expertising	will	be	granted	on	application.	Any	purchase	made	with	an	extension	is	

payable	in	full	in	compliance	with	Condition	7.	Such	monies	will	not	be	made	available	to	the	vendor	until	the	
purchaser	has	received	the	certificate.		The	onus	shall	be	on	the	purchaser	to	obtain	such	certificate	within	a	
reasonable	time,	and	bear	all	costs.	If	the	item	does	not	receive	a	clear	certificate,	the	Auctioneer	will	refund	
any	expertisation	fee	not	exceeding	$70.

3.	 BIDDING:
3.1	 Bidding,	either	absentee	or	in	the	room,	will	bind	the	bidder	to	these	conditions	of	sale.
	 Subject	to	any	reserve	price,	the	highest	bidder	shall	purchase	the	lot:	any	dispute	arising	as	to	who	is	the	

highest	bidder	shall	be	determined	by	the	Auctioneer	who	may	offer	the	lot	again.
	 The	Auctioneer	may	group,	split	up,	or	withdraw	lots,	and	transfer	bids	to	identical	lots	at	his	discretion.
3.2	 The	bidder	shall	be	deemed	to	purchase	as	buyer	unless	prior	to	bidding	he	has	given	the	Auctioneer	a	

copy	of	a	written	authority	to	bid	on	behalf	of	another	person.
3.3	 Where	an	agent	purchases	on	behalf	of	an	undisclosed	client,	such	agent	shall	be	personally	 liable	for	

payment	of	the	purchase	money	to	the	Auctioneer	and	for	safe	delivery	of	the	lot	to	the	said	client.
3.4	 Vendor	bids	shall	not	be	accepted.

4.	 BIDDING	INCREMENTS:	Absentee	and	online	bids	must	comply	with	the	following	steps:
	 Under	$100	-	$5	increases	 $2,000-$5,000	-	$100	increases
	 $100-$300	-	$10	increases	 $5,000-$10,000	-	$200	increases	
	 $300-$500	-	$20	increases	 $10,000-$20,000	-	$500	increases
	 $500-$1,000	-	$25	increases	 $20,000	and	above	-	$1,000	increases	 	
	 $1,000-$2,000	-	$50	increases		 	
	 Otherwise,	the	regulation	of	bidding	is	at	the	Auctioneer's	discretion.
5.	 ABSENTEE	BIDDERS:	Bids	will	be	accepted	from	persons	unable	to	attend	the	auction,	and	their	bids	will	be	

treated	in	utmost	confidence	and	managed	as	though	the	bidder	is	in	the	room.	The	Auctioneer	shall	not	be	
liable	for	errors	or	omissions	in	executing	bids.	Live online bidding	is	possible	through	Auction	Mobility,	through	
our	website.	An	extra	3%	charge	applies	to	all	successful	Auction	Mobility	bids.	

	 Absentee	bidders,	who	have	not	seen	the	lots	they	are	buying,	may	reject	any	lot	with	the	exception	of	bulk	or	
mixed	lots	and	collections,	where	the	description	is	not	in	accordance	with	that	given	in	the	catalogue.	However,	
any	such	lots	are	only	returnable	within	forty-eight	(48)	hours	of	receipt,	and	in	the	condition	received.

6.	 ESTIMATES:	These	are	conservative.	Bidding	will	commence	at	a	bidding	 increment	over	the	second	highest	
postal/absentee	bid	received	prior	to	commencement	of	the	auction.	Where	one	or	no	bids	have	been	received,	
bidding	will	commence	at	70%	of	the	lot	estimate,	or	at	reserve	if	above	70%.

7.	 PAYMENT:	Lots	will	be	at	the	buyer's	risk	from	the	fall	of	the	hammer,	but	title	shall	not	pass	until	payment	in	full	
has	been	made	of	the	purchase	price	(hammer	price	plus	17%		buyer's	premium	(plus	GST	on	buyers	premium	
for	NZ	buyers)	and,	if	applicable,	interest).		Payment	and	clearance	of	lots	by	room	buyers	may	be	carried	out	on	
the	day	of	the	sale.	Payment	by	postal/absentee	bidders	must	be	made	upon	receipt	of	invoice.	Payments	not	
received	within	30	days	of	auction	date	will	be	subject	to	2%	penalty	interest.

8.	 No	GST	is	charged	on	the	hammer	price,	but	purchasers	outside	of	New	Zealand	undertake	that	neither	they	or	
an	associated	person	will	cause	the	goods	to	be	re-imported	into	New	Zealand	in	substantially	the	same	condition	
in	which	they	were	exported.

9.	 FAILURE	TO	PAY:	If	the	buyer	breaches	Condition	7,	the	Auctioneer,	without	prejudice	to	any	other	rights	available	to	
it,	shall	be	entitled	without	notice	to	the	buyer	to	exercise	one	or	more	of	the	following	rights	and	remedies:-
9.1	 to	terminate	the	contract	with	the	buyer	and	any	monies	which	the	buyer	has	paid	to	the	Auctioneer	on	

account	of	such	purchase	or	purchases	shall	be	forfeited:
9.2	 to	terminate	the	contract,	resell	the	lot	at	any	time	by	public	auction	and	the	buyer	shall	pay	to	the	Auctioneer	

any	resulting	deficiency	in	the	purchase	price	(plus	interest)	and	insurance.	Any	surplus	shall	be	paid	to	the	
vendor;

9.3	 to	apply	any	monies	at	any	time	due	by	the	Auctioneer	to	the	buyer	in	payment	of	the	purchase	price	(plus	
interest).	The	Auctioneer	shall	have	a	lien	over	any	property	of	the	buyer	in	the	possession	of	the	Auctioneer,	
in	order	to	secure	any	monies	due	to	the	Auctioneer;	and

9.4	 to	proceed	against	the	buyer	for	damages	for	breach	of	contract.
10.	 The	Auctioneer	reserves	the	right	to	refuse	admission	to	any	person	to	either	viewing	or	the	sale	room,	and	the	

Auctioneer	may	refuse	any	bid.
11.	 GOVERNING	LAW:	These	conditions	shall	be	governed	by	and	constructed	in	accordance	with	the	laws	from	time	

to	time	in	force	in	New	Zealand	and	the	parties	hereto	irrevocably	submit	to	the	non-exclusive	jurisdiction	of	the	
Courts	of	New	Zealand.

12.	 The	buyer	warrants	that	they	are	permitted	under	national	 laws	to	 import	 item(s)	purchased	into	any	other	
country	that	they	request	the	item(s)	be	exported	to	and	accepts	full	responsibility	for	complying	with	those	
laws.

 



- 13 -

CONDITIONS OF SALE
1	 INSPECTION:	No	lot	is	available	for	inspection	by	post.
2.	 EXTENSION:	Extensions	for	expertising	will	be	granted	on	application.	Any	purchase	made	with	an	extension	is	

payable	in	full	in	compliance	with	Condition	7.	Such	monies	will	not	be	made	available	to	the	vendor	until	the	
purchaser	has	received	the	certificate.		The	onus	shall	be	on	the	purchaser	to	obtain	such	certificate	within	a	
reasonable	time,	and	bear	all	costs.	If	the	item	does	not	receive	a	clear	certificate,	the	Auctioneer	will	refund	
any	expertisation	fee	not	exceeding	$70.

3.	 BIDDING:
3.1	 Bidding,	either	absentee	or	in	the	room,	will	bind	the	bidder	to	these	conditions	of	sale.
	 Subject	to	any	reserve	price,	the	highest	bidder	shall	purchase	the	lot:	any	dispute	arising	as	to	who	is	the	

highest	bidder	shall	be	determined	by	the	Auctioneer	who	may	offer	the	lot	again.
	 The	Auctioneer	may	group,	split	up,	or	withdraw	lots,	and	transfer	bids	to	identical	lots	at	his	discretion.
3.2	 The	bidder	shall	be	deemed	to	purchase	as	buyer	unless	prior	to	bidding	he	has	given	the	Auctioneer	a	

copy	of	a	written	authority	to	bid	on	behalf	of	another	person.
3.3	 Where	an	agent	purchases	on	behalf	of	an	undisclosed	client,	such	agent	shall	be	personally	 liable	for	

payment	of	the	purchase	money	to	the	Auctioneer	and	for	safe	delivery	of	the	lot	to	the	said	client.
3.4	 Vendor	bids	shall	not	be	accepted.

4.	 BIDDING	INCREMENTS:	Absentee	and	online	bids	must	comply	with	the	following	steps:
	 Under	$100	-	$5	increases	 $2,000-$5,000	-	$100	increases
	 $100-$300	-	$10	increases	 $5,000-$10,000	-	$200	increases	
	 $300-$500	-	$20	increases	 $10,000-$20,000	-	$500	increases
	 $500-$1,000	-	$25	increases	 $20,000	and	above	-	$1,000	increases	 	
	 $1,000-$2,000	-	$50	increases		 	
	 Otherwise,	the	regulation	of	bidding	is	at	the	Auctioneer's	discretion.
5.	 ABSENTEE	BIDDERS:	Bids	will	be	accepted	from	persons	unable	to	attend	the	auction,	and	their	bids	will	be	

treated	in	utmost	confidence	and	managed	as	though	the	bidder	is	in	the	room.	The	Auctioneer	shall	not	be	
liable	for	errors	or	omissions	in	executing	bids.	Live online bidding	is	possible	through	Auction	Mobility,	through	
our	website.	An	extra	3%	charge	applies	to	all	successful	Auction	Mobility	bids.	

	 Absentee	bidders,	who	have	not	seen	the	lots	they	are	buying,	may	reject	any	lot	with	the	exception	of	bulk	or	
mixed	lots	and	collections,	where	the	description	is	not	in	accordance	with	that	given	in	the	catalogue.	However,	
any	such	lots	are	only	returnable	within	forty-eight	(48)	hours	of	receipt,	and	in	the	condition	received.

6.	 ESTIMATES:	These	are	conservative.	Bidding	will	commence	at	a	bidding	 increment	over	the	second	highest	
postal/absentee	bid	received	prior	to	commencement	of	the	auction.	Where	one	or	no	bids	have	been	received,	
bidding	will	commence	at	70%	of	the	lot	estimate,	or	at	reserve	if	above	70%.

7.	 PAYMENT:	Lots	will	be	at	the	buyer's	risk	from	the	fall	of	the	hammer,	but	title	shall	not	pass	until	payment	in	full	
has	been	made	of	the	purchase	price	(hammer	price	plus	17%		buyer's	premium	(plus	GST	on	buyers	premium	
for	NZ	buyers)	and,	if	applicable,	interest).		Payment	and	clearance	of	lots	by	room	buyers	may	be	carried	out	on	
the	day	of	the	sale.	Payment	by	postal/absentee	bidders	must	be	made	upon	receipt	of	invoice.	Payments	not	
received	within	30	days	of	auction	date	will	be	subject	to	2%	penalty	interest.

8.	 No	GST	is	charged	on	the	hammer	price,	but	purchasers	outside	of	New	Zealand	undertake	that	neither	they	or	
an	associated	person	will	cause	the	goods	to	be	re-imported	into	New	Zealand	in	substantially	the	same	condition	
in	which	they	were	exported.

9.	 FAILURE	TO	PAY:	If	the	buyer	breaches	Condition	7,	the	Auctioneer,	without	prejudice	to	any	other	rights	available	to	
it,	shall	be	entitled	without	notice	to	the	buyer	to	exercise	one	or	more	of	the	following	rights	and	remedies:-
9.1	 to	terminate	the	contract	with	the	buyer	and	any	monies	which	the	buyer	has	paid	to	the	Auctioneer	on	

account	of	such	purchase	or	purchases	shall	be	forfeited:
9.2	 to	terminate	the	contract,	resell	the	lot	at	any	time	by	public	auction	and	the	buyer	shall	pay	to	the	Auctioneer	

any	resulting	deficiency	in	the	purchase	price	(plus	interest)	and	insurance.	Any	surplus	shall	be	paid	to	the	
vendor;

9.3	 to	apply	any	monies	at	any	time	due	by	the	Auctioneer	to	the	buyer	in	payment	of	the	purchase	price	(plus	
interest).	The	Auctioneer	shall	have	a	lien	over	any	property	of	the	buyer	in	the	possession	of	the	Auctioneer,	
in	order	to	secure	any	monies	due	to	the	Auctioneer;	and

9.4	 to	proceed	against	the	buyer	for	damages	for	breach	of	contract.
10.	 The	Auctioneer	reserves	the	right	to	refuse	admission	to	any	person	to	either	viewing	or	the	sale	room,	and	the	

Auctioneer	may	refuse	any	bid.
11.	 GOVERNING	LAW:	These	conditions	shall	be	governed	by	and	constructed	in	accordance	with	the	laws	from	time	

to	time	in	force	in	New	Zealand	and	the	parties	hereto	irrevocably	submit	to	the	non-exclusive	jurisdiction	of	the	
Courts	of	New	Zealand.

12.	 The	buyer	warrants	that	they	are	permitted	under	national	 laws	to	 import	 item(s)	purchased	into	any	other	
country	that	they	request	the	item(s)	be	exported	to	and	accepts	full	responsibility	for	complying	with	those	
laws.

 

David Galt - Director

International Numismatic Auction #24
Friday 6th March 2020

The	595	lots	feature	important	Estate	collections.	The	collection	
of	Gordon	Webster,	ex-Deputy	General	Manager	of	the	Bank	of	
New	Zealand	(BNZ),	offers	scarce	gold	coins	and	New	Zealand	
trading	banknotes.	More	material	is	offered	from	the	Waikato	
collection	of	Brian	Pike,	especially	in	Spanish	Dollars	and	World	
Crowns,	and	from	Dr	Ray	Hargreaves	of	Dunedin.	New	collections	
this	time	include	one	of	African	banknotes	and	that	of	Ray	Staal,	
Wanganui,	who	had	wide	interests.	

The	Colonial	Bank	of	New	Zealand	One	Pound	of	1887,	Lot	512	
(Est	NZ15,000),	is	one	of	possibly	as	few	as	four	of	the	type	held	
privately,	grading	gF.	The	Colonial	Bank	was	absorbed	into	the	BNZ	
in	1895	after	disastrous	losses,	including	on	loans	to	the	Colonial	
Treasurer,	J	G	Ward	and	William	Larnach,	builder	of	Larnach’s	Castle.		

Other	scarce	New	Zealand	notes	are	a	BNZ	£10	of	1	October	1921	in	F,	Lot	513,	estimated	
at	$6000;	a	Fleming	£50	with	early	serial	number	R146298	in	EF,	Lot	534	(Est	$7000),	a	BNZ	
emergency	issue	10	Shillings	of	1	August	1916,	date-stamped	with	no	printers	imprint	in	
aF,	Lot	521	(Est	$2400),	and	other	BNZ	notes,	mostly	in	the	F	to	VF	range.	All	Reserve	Bank	
Governors	except	Lefeaux	are	covered	by	the	five	£50	notes.	Same	number	sets	date	back	
to	the	early	Hardie,	Russell	and	Brash	issues.		

World	Banknotes	include	UNC	ranges	from	Zambia,	Malawi	and	Zimbabwe,	tracing	the	
havoc	of	the	notorious	Zimbabwe	inflation	through	to	ZA	replacement	Zimbabwe	Hundred	
Trillion	Dollars.	

Over	140	gold	lots	include	a	rare	George	IV	Half	Sovereign	of	1821,	S3802,	Lot	201,	with	
ornately	garnished	shields	in	aEF	(Est	$4000).	Lots	204	and	205	allow	comparison	of	different	
William	IV	Half	Sovereign	sizes,	being	1834	(17.9mm	in	VF/gF,	Est	$600)	and	1836	(19.4mm	
in	VF,	Est	$1000),	hard	to	find	in	higher	grades.	An	1887	5	Pounds	in	gEF	(Est	$3500)	and	
both	the	George	VI	1937	plain	edge	proof	Sovereign	(Est	$4000)	and	Half	Sovereign	(Est	
$1000)	offer	rare	opportunities.	The	best	medal	is	a	superb	medal	by	A	Loewental	for	the	
death	of	Winston	Churchill,	depicting	a	hand	holding	a	torch,	issued	by	B	A	Seaby,	50	mm	
with	3.57	oz’s	of	gold,	UNC	(Lot	397,	Est	$9000).			

Interesting	New	Zealand	coins	 include	the	Joseph	Moore	1879	pattern	penny	in	nearly	
UNC	grade	(Lot	296,	Est	$5000),	higher	grade	and	scarcer	tokens	and	a	very	rare	proof	
1964	Threepence	(Lot	332,	Est	$1800).	Superb	fully	uncirculated	1947	and	1948	Sixpences	
estimate	at	$200	(Lots	330	&	331).	A	scarce	pair	of	medals	issued	for	the	Traffic	Enforcement	
Service	before	its	absorption	by	the	Police	estimates	at	$700	(Lot	417).	Medals	include	
interesting	larger	collections	and	British	Sudan	and	New	Zealand	Military	Medals.		
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World	gold	coins	include	the	full	set	of	13	World	Wildlife	Fund	25th	Anniversary	gold	coins	
of	1986	–	88,	(Lot	169,	Est	$12,000),	with	the	China	Wild	Yak	100	yuan	of	1986.	Silver	Crown	
sized	coins	include	the	scarce	China	“Birds	over	Junk”	1932	Dollar,	UNC	with	some	light	
green	(Lot	28,	Est	$2500)	and	a	China	Chihli	Dollar	of	Year	24	(1898),	kmY65.2	in	EF	(Lot	
23,	Est	$2000).	From	South	America	are	the	Peru	Royalist	8	Reales	1824	JP,	km130,	with	
crowned	1824	counter	stamped	on	a	host	Peru	8	Reale,	with	some	green	but	AU	(Lot	78,	
Est	$2000)	and	a	Cuba	Revolutionary	Peso	of	1872	–	77	with	thin	key	counterstamp,	PCGS	
EF40,	(Lot	40,	Est	$1500).	Popular	bulk	world	lots	and	many	other	single	coins	make	this	
an	auction	for	all	collectors.

Ancient	coins	feature	such	figures	as	Julius	Caesar,	Augustus,	Tiberias,	Brutus,	Cleopatra	
VII	of	Egypt	and	Judaean	figures	such	as	Herod	Agrippa,	Felix	&	Porcius	Festus	and	Judaean	
Widow’s	mites.

Gold	related	items	include	watches,	chains,	New	Zealand	gold	nuggets,	ingots	and	sovereign	
cases.	An	unusual	offering	includes	numismatic	artwork	of	James	Berry	relating	to	Australian,	
New	Zealand,	Island	and	US	designs	in	Lots	426	to	432.

Live Online Bidding!
Live online bidding during the auction is available through our facility set up 
with US based firm Auction Mobility.  You can place bids prior to, or LIVE during 
the auction via either a mobile app (IOS and Android versions available) or your 
desktop computer/laptop, allowing you to bid from anywhere!  You can follow the 
auction progress online, and will be prompted to bid if your bids are exceeded.  
Official auction results will be included in advice from Mowbray Collectables.

Please note that a 3% surcharge will apply to all successful bids placed through 
the Auction Mobility bidding facility.  You can still place pre-auction absentee 
bids by the usual methods including via our home website 
www.mowbraycollectables.com.

Please don't hesitate to contact us for any questions about bidding.

Royal Numismatic Society of NZ Conference  - 16-19 October 2020
Mowbray	Collectables	are	proud	sponsors	of	the	Royal	Numismatic	Society	Conference	
from	Friday	16th	to	Monday	19th	October	2020	at	the	Wellington	Club,	Wellington,	
New	Zealand.		

The	Conference	 features	more	 than	30	 speakers	 across	World	&	Ancient	Coins,	
Banknotes,	Medals	 and	 Tokens.	 Speakers	 coming	 from	overseas	 include	 Tom	
Hockenhull	(British	Museum),	Owen	Linzmayer	(Publisher	of	“The	Banknote	Book”)	
as	well	as	those	from	Australia	and	New	Zealand.	Associated	events	include	a	fair,	
Wellington	 tour,	 dinner	with	 Sir	 Bruce	 Ferguson	as	 Speaker,	 cocktails	 and	book	
launches.	Over	100	delegates	are	expected.		Details	are	at	www.RNSNZ.org.nz
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crowned	1824	counter	stamped	on	a	host	Peru	8	Reale,	with	some	green	but	AU	(Lot	78,	
Est	$2000)	and	a	Cuba	Revolutionary	Peso	of	1872	–	77	with	thin	key	counterstamp,	PCGS	
EF40,	(Lot	40,	Est	$1500).	Popular	bulk	world	lots	and	many	other	single	coins	make	this	
an	auction	for	all	collectors.

Ancient	coins	feature	such	figures	as	Julius	Caesar,	Augustus,	Tiberias,	Brutus,	Cleopatra	
VII	of	Egypt	and	Judaean	figures	such	as	Herod	Agrippa,	Felix	&	Porcius	Festus	and	Judaean	
Widow’s	mites.

Gold	related	items	include	watches,	chains,	New	Zealand	gold	nuggets,	ingots	and	sovereign	
cases.	An	unusual	offering	includes	numismatic	artwork	of	James	Berry	relating	to	Australian,	
New	Zealand,	Island	and	US	designs	in	Lots	426	to	432.

Live Online Bidding!
Live online bidding during the auction is available through our facility set up 
with US based firm Auction Mobility.  You can place bids prior to, or LIVE during 
the auction via either a mobile app (IOS and Android versions available) or your 
desktop computer/laptop, allowing you to bid from anywhere!  You can follow the 
auction progress online, and will be prompted to bid if your bids are exceeded.  
Official auction results will be included in advice from Mowbray Collectables.

Please note that a 3% surcharge will apply to all successful bids placed through 
the Auction Mobility bidding facility.  You can still place pre-auction absentee 
bids by the usual methods including via our home website 
www.mowbraycollectables.com.

Please don't hesitate to contact us for any questions about bidding.

Royal Numismatic Society of NZ Conference  - 16-19 October 2020
Mowbray	Collectables	are	proud	sponsors	of	the	Royal	Numismatic	Society	Conference	
from	Friday	16th	to	Monday	19th	October	2020	at	the	Wellington	Club,	Wellington,	
New	Zealand.		

The	Conference	 features	more	 than	30	 speakers	 across	World	&	Ancient	Coins,	
Banknotes,	Medals	 and	 Tokens.	 Speakers	 coming	 from	overseas	 include	 Tom	
Hockenhull	(British	Museum),	Owen	Linzmayer	(Publisher	of	“The	Banknote	Book”)	
as	well	as	those	from	Australia	and	New	Zealand.	Associated	events	include	a	fair,	
Wellington	 tour,	 dinner	with	 Sir	 Bruce	 Ferguson	as	 Speaker,	 cocktails	 and	book	
launches.	Over	100	delegates	are	expected.		Details	are	at	www.RNSNZ.org.nz

REFERENCES USED IN THIS CATALOGUE
NEW ZEALAND 
Bertrand	-	Anthony	W	Grant,	The	John	Bertrand™	“New	Zealand	Coin	&	Banknote	Catalogue”,	2019.
NZBG	-	Clifford,	Andrew,		"New	Zealand	Trading	Banks	&	Early	Paper	Currency",	2017.
Grant,	Anthony	W,	John	Bertrand™	Price	Guide	&	Checklists	for	MP	and	Morel	below,	2012.
Lampard,	William	H,	"Catalogue	of	New	Zealand	Tokens	and	Banknotes",	NZ	Numismatic	Journal	No	60,	
1981.
M	-	Morel,	Leon	G,	“Medallic	Commemoratives	of	New	Zealand	1865	–	1940”,	1996;	&	Supplement,	
2000.
MP	-	MacMaster,	Hamish	and	Purdy,	Martin,	"New	Zealand	Commemorative	Medals	1941	–	2014",	2nd	
Edition,	RNSNZ,	2014	&	"New	Zealand	Challenge	Coins",	2nd	edition,	2016.
Oldham,	G,		"Badges	and	Insignia	of	New	Zealand	Army",	2011.
O&D,	Oldham,	G	&	Delahunt,	B,	"Orders,	Decorations	&	Medals	Awarded	to	NZ'ers",	1991.
Robb,	Alistair	F,	"Catalogue	of	the	Trading	Bank	Notes	of	New	Zealand",	2006.
Robb,	Alistair	F,	"Banknotes	of	New	Zealand"	2007	(2009	revision).
(and	see	Andrews	and	Gray	below	also).

AUSTRALIAN COINS, MEDALS, BANKNOTES AND TOKENS 
Andrews,	Arthur,	"Australasian	Coins	and	Tokens",	Sydney,	1921.
Carlisle,	L	J	"Australian	Historic	Medals	1788-1988",	2008.
Gray,	Simon,	"A	Study	of	Australasian	Trade	Tokens",	2013.

WORLD COINS, MEDALS, BANKNOTES AND TOKENS
Album,	Stephen	"Checklist	of	Islamic	Coins",	3rd	Edition,	2011.
American	Numismatic	Assoc.,	"Grading	Standards	for	United	States	Coins",	ed	Kenneth	Bressett.
BHM	-	Brown,	Laurence,	"British	Historical	Medals"	1760	-	1960	&	1837	-	1901,	Seaby,	1980	&	1987
D&H	-	Dalton	R	&	Hamer	S	H	“The	Provincial	Token-Coinage	of	the	18th	Century,	1915
Eimer,	Christopher,	"British	Commemorative	Medals	and	Their	Values",	2010.	
Krause	Publications,	Standard	Catalogues	of	World	Coins	and	of	Paper	Money	(latest	editions),	labelled	
km	and	P.
Linzmayer,	O,	"The	Banknote	Book"	(B,	current	editions).
Spink,	"Coins	of	England	&	The	United	Kingdom",	2019;	&	"Coins	of	Scotland,	Ireland	and	the	Islands",	
2016,	both	labelled	S
Token	Publishing,	"Banknote	Yearbook"	(BY);	"Medal	Yearbook"	(MYB),	current	editions.
Withers,	Paul	and	Bente,	"The	Token	Book"	2010,	Galata	(Great	Britain	Tokens);	also	"Unofficial	Farthings	
and	Their	Values	1820-1901",	Galata,	2013.
Wm	-	Williamson,	G.	C.,	“Trade	Tokens	Issued	in	the	Seventeenth	Century”,	Seaby,	1967

ANCIENTS
RIC	–	“Roman	Imperial	Coinage”,	Spink	
(The	relevant	Sear	volumes	are	labelled	S)
Sear,	David	R,	"Greek	Coins	and	Their	Values",	vols	1	&	2,	Spink,	1978;	&	"Greek	Imperial	Coins	and	Their	
Values",	Spink	1982	(current	editions).
Sear,	David	R,	"Roman	Coins	and	Their	Values",	Spink,	current	editions	in	5	volumes.

ABBREVIATIONS
Ae	-	copper	or	bronze
Ag	-	silver	
AGW	-	actual	gold	weight
Anniv	-	Anniversary
APW	-	actual	platinum	weight
ASW	-	actual	silver	weight
Au	-	gold
Cert	-	certificate

Ct - carat
Cuir - cuirassed
Dia	-	diadem
Dr.	-	draped
e/k	-	edge	knock
Eng	-	English	transliteration
Est	-	estimate
GF	-	gold	filled

Hd	-	head
l	-	left
laur - laureated
ND	-	no	date
NSS - no 
shoulder
Obv	-	obverse
Opp	-	opposite

Rev	-	reverse
r	-	right
Rad	-	radiating
r/n	-	rim	nick
scr	-	scratches
sl	-	slight
stg	-	standing
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The	grading	F/VF	denotes	that	the	obverse	is	F	and	the	reverse	VF.		The	grading	F-VF	is	used	
when	a	lot	contains	two	or	more	coins	of	differing	grade,	and	denotes	that	the	coins	range	in	

BU Brilliant Uncirculated
UNC Uncirculated
AU Almost Uncirculated
gEF	 Good	EF
EF	 Extremely	Fine
aEF	 Almost	EF
gVF	 Good	VF

GRADINGS VF	 Very	Fine
aVF	 Almost	VF
gF	 Good	Fine
F	 Fine
aF	 Almost	Fine
VG	 Very	Good
G Good

ALL LOTS ARE ILLUSTRATED ON OUR WEBSITE
www.mowbraycollectables.com

INSPECTION OF LOTS
At	the	premises	of	Mowbray	Collectables	(Main	Highway,	Otaki)	by	appointment;

or	at	the	West	Plaza	Hotel,	Wellington:	Thursday	5th	March	10am	to	6pm,	
and	Friday	6th	March	9am	to	11.45am.

FURTHER INFORMATION ON LOTS
For	enquiries	regarding	lot	descriptions	etc,	please	contact	our	office	or	email

auctions@mowbrays.co.nz

ABSENTEE BIDDING
For	those	not	attending	the	auction,	bids	can	be	placed	by	mail,	phone,	fax,	email	or	via

our	website	www.mowbraycollectables.com.	Such bids should be received in our office no 
later than 8am Friday 6th March (GMT	+	13	hours)	(at	your	risk	if	not	received	

by	the	auctioneer	in	time).
Telephone	bidding	may	be	made	during	the	auction;	by prior arrangement only. 

Live online bidding	is	available	via	our	website	through	Auction	Mobility.
A	3%	surcharge	applies	for	this	service.

IMPORTANT
Buyers	Premium	of	17%	(plus	GST	on	buyers	premium	for	NZ	buyers)	will	be	added
to	the	hammer	price	of	each	lot.	(All	buyers	please	note:	no	GST	will	be	added	to	

the	hammer price	of	lots).

ALL ESTIMATES ARE IN NEW ZEALAND DOLLARS
Exchange rates	at	time	of	going	to	press:	NZ$	=	UK	51p,	USA	67c,	Euro	61c,	Australia	98c.

PAYMENT ACCEPTED BY ALL MAJOR CREDIT CARDS
Credit	card	payments	will	incur	a	surcharge	of	2%	for	Visa/Mastercard,

and	3%	for	American	Express.

BIDS UNDER 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
Vendor	bids	will	not	be	accepted
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WORLD COINS
1	 ACCUMULATION	Silver	(74),	Noted	Canada	Dollar	1955,	AU	&	1978	
	 Edmonton	UNC;	Denmark	2	Kroner	1953,	Greenland,	km844,	toned,	
	 AU;	GB	Half	Crown	1903,	aF;	Greece	30	Drachmai	1963;	India	1883	
	 (b)	dot,	km471,	scarce,	G;	Italy	500	Lire	1958	&	1961	Centenary;	
	 Netherlands	10	Cents	1894,	km116,	F	&	1901,	km119,	VF;	&	USA	50	
	 Cents	1963	&	1964D.	G	-	UNC		 $400

2	 ACCUMULATION	Silver	(91),	Noted	USA	Morgan	Dollar	1882,	km110,	
	 aEF	&	Barber	Dime	1905O,	km113,	F;	GB	Victoria	Double	Florin	1890,	
	 km763,	gF	&	Victoria	Crown	1893	LVI,	km783,	F;	Spain	Alfonso	XII	5	
	 Pesetas	1885,	km688,	colourful	toning,	F;	Denmark	2	Kroner	1958,	
	 km845,	AU;	Bermuda	Crown	1959,	km13,	AU;	&	Netherlands	10	
	 Cents	1828,	km53,	VG.	Total	approx	16.3	oz	ASW.	G	-	UNC	 $500

3	 ACCUMULATION	Silver	(90),	Including	NZ	(73),	Australia	(8),	GB	(8)	&	
	 Fiji	(1).	Noted	NZ	Pre	-	decimal	Crowns	-	Threepences	(73),	including	
	 Crowns	1949	(2),	EF	&	AU	&	Half	Crowns	1934,	EF	&	1940,	gVF,	most	
	 avg	circulated;	Australia	Florins	1910,	1911	&	1922,	G	-	VG;	GB	Shilling	
	 1887,	gF;	&	Fiji	Florin	1934,	aEF.	Total	8.463	oz	ASW.	G	-	AU	 $250

4	 ACCUMULATION	(142,	31	silver),	Many	countries	including	Egypt,	
	 USA,	British	West	Africa,	Papua	New	Guinea,	Ceylon,	Straits	Settle-
	 ments,	South	Africa,	Canada,	Jersey,	Macau,	Essequibo	&	Demerary,	
	 British	India,	France,	Italy	&	others.	Noted	Austria	Leopold	I	3	Kreuzer	
	 1667,	km1115,	Graz	Mint,	aEF;	Japan	Yen	year	36	(1903),	kmYA25.3,	
	 VF;	Panama	Balboa	1934,	km13,	VF;	French	Indochina	Piastre	1952A,	
	 km5a.1,	VF;	Canada	Dollar	1949,	km47,	AU;	Australia	Crown	1937,	
	 km34,	VF;	France	1/4	Franc	1829B,	km722.2,	Rouen	Mint,	VF;	Italy	
	 5	Centesimi	1862N,	km3.3,	VF;	&	Mexico	1/4	Real	1835,	km358,	
	 error	with	10%	double	strike	both	sides,	VF.	Total	approx	6	oz	ASW.	
	 F	-	UNC	 $360

5	 ACCUMULATION	(17),	Uruguay	Peso	1895,	km179;	Italy	Papal	States	
	 Quattrino	(5),	including	Ravenna,	Ferrara,	Gubbio	&	others;	GB	(4),	
	 George	II	Cartwheel	Twopence	1797,	km619;	William	IV	Half	Crown	
	 1834,	km714.2;	&	Victoria	(2),	Penny	1844,	km727	&	Farthing	1879,	
	 km753;	NZ	Half	Crown	1940	(2),	km14;	USA	Cent	1859,	km87;	
	 Germany	2	Pfennig	1875B,	km2;	India	(2),	Bengal	Presidency	Half	
	 Anna	1831	-	35	ND,	km59	&	Rupee	1886c,	km492;	&	Brazil	40	Reis	
	 Countermarked	ND.	VG	-	AU	 $380

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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6	 ACCUMULATION	World	Base	Metal	(380+),	Noted	GB	Victoria	Half	
	 Farthing	1844,	km738,	lustrous,	AU;	Victoria	Quarter	Farthing	1853,	
	 km737,	VF;	&	George	III	Cartwheel	Twopence	1797,	km619,	gF;	South	
	 Africa	Penny	1954,	km46,	colourful	tone,	handling	marks,	PROOF	
	 LIKE;	Netherlands	1/2	Cent	1883,	km109.1,	F;	&	1/2	Cent	1875,	
	 km90,	gVF;	Greek	Imperial	Diocletian	Tetradrachm,	F;	Germany	
	 Weimar	Republic	4	Reichspfennig	1932	J,	km75,	VF;	&	Frankfurt	1	
	 Heller	1820	GB,	km301,	F.	 $400

7	 ACCUMULATION	World	Base	Metal	(435),	Noted	British	North	Borneo	
	 Half	Cent	1887H,	km1,	VF;	GB	Token	Half	Penny	Middlesex	1796,	Stag	
	 &	Plough,	scarce	political	token,	"Industry	Supplieth	Want",	W1041a,	
	 VF;	Iceland	10	Aurar	1933,	km1.1,	VF;	Ireland	Token	Hugh	Croskery	
	 Downpatrick,	TTB2	5920,	scarce,	F;	Madagascar	10	&	20	Francs	1953,	
	 km6	&	7,	UNC;	Switzerland	5	Rappen	1892,	km26,	aEF;	USA	3	Cents	
	 1865,	km95,	VG;	Uruguay	2	Centesimos	1869H,	km12,	EF;	Vatican	5	
	 Centesimi	1934,	km1,	EF;	&	Crown	sized	(9).	Most	in	high	grade	flips	
	 or	labelled	holders	&	F	-	UNC.	 $500

8	 ANGUILLA	Liberty	Dollar	July	11	1967,	kmX1,	counterstamped	on	
	 host	Mexico	5	Pesos	1952,	km467,	27.77	grams,	host	coin	aEF.	AU	 $180

9	 ARGENTINA	La	Rioja	8	Reales	1838	R,	km8,	coin	rotation,	Obv	Flags	
	 &	cannons	below	mountains,	Rev	Arms	within	wreath,	radiant	sun	
	 with	face	above,	26.72	grams,	dark	tone,	e/k	Obv.	VF	 $200

10	 ARGENTINA	Cordoba	8	Reales	1852,	km32,	Obv	Flagged	castle,	Rev	
	 Radiant	sun	with	face,	25.34	grams.	(Ex	Charles	Edison	Collection	
	 1977,	Charles	was	son	of	the	famous	inventor	Thomas	Edison	and	
	 Governor	of	New	Jersey).	gVF	 $280

11	 ARGENTINA	Republic	Peso	1882,	km29,	Obv	Flagged	arms	within	
	 wreath,	1/2	radiant	sun	above,	Rev	Capped	Liberty	head	left,	25.04	
	 grams,	colourful	toning	both	sides.	gVF	 $400

12	 ASIA	(Approx	500),	Great	variety	base	metal,	mostly	1845	-	1980's,	
	 including	India,	Hyderabad,	Russia,	Singapore,	Hongkong,	Japan,	
	 Ceylon,	Straits	Settlements,	British	Borneo,	Malaysia	&	more.	Noted	
	 Straits	Settlements	East	India	Company	Cent	1845,	km3;	British	India	
	 Govt	Cent	1862,	km6;	British	Crown	Colony	Cent	1877,	km9;	British	
	 India	2	Annas	1918	&	1939,	km516	&	540;	&	Russia	Rouble	1978,	
	 1980	Olympics,	kmY153.2,	clock	shows	VI	instead	of	IV.	Most	VG	-	VF	 $100

13	 BOLIVIA	(7),	4	Soles	1855	PTS	MJ,	km123.2,	chop	mark	Obv;	8	Soles	
	 (4),	1831	PTS	JL	&	1840	PTS	LR,	km97;	1846	PTS	R,	kmA103;	&	1861	
	 PTS	FJ,	km138.6;	&	Boliviano	(2),	1868	PTS	FE,	km152.2	&	1870	PTS	
	 ER,	km155.2.	Toning	to	coins,	particularly	1831	&	1868.	VF	-	EF	 $380

14	 BRAZIL	Minas	Gerais	960	Reis	1808	-	1810	ND,	km242,	Obv	Crowned	
	 shield	in	branches,	Rev	Banded	globe,	counterstamped	on	host	Bolivia	
	 8	Reales	1803	PTS	PJ,	km73,	27	grams,	host	coin	F.	VF	 $480
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	 PTS	FJ,	km138.6;	&	Boliviano	(2),	1868	PTS	FE,	km152.2	&	1870	PTS	
	 ER,	km155.2.	Toning	to	coins,	particularly	1831	&	1868.	VF	-	EF	 $380

14	 BRAZIL	Minas	Gerais	960	Reis	1808	-	1810	ND,	km242,	Obv	Crowned	
	 shield	in	branches,	Rev	Banded	globe,	counterstamped	on	host	Bolivia	
	 8	Reales	1803	PTS	PJ,	km73,	27	grams,	host	coin	F.	VF	 $480

15	 BRAZIL	960	Reis	(5),	1814	B,	EF	&	1816	B,	mintmark	double	struck,	
	 km307.1;	1820	B,	km326.2,	dark	rim	toning	both	sides;	1821	R,	
	 km326.1,	green	PVC	damage;	&	1824	R,	km368.1,	EF.	All	struck	over	
	 Spanish	Colonial	8	Reales.	gVF	-	gEF	 $500

16	 BRAZIL	960	Reis	1820	B,	km326.2,	Bahia	Mint,	overstruck	on	Mexico	
	 8	Reales	1810	Mo	H	J,	km110,	26.8	grams.	EF	 $170

17	 CANADA	(40),	Sets	$1	-	5	Cents	1960,	UNC	&	$1	-	1	Cent	1963,	Proof	
	 Like;	$1,	1958,	1964,	1965,	small	bead	&	1966	(2),	UNC;	50	Cents	(2),	
	 1962	&	1964;	25	Cents	(6),	1886,	G,	1906,	VF,	1950,	1961,	1964	&	
	 1967;	10	Cents	(6),	1902H,	aF,	1947,	1951,	1960,	1964,	1965	&	1967;	
	 5	Cents	(4),	1904,	1905,	1907	narrow,	EF,	&	1920;	&	Large	Cents	(6),	
	 incl	1902	EF.	Total	6.85	oz	ASW.	Most	VF	-	UNC	 $250

18	 CANADA	(2),	1973	&	1974	Olympic	sets	of	two	$5	&	$10's,	Series	I	
	 &	II,	kmOCP1	&	2,	total	8.672	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	certs	as	
	 issued.	PROOF	 $240

19	 CANADA	UNC	&	Proof	Coins	&	Sets	(12),	UNC	(2),	1990	&	1991	$1,	
	 km187,	each	0.9999	silver;	PROOF	(10),	1988	Winter	Olympics	$20	
	 Proof	Set	(8),	1985	Downhill	Skier,	1985	Speed	Skater,	1986	Biathlon,	
	 1986	Hockey,	1986	Cross	Country	Skier,	1986	Free	Style	Skier,	1987	
	 Figure	Skating	&	1987	Curling,	all	0.925	silver;	Sets	(6),	1985,	1986,	
	 1987,	1989	&	1990,	all	with	0.500	silver	$1	&	1996	with	0.925	silver	
	 5	Cents	-	$1,	some	toning	to	silver	coins;	&	Dollars	(3),	1987	John	
	 Davis	(2)	&	1989	Mackenzie	River,	each	0.500	silver.	Total	14.535	oz	
	 ASW,	UNC	in	sealed	mint	packets,	Proofs	all	cased	&	boxed	with	certs	
	 as	issued,	some	with	foxing	to	cases	&	certs.	UNC/PROOF	 $440

20	 CAYMAN	ISLANDS	&	GB	(4),	Cayman	Islands	(2),	$25	1978	25th	Anni-
	 versary	of	Coronation	QEII	Set	of	six,	km	36	-	41;	&	$25	1983	Royal	
	 Visit,	km78;	&	GB	(2),	1977	Silver	Jubilee	Ingots	Set	of	two,	by	
	 Danbury	Mint;	&	One	Pound	1983,	km933a.	Total	approx	13.9	oz	
	 ASW,	all	cased	with	certs	as	issued,	toning	&	handling	marks	on	
	 Cayman	1978	QEII	Set	&	Ingots,	some	foxing	on	packaging.	PROOF	 $400

21	 CENTRAL	AMERICAN	REPUBLIC	8	Reales	1841	NG	MA,	km4,	
	 Guatemala	Mint,	Obv	Five	mountains,	sun	has	large	full	face,	Rev	
	 Tree	divides	denomination,	26.94	grams,	underlying	lustre,	PCGS	
	 Genuine,	cleaned,	AU	details.	 $600

ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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22	 CENTRAL	AMERICA	(17,	15	silver	dollar	size),	Guatemala	(7),	Peso	(4),	
	 1863	R,	km182;	1868	R,	km186.1;	1882	AE,	km208	&	1897,	km210;	
	 4	Reales	1865/55	R,	km140	&	Real	1891,	km153a.1;	Nicaragua	
	 Cordoba	1912H,	km16,	aEF;	Haiti	Gourde	1882,	km46,	gVF;	Honduras	
	 Peso	1885,	km52;	El	Salvador	(2),	Peso	1893/2	&	1911,	km115.1;	
	 Dominican	Republic	(2),	Peso	1939,	km22	&	1963,	km30,	AU;	Cuba	
	 (2),	Peso	1933,	km15.2,	EF	&	1953,	km29,	EF;	&	Mexico	(2),	8	Reales	
	 1891	CN	AM,	km377.3	&	1896	Mo	AM,	km377.10,	both	with	chop	
	 marks.	Total	11.53	oz	ASW,	some	coins	with	toning.	Most	VF	or	
	 better.	F	-	AU	 $700
23	 CHINA	Chihli	Dollar	Year	24	(1898),	kmY65.2,	Pei	Yang	Mint,	26.96	
	 grams,	PCGS	XF-40.	EF	 $2,000
24	 CHINA	Fengtien	Dollar	Year	24	(1898),	kmY87,	26.37	grams,	scratches	
	 Rev.	VF	 $800
25	 CHINA	Kiangnan	Dollar	CD1904,	kmY145a.12,	Obv	Initials	HAH	&	CH	
	 without	dots	or	rosettes,	Rev	Dragon,	with	chop	marks	Obv,	26.57	
	 grams.	aEF	 $400
26	 CHINA	Empire	Dollar	Year	3	(1911),	kmY31,	26.75	grams.	gF	 $200
27	 CHINA	Republic	Dollar	(3),	Year	3	(1914),	kmY329,	Obv	Six	characters	
	 above	head	of	Yuan	Shih-kai,	Rev	Value	in	wreath,	26.8	grams,	aEF;	
	 1927	ND,	kmY318a,	Obv	Bust	of	Sun	Yat-sen	left,	Rev	Two	rosettes	
	 dividing	legend	at	top,	with	chop	marks	Obv,	26.61	grams,	purple/
	 blue	&	yellow	toning,	EF;	&	Year	23	(1934),	kmY345,	Obv	Sun	Yat-Sen	
	 left,	Rev	No	birds	over	Junk	or	rising	sun,	26.92	grams,	UNC.	 $500
28	 CHINA	Republic	Dollar	Year	21	(1932),	kmY344,	Obv	Bust	of	Sun	
	 Yat-sen	left,	Rev	Three	birds	flying	over	junk,	rising	sun,	26.67	grams,	
	 PCGS	Genuine,	lustrous,	some	PVC	green,	otherwise	scarce	&	UNC.	 $2,500
29	 CHINA	10	Yuan	1988	Rare	Animal	Protection	Set	of	Two,	Baiji	Dolphin,	
	 km212	&	Crested	Ibis,	km213,	each	0.925	silver,	total	1.606	oz	ASW,	
	 cased	together	with	certs	#2888	as	issued,	light	toning	to	Crested	
	 Ibis	Rev.	Provenance	Pacific	Commemoratives	1989.	PROOF	 $140
30	 CHINA	10	Yuan	1988	Rare	Animal	Protection	Set	of	Two,	Baiji	Dolphin,	
	 km212	&	Crested	Ibis,	km213,	each	0.925	silver,	total	1.606	oz	ASW,	
	 cased	together	with	certs	#2895	as	issued,	both	with	minor	toning.	
	 Provenance	Pacific	Commemoratives	1989.	PROOF	 $140
31	 CHILE	Peso	1820	FD,	km82.2,	Santiago	Mint,	Obv	Erupting	volcano,	
	 Rev	Pillar,	pleasing	toning	both	sides.	VF	 $700
32	 CHILE	8	Reales	1848	So	JM,	km96.2,	Santiago	Mint,	Obv	National	
	 Arms,	Rev	Condor	breaking	chain,	27.08	grams,	light	even	toning.	EF	 $700
33	 CHILE	(6),	Peso	(5),	1855,	km129;	1874,	1875	&	1877,	km142.1;	&	
	 1895,	km152.1;	&	5	Pesos	1927,	km173.1,	gEF.	Light	toning	to	coins.	
	 VF	-	gEF	 $300

Lot 27
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22	 CENTRAL	AMERICA	(17,	15	silver	dollar	size),	Guatemala	(7),	Peso	(4),	
	 1863	R,	km182;	1868	R,	km186.1;	1882	AE,	km208	&	1897,	km210;	
	 4	Reales	1865/55	R,	km140	&	Real	1891,	km153a.1;	Nicaragua	
	 Cordoba	1912H,	km16,	aEF;	Haiti	Gourde	1882,	km46,	gVF;	Honduras	
	 Peso	1885,	km52;	El	Salvador	(2),	Peso	1893/2	&	1911,	km115.1;	
	 Dominican	Republic	(2),	Peso	1939,	km22	&	1963,	km30,	AU;	Cuba	
	 (2),	Peso	1933,	km15.2,	EF	&	1953,	km29,	EF;	&	Mexico	(2),	8	Reales	
	 1891	CN	AM,	km377.3	&	1896	Mo	AM,	km377.10,	both	with	chop	
	 marks.	Total	11.53	oz	ASW,	some	coins	with	toning.	Most	VF	or	
	 better.	F	-	AU	 $700
23	 CHINA	Chihli	Dollar	Year	24	(1898),	kmY65.2,	Pei	Yang	Mint,	26.96	
	 grams,	PCGS	XF-40.	EF	 $2,000
24	 CHINA	Fengtien	Dollar	Year	24	(1898),	kmY87,	26.37	grams,	scratches	
	 Rev.	VF	 $800
25	 CHINA	Kiangnan	Dollar	CD1904,	kmY145a.12,	Obv	Initials	HAH	&	CH	
	 without	dots	or	rosettes,	Rev	Dragon,	with	chop	marks	Obv,	26.57	
	 grams.	aEF	 $400
26	 CHINA	Empire	Dollar	Year	3	(1911),	kmY31,	26.75	grams.	gF	 $200
27	 CHINA	Republic	Dollar	(3),	Year	3	(1914),	kmY329,	Obv	Six	characters	
	 above	head	of	Yuan	Shih-kai,	Rev	Value	in	wreath,	26.8	grams,	aEF;	
	 1927	ND,	kmY318a,	Obv	Bust	of	Sun	Yat-sen	left,	Rev	Two	rosettes	
	 dividing	legend	at	top,	with	chop	marks	Obv,	26.61	grams,	purple/
	 blue	&	yellow	toning,	EF;	&	Year	23	(1934),	kmY345,	Obv	Sun	Yat-Sen	
	 left,	Rev	No	birds	over	Junk	or	rising	sun,	26.92	grams,	UNC.	 $500
28	 CHINA	Republic	Dollar	Year	21	(1932),	kmY344,	Obv	Bust	of	Sun	
	 Yat-sen	left,	Rev	Three	birds	flying	over	junk,	rising	sun,	26.67	grams,	
	 PCGS	Genuine,	lustrous,	some	PVC	green,	otherwise	scarce	&	UNC.	 $2,500
29	 CHINA	10	Yuan	1988	Rare	Animal	Protection	Set	of	Two,	Baiji	Dolphin,	
	 km212	&	Crested	Ibis,	km213,	each	0.925	silver,	total	1.606	oz	ASW,	
	 cased	together	with	certs	#2888	as	issued,	light	toning	to	Crested	
	 Ibis	Rev.	Provenance	Pacific	Commemoratives	1989.	PROOF	 $140
30	 CHINA	10	Yuan	1988	Rare	Animal	Protection	Set	of	Two,	Baiji	Dolphin,	
	 km212	&	Crested	Ibis,	km213,	each	0.925	silver,	total	1.606	oz	ASW,	
	 cased	together	with	certs	#2895	as	issued,	both	with	minor	toning.	
	 Provenance	Pacific	Commemoratives	1989.	PROOF	 $140
31	 CHILE	Peso	1820	FD,	km82.2,	Santiago	Mint,	Obv	Erupting	volcano,	
	 Rev	Pillar,	pleasing	toning	both	sides.	VF	 $700
32	 CHILE	8	Reales	1848	So	JM,	km96.2,	Santiago	Mint,	Obv	National	
	 Arms,	Rev	Condor	breaking	chain,	27.08	grams,	light	even	toning.	EF	 $700
33	 CHILE	(6),	Peso	(5),	1855,	km129;	1874,	1875	&	1877,	km142.1;	&	
	 1895,	km152.1;	&	5	Pesos	1927,	km173.1,	gEF.	Light	toning	to	coins.	
	 VF	-	gEF	 $300

Lot 176

Lot 27

Lot 82
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34	 CHILE	Copiapo	Revolutionary	Peso	1859	ND,	Revolutionary	issue	
	 under	Don	Pedro	Leon	Gallo,	20.96	grams.	VF	 $120

35	 COLOMBIA	8	Reales	1821	BA	JF,	kmC6,	Bogota	Mint,	Obv	Crowned	
	 head	left,	Rev	Pomegranate,	22.43	grams,	L	of	COLOMBIA	missing,	
	 planchet	flaw.	aVF	 $200

36	 COLOMBIA	(4),	8	Reales	(2),	1839	RS	&	1843	RS,	km98,	Bogota	Mint,	
	 VF	&	F;	&	Peso	(2),	1860,	km126,	Bogota	Mint,	F;	&	1862,	km139.1,	
	 Bogota	Mint,	gF.	F	-	VF	 $380

37	 COLOMBIA	Peso	1870/69,	km154.2,	Medellin	Mint,	Obv	Head	left,	
	 Rev	Condor	with	spread	wings	above	flagged	arms,	24.62	grams,	
	 crude	rims.	gVF	 $250

38	 XIII	COMMONWEALTH	GAMES,	SCOTLAND,	1986	PROOF	SET	(12),	
	 Struck	by	the	Royal	Mint,	Includes	Bahamas,	Barbados,	Botswana,	
	 Cayman	Islands,	Falkland	Islands,	Gambia,	Ghana,	Guernsey,	Jamaica,	
	 Jersey,	Tonga	&	UK,	each	0.925	silver,	total	9.7262	oz	ASW,	cased	
	 with	cert	as	issued,	foxing	on	outer	plush	case.	PROOF	 $300

39	 COSTA	RICA	2	Reales	1846,	km54,	Obv	Type	V	REPUB	DE	CENT	DE	
	 AMER	around	mountains	&	sun	&	Rev	HABILITADA	EN	COSTA	RICA	
	 J	B	around	tree,	counterstamped	on	almost	completely	obliterated	
	 host	Spanish	Colonial	Bolivia	2	Reales	Cob,	probably	km29a,	host	coin	
	 G,	5.19	grams.	VG	 $150

40	 CUBA	Revolutionary	Peso	1872	-	1877	ND,	kmR7,	long	&	thin	key	
	 countermarked	on	Mexico	Peso	1873	Zs	H,	km408.8,	Zacatecas	mint,	
	 27.03	grams,	host	coin	VF.	It	is	thought	that	these	countermarks	were	
	 most	likely	used	1872	-	1877	by	the	Cuban	revolutionary	troops	as	a	
	 fund-raising	device.	Ex	Charles	Edison	Collection,	son	of	Thomas	
	 Edison.	Rarely	offered	at	auction	&	only	one	better	according	to	
	 PCGS,	XF-40.	EF	 $1,500

41	 CUBA	Souvenir	Peso	1897,	kmXM2,	Obv	Arms,	Rev	Liberty	head	
	 right,	date	closely	spaced,	star	below	97	baseline,	22.53	grams,	even	
	 tone.	AU	 $270

42	 DANISH	WEST	INDIES	8	Reales	ND,	kmX47,	crowned	F	R	VII	counter-
	 stamp	on	host	South	Peru	8	Reales	1838	MS,	Cuzco	Mint,	km170.4,	
	 26.7	grams,	host	coin	aEF,	cleaned.	EF	 $300

43	 ECUADOR	5	Francos	1858	GJ,	km39,	Quito	Mint,	Obv	Flag-draped	
	 arms,	Rev	Head	left,	24.97	grams,	metal	starvation	on	Obv,	light	
	 colourful	toning,	PCGS	Genuine,	planchet	flaw,	AU	details.	 $1,200

44	 FALKLAND	ISLANDS	25	Pounds	1985	100	Years	of	Self	Sufficiency,	
	 km20,	0.925	silver,	4.4609	oz	ASW,	cased	with	cert	as	issued,	foxing	
	 to	cert	&	case	lining.	PROOF	 $140
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45	 FALKLAND	ISLANDS	25	Pounds	1986	Royal	Wedding,	km23,	0.925	
	 silver,	4.4609	oz	ASW,	cased	with	cert	as	issued,	foxing	to	cert	&	
	 case	lining.	PROOF	 $140

46	 FRANCE	Louis	XVI	Ecu	1786	L,	km564.9,	Bayonne	Mint,	Obv	
	 Uniformed	bust	left,	Rev	Crowned	arms	of	France	within	branches,	
	 29.07	grams,	even	tone.	EF	 $250

47	 FRANCE	Essai	1	Centime	1840	ND,	Louis	Philippe,	slabbed	NCG	MS64,
	 1273263-004.	UNC	 $140

48	 FRANCE	Essai	2	Centimes	1842,	Louis	Philippe,	slabbed	NCG	MS64,	
	 1273242-012,	purple	toning	both	sides.	UNC	 $160

49	 FRANCE	Essai	de	Nickel	2	Centimes	1890,	slabbed	NCG	MS66,	
	 342783-005,	tied	with	12	others	for	top	grade	by	NCG,	usual	die	
	 cracks.	UNC	 $180

50	 GERMAN	STATES	Brunswick-Luneberg-Calenberg-Hannover,	George	
	 Ludwig	(Later	George	I	of	Great	Britain)	2/3	Thaler	(Gulden)	1712	
	 HCB,	km76,	Obv	Armoured	bust,	Rev	Complex	Arms.	VF	 $240

51	 GERMAN	STATES	Mansfeld-Eigentliche-Hinterort	Thaler	1622,	km136,	
	 Eisleben	Mint,	Obv	Arms,	Rev	Friedrich-Christof,	St	George	&	the	
	 Dragon,	28.56	grams,	42mm.	VF	 $200

52	 GERMAN	STATES	Saxony	Christian	II,	Johann	Georg	&	August	Thaler	
	 1608	HR,	km24,	Dresden	Mint,	Obv	Bust	right	with	sword	&	helmet,	
	 Rev	Busts	facing	one	another,	29.21	grams,	even	tone.	gEF	 $400

53	 GERMAN	STATES	Saxony	Johann	Georg	Thaler	1617	Swan,	km90,	
	 Obv	Bust	right	with	sword	&	helmet,	Rev	Helmeted	arms,	29.16	
	 grams.	gVF	 $320

54	 GERMAN	STATES	Westphalia	Jerome	2/3	Thaler	1811	C,	km117,	
	 Clausthal	Mint,	purple	rim	tone	both	sides,	finger	print	top	Rev,	
	 otherwise	AU.	 $300

55	 GUATEMALA	Ferdinand	VII	4	Reales	1821	NG	M,	km68,	Nueva	
	 Guatemala	Mint,	Obv	Bust	right,	Rev	Crowned	arms	between	pillars,	
	 13.37	grams,	dark	even	tone.	VF	 $100

56	 GUATEMALA	8	Reales	1840	ND,	km120.5,	Obv	Type	III	sun	above	
	 volcanoes	&	Rev	Sun	face	in	star,	counterstamped	on	host	North	
	 Peru	8	Reales	1837	LIMAE	TM,	Lima	Mint,	km155,	29.27	grams,	
	 host	coin	EF,	purple	&	green	toning	both	sides.	VF	 $340

57	 GUATEMALA	Peso	1872	P,	km197.1,	Obv	Justice	seated	left,	Rev	
	 Scroll	&	weapons	within	wreath,	25.35	grams.	VF	 $200

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE

34	 CHILE	Copiapo	Revolutionary	Peso	1859	ND,	Revolutionary	issue	
	 under	Don	Pedro	Leon	Gallo,	20.96	grams.	VF	 $120

35	 COLOMBIA	8	Reales	1821	BA	JF,	kmC6,	Bogota	Mint,	Obv	Crowned	
	 head	left,	Rev	Pomegranate,	22.43	grams,	L	of	COLOMBIA	missing,	
	 planchet	flaw.	aVF	 $200

36	 COLOMBIA	(4),	8	Reales	(2),	1839	RS	&	1843	RS,	km98,	Bogota	Mint,	
	 VF	&	F;	&	Peso	(2),	1860,	km126,	Bogota	Mint,	F;	&	1862,	km139.1,	
	 Bogota	Mint,	gF.	F	-	VF	 $380

37	 COLOMBIA	Peso	1870/69,	km154.2,	Medellin	Mint,	Obv	Head	left,	
	 Rev	Condor	with	spread	wings	above	flagged	arms,	24.62	grams,	
	 crude	rims.	gVF	 $250

38	 XIII	COMMONWEALTH	GAMES,	SCOTLAND,	1986	PROOF	SET	(12),	
	 Struck	by	the	Royal	Mint,	Includes	Bahamas,	Barbados,	Botswana,	
	 Cayman	Islands,	Falkland	Islands,	Gambia,	Ghana,	Guernsey,	Jamaica,	
	 Jersey,	Tonga	&	UK,	each	0.925	silver,	total	9.7262	oz	ASW,	cased	
	 with	cert	as	issued,	foxing	on	outer	plush	case.	PROOF	 $300

39	 COSTA	RICA	2	Reales	1846,	km54,	Obv	Type	V	REPUB	DE	CENT	DE	
	 AMER	around	mountains	&	sun	&	Rev	HABILITADA	EN	COSTA	RICA	
	 J	B	around	tree,	counterstamped	on	almost	completely	obliterated	
	 host	Spanish	Colonial	Bolivia	2	Reales	Cob,	probably	km29a,	host	coin	
	 G,	5.19	grams.	VG	 $150

40	 CUBA	Revolutionary	Peso	1872	-	1877	ND,	kmR7,	long	&	thin	key	
	 countermarked	on	Mexico	Peso	1873	Zs	H,	km408.8,	Zacatecas	mint,	
	 27.03	grams,	host	coin	VF.	It	is	thought	that	these	countermarks	were	
	 most	likely	used	1872	-	1877	by	the	Cuban	revolutionary	troops	as	a	
	 fund-raising	device.	Ex	Charles	Edison	Collection,	son	of	Thomas	
	 Edison.	Rarely	offered	at	auction	&	only	one	better	according	to	
	 PCGS,	XF-40.	EF	 $1,500

41	 CUBA	Souvenir	Peso	1897,	kmXM2,	Obv	Arms,	Rev	Liberty	head	
	 right,	date	closely	spaced,	star	below	97	baseline,	22.53	grams,	even	
	 tone.	AU	 $270

42	 DANISH	WEST	INDIES	8	Reales	ND,	kmX47,	crowned	F	R	VII	counter-
	 stamp	on	host	South	Peru	8	Reales	1838	MS,	Cuzco	Mint,	km170.4,	
	 26.7	grams,	host	coin	aEF,	cleaned.	EF	 $300

43	 ECUADOR	5	Francos	1858	GJ,	km39,	Quito	Mint,	Obv	Flag-draped	
	 arms,	Rev	Head	left,	24.97	grams,	metal	starvation	on	Obv,	light	
	 colourful	toning,	PCGS	Genuine,	planchet	flaw,	AU	details.	 $1,200

44	 FALKLAND	ISLANDS	25	Pounds	1985	100	Years	of	Self	Sufficiency,	
	 km20,	0.925	silver,	4.4609	oz	ASW,	cased	with	cert	as	issued,	foxing	
	 to	cert	&	case	lining.	PROOF	 $140
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58	 GUATEMALA	(2),	Peso	1894	YJ,	km224,	official	1/2	Real	1894	die	
	 counterstamped	on	host	Peru	Sol	1872	YJ,	km196.3,	24.92	grams,	
	 host	coin	EF;	&	Peso	1894,	km216,	official	1/2	Real	1894	die	counter-
	 stamped	on	host	Chile	Peso	1881,	km142.1,	Santiago	Mint,	24.82	
	 grams,	host	coin	gVF,	AU.	 $240

59	 HAWAII	Dollar	1883,	km7,	Obv	Kalakaua,	Rev	Crowned	shield.	VF	 $600

60	 HAWAII	(3),	Dime	1883,	km3,	F;	Quarter	Dollar	1883/3,	km5,	VF;	&	
	 Half	Dollar	1883,	km6,	VF.	 $320

61	 HUNGARY	Accumulation	Coins,	Medallions	&	Tokens	(88),	Noted	
	 Silver	(14),	total	3.3775	oz	ASW,	2	Korona	1912	(3),	km493;	5	Forint	
	 (8),	1947	(7)	&	1948,	km534a	&	537;	10	Forint	1948,	km538;	25	
	 Forint	1956,	km554;	&	200	Forint	1992,	km689;	20	Filler	1920,	
	 km498,	AU;	Silver	Denars	(5),	Ferdinand	I	(3),	1540,	1555	&	1559	&	
	 Rudolph	I	(2),	1583	&	1599;	Magyar	Post	Telephone	Tokens	(7);	&	
	 100	Pengo	1938	Replica,	gold	plated,	Proof	Like.	VG	-	PROOF	LIKE	 $200

62	 ICELAND	1974	1000	&	500	Kronur,	km20	&	21,	Commemorating	the	
	 1100th	Anniversary	of	the	Settlement	of	Iceland,	both	0.925	silver,	
	 total	1.487	oz	ASW,	cased	with	cert	as	issued,	foxing	&	pen	mark	on	
	 case	lining.	PROOF	 $60

63	 INDIA	(7),	10	Rupees	(4),	1969B	ND,	km185,	Gandhi,	AU;	1970B,	
	 km186,	FAO;	1973B,	km188,	FAO;	&	1975B,	km19;	20	Rupees	(2)	
	 1973,	km240,	FAO	&	1975B,	km256,	Women's	Year;	&	50	Rupees	
	 1974,	km255,	Planned	Families.	Total	2.69	oz	ASW,	km185	&	255	AU,	
	 rest	UNC	-	BU.	 $340

64	 INDIA	PROOF	SETS	(3),	1	Paisa	-	10	Rupees	1969,	kmPS7;	1	Paisa	-	
	 50	Rupees	1975,	kmPS17;	&	1	Paisa	-	50	Rupees	1976,	kmPS19.	All	
	 with	B	Mintmark	&	low	mintages,	light	tone	to	some	silver,	packaging	
	 some	damage,	catalogue	value	$US420.	PROOF	 $400

65	 INDIA	100	Rupees	1981B,	km277,	International	Year	of	the	Child,	
	 Native	Musicians	&	Dancer,	0.8672	oz	ASW,	cracks	in	capsule,	scarce.	
	 PROOF	 $600

66	 ITALY	Papal	States	Pope	Alexander	VI	Borgia	(Rodrigo	de	Borja)	AR	
	 Grosso	1492	-	1503,	Ancona	Mint,	Obv	ALEXANDER	VI	PONT	MAX	
	 Papal	arms,	Rev	S	PAVLVS	S	PETRVS	Saints	Paul	&	Peter	standing	
	 facing,	each	holding	gospels	&	holding	sword	&	key	respectively,	
	 sharp	legends.	On	the	list	of	'The	Bad	Popes',	Pope	Alexander	VI	
	 along	with	his	infamous	Italio	-	Spanish	family	the	Borgia,	stand	out	
	 in	for	their	prolific	crimes,	sin	and	immorality.	VF	 $300

67	 ITALY	Papal	States	Ronciglione	3	Baiocchi	1799,	km2,	Obv	Value,	
	 town	&	date	within	circle,	Rev	Madonna,	still	with	some	underlying	
	 lustre	both	sides,	a	very	high	grade	for	issue.	AU	 $600
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68	 JERSEY	5	Pounds	1990	50th	Anniversary	of	the	Battle	of	Britain,	
	 km78,	0.999	silver,	4.9964	oz	ASW,	cased	with	cert	as	issued.	PROOF	 $150

69	 KIAU	CHAU	German	Occupation	10	Cents	1909,	km2,	scarce.	aEF	 $200

70	 MALTA	Emmanuel	Pinto	30	Tari	1761,	km265.2,	Obv	Crowned	ornate	
	 shield,	Rev	Standing	figure,	lamb	reclining	at	right,	29.13	grams,	
	 weakness	to	centre.	gVF		 $400

71	 MEXICO	8	Reales	1854	Go	PF,	km377.8,	Guanajuato	Mint,	large	
	 variety	of	heavy	chop	marks	both	sides,	26.82	grams,	underlying	
	 coin	with	sharp	detail,	cleaned.	AU	 $200

72	 MEXICO	Peso	1873	Do	P,	km408.2,	Durango	Mint,	Obv	Eagle	facing,	
	 snake	in	beak,	Rev	Radiant	cap	above	scales,	27.36	grams.	EF	 $150

73	 MEXICO	REVOLUTION	Durango	Muera	Huerta	Peso	1914,	km621,	
	 Silver,	Cuencame	Mint,	Obv	National	arms,	Rev	Liberty	cap,	22.65	
	 grams,	die	cracks	&	crude	rims	as	often	found	in	this	issue,	EF	for	
	 issue.	Struck	by	Generals	Cemceros	and	Contreras	at	Cuencame	
	 mint	under	the	authority	of	Pancho	Villa,	one	of	the	most	famous	
	 personalities	of	the	Mexican	Revolution.	Francisco	'Pancho'	Villa	
	 (1878	-	1923)	a	bandit,	Mexican	revolutionary	and	guerrilla	leader	
	 and	governor	of	the	state	of	Chihuahua,	ordered	the	minting	of	this	
	 coin	with	a	clear	message	calling	for	the	death	of	Victoriano	Huerta,	
	 who	had	through	a	military	coup,	usurped	the	Mexican	Presidency	
	 from	Francisco	Madero	in	1913.	The	Huerta	regime	was	immediately	
	 opposed	by	revolutionary	forces,	plunging	the	nation	into	a	civil	war.	
	 This	Peso	was	a	dangerous	coin	to	possess,	if	caught	the	bearer	
	 faced	death.	EF	 $700

74	 MEXICO	&	BOLVIA	(2),	Mexico	8	Reales	1798	Mo	FM,	km109,	Mexico	
	 City	Mint,	chop	marks	both	sides,	26.75g,	gVF;	&	Bolivia	8	Reales	
	 1806	PTS	PJ,	km73,	Potosi	Mint,	chop	marks	both	sides,	26.5	grams,	gF.	 $200

75	 PANAMA	(11),	50	Centesimos	1904	(2),	km5;	25	Centesimos	1904,	
	 km4;	2	1/2	Centesimos	1904,	"Panama	Pill",	km1;	1/2	Balboa	(2),	
	 1933,	km12.1	&	1966,	km12a.1;	Balboa	(4),	1934	&	1937,	km13;	
	 1953,	km21;	&	1966,	km27;	&	5	Balboas	1970	Olympics	discus,	km28.	
	 Total	5.7862	oz	ASW.	VF	-	UNC	 $380

76	 PERU	(3),	2	Reales	1818	LIMAE	JP,	km115.1,	weakness	in	centre,	even	
	 tone,	EF;	Real	1812	LIMAE	JP,	km114.1,	dark	even	tone,	VF;	&	1/2	
	 Real	1761	LM	JM,	km60,	dark	toning	both	sides,	VF.	VF	-	EF	 $200

77	 PERU	8	Reales	1822	LIMA	JP,	km136,	Lima	Mint,	Obv	Palm	tree	
	 above	flagged	arms	with	supporters,	Rev	Pillar	flanked	by	Justice	&	
	 Liberty,	26.89	grams,	dark	tone	with	some	green	from	storage.	gVF	 $260

58	 GUATEMALA	(2),	Peso	1894	YJ,	km224,	official	1/2	Real	1894	die	
	 counterstamped	on	host	Peru	Sol	1872	YJ,	km196.3,	24.92	grams,	
	 host	coin	EF;	&	Peso	1894,	km216,	official	1/2	Real	1894	die	counter-
	 stamped	on	host	Chile	Peso	1881,	km142.1,	Santiago	Mint,	24.82	
	 grams,	host	coin	gVF,	AU.	 $240

59	 HAWAII	Dollar	1883,	km7,	Obv	Kalakaua,	Rev	Crowned	shield.	VF	 $600

60	 HAWAII	(3),	Dime	1883,	km3,	F;	Quarter	Dollar	1883/3,	km5,	VF;	&	
	 Half	Dollar	1883,	km6,	VF.	 $320

61	 HUNGARY	Accumulation	Coins,	Medallions	&	Tokens	(88),	Noted	
	 Silver	(14),	total	3.3775	oz	ASW,	2	Korona	1912	(3),	km493;	5	Forint	
	 (8),	1947	(7)	&	1948,	km534a	&	537;	10	Forint	1948,	km538;	25	
	 Forint	1956,	km554;	&	200	Forint	1992,	km689;	20	Filler	1920,	
	 km498,	AU;	Silver	Denars	(5),	Ferdinand	I	(3),	1540,	1555	&	1559	&	
	 Rudolph	I	(2),	1583	&	1599;	Magyar	Post	Telephone	Tokens	(7);	&	
	 100	Pengo	1938	Replica,	gold	plated,	Proof	Like.	VG	-	PROOF	LIKE	 $200

62	 ICELAND	1974	1000	&	500	Kronur,	km20	&	21,	Commemorating	the	
	 1100th	Anniversary	of	the	Settlement	of	Iceland,	both	0.925	silver,	
	 total	1.487	oz	ASW,	cased	with	cert	as	issued,	foxing	&	pen	mark	on	
	 case	lining.	PROOF	 $60

63	 INDIA	(7),	10	Rupees	(4),	1969B	ND,	km185,	Gandhi,	AU;	1970B,	
	 km186,	FAO;	1973B,	km188,	FAO;	&	1975B,	km19;	20	Rupees	(2)	
	 1973,	km240,	FAO	&	1975B,	km256,	Women's	Year;	&	50	Rupees	
	 1974,	km255,	Planned	Families.	Total	2.69	oz	ASW,	km185	&	255	AU,	
	 rest	UNC	-	BU.	 $340

64	 INDIA	PROOF	SETS	(3),	1	Paisa	-	10	Rupees	1969,	kmPS7;	1	Paisa	-	
	 50	Rupees	1975,	kmPS17;	&	1	Paisa	-	50	Rupees	1976,	kmPS19.	All	
	 with	B	Mintmark	&	low	mintages,	light	tone	to	some	silver,	packaging	
	 some	damage,	catalogue	value	$US420.	PROOF	 $400

65	 INDIA	100	Rupees	1981B,	km277,	International	Year	of	the	Child,	
	 Native	Musicians	&	Dancer,	0.8672	oz	ASW,	cracks	in	capsule,	scarce.	
	 PROOF	 $600

66	 ITALY	Papal	States	Pope	Alexander	VI	Borgia	(Rodrigo	de	Borja)	AR	
	 Grosso	1492	-	1503,	Ancona	Mint,	Obv	ALEXANDER	VI	PONT	MAX	
	 Papal	arms,	Rev	S	PAVLVS	S	PETRVS	Saints	Paul	&	Peter	standing	
	 facing,	each	holding	gospels	&	holding	sword	&	key	respectively,	
	 sharp	legends.	On	the	list	of	'The	Bad	Popes',	Pope	Alexander	VI	
	 along	with	his	infamous	Italio	-	Spanish	family	the	Borgia,	stand	out	
	 in	for	their	prolific	crimes,	sin	and	immorality.	VF	 $300

67	 ITALY	Papal	States	Ronciglione	3	Baiocchi	1799,	km2,	Obv	Value,	
	 town	&	date	within	circle,	Rev	Madonna,	still	with	some	underlying	
	 lustre	both	sides,	a	very	high	grade	for	issue.	AU	 $600
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78	 PERU	Royalist	8	Reales	1824	JP,	km130,	crowned	1824	counter-
	 stamped	on	host	Peru	8	Reales	1822	LIMA	JP,	km136,	Lima	Mint,	Obv	
	 Pillar	flanked	by	Justice	&	Liberty,	Rev	Palm	tree	above	flagged	arms	
	 with	supporters,	26.56	grams,	host	coin	UNC	or	(AU58	or	better),	
	 PCGS	Genuine,	strong	underlying	lustre	&	sharp	detail,	some	green	
	 from	PVC,	otherwise	AU.	 $2,000

79	 PERU	(2),	8	Reales	1830	CUZCO	G,	km142.4,	Cuzco	Mint,	26.95	
	 grams,	toning,	EF	&	8	Reales	1835	LIMAE	MT,	km142.3,	Lima	Mint,	
	 27.2	grams,	a	little	album	green,	VF.	 $230

80	 PERU	North	Peru	8	Reales	1837	TM,	km155,	Lima	Mint,	Obv	Wreath	
	 above	arms	within	sprigs,	Rev	Standing	Liberty,	26.84	grams,	slight	
	 wear	to	high	points,	minor	field	scratches	&	few	tone	spots	Rev,	
	 excellent	Obv.	AU/UNC	 $500

81	 PERU	South	Peru	8	Reales	1838	CUZCO	MS,	km170.4,	Cuzco	Mint,	
	 Obv	Radiant	sun	with	face,	stars	above,	Rev	Volcano,	castle	&	ship	
	 within	wreath,	25.88	grams,	some	PVC	effects.	gEF	 $480

82	 PHILIPPINES	8	Reales	1832	-	34	ND,	km51,	round	type	V	crowned	
	 F.7.o	counterstamped	on	host	Bolivia	8	Soles	1833	PTS	LM,	km97,	
	 Potosi	Mint,	27.02	grams,	host	coin	gVF.	EF	 $500

83	 PHILIPPINES	(2),	8	Reales	1832	-	34	ND,	km83,	round	type	V	crowned	
	 F.7.o	counterstamped	on	host	Peru	8	Reales	1833	LIMAE	MM,	
	 km142.3,	Lima	Mint,	26.51	grams,	host	coin	VF,	VF;	&	8	Reales	1834	
	 -	37	ND,	km138.2,	type	VI	crowned	Y.	II	counterstamped	on	host	
	 Peru	8	Reales	1835	LIMAE	MM,	km142.3,	Lima	Mint,	26.96	grams,	
	 host	coin	VF,	VF.	 $240

84	 POLAND	Stephen	Bathory	3	Grossus	1583	Riga,	Obv	Crowned	bust	
	 right,	Rev	Castle	under	crossed	keys	surrounded	by	stacked	legend,	
	 silver,	2.39	grams.	VF	 $100

85	 PORTUGAL	870	Reis	1834	ND,	km440.16,	crowned	arms	of	Portugal	
	 counterstamped	on	host	Mexico	8	Reales	1821	D	CG,	km111.2,	
	 Durango	Mint,	26.64	grams,	scarce	host	coin,	host	coin	VF,	cleaned.	VF	 $360

86	 PORTUGAL	870	Reis	1834	ND,	km440.19,	crowned	arms	of	Portugal	
	 counterstamped	on	host	Mexico	8	Reales	1821	Zs	RG,	km111.5,	
	 Zacatecas	Mint,	26.42	grams,	host	coin	EF,	dark	even	tone.	EF	 $400

87	 PORTUGAL	870	Reis	1834	ND,	km440.33,	crowned	arms	of	Portugal	
	 counterstamped	on	host	Peru	8	Reales	1812	LIMAE	JP,	km117.1,	
	 Lima	Mint,	25.73	grams,	host	coin	F.	VF	 $320

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
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88	 SOUTH	AFRICA	(25),	Pennies	(7),	incl	1892,	VF	&	1998,	EF;	Three-
	 pence	(4),	incl	1927,	EF;	Sixpence	(4),	incl	1893,	VG	&	1896,	gVF;	
	 Shilling	(4),	incl	1896,	VF;	Half	Crown	(4),	incl	1896	&	1997	VF;	Crown	
	 1948,	AU;	&	Rand	(4),	1966A	&	E	&	1967A	(2).	Total	5.64	oz	ASW.	
	 Most	VF	-	UNC	 $180

89	 SOUTH	AMERICA	(3),	Central	American	Republic	8	Reales	1824	NG	
	 MA,	km4,	Guatemala	Mint,	Obv	Five	mountains,	sun	has	large	full	
	 face,	Rev	Tree	divides	denomination,	26.21	grams,	patchy	toning,	
	 VF/F;	Argentina	8	Reales	1837	RA	P,	km20,	Rioja	Mint,	Obv	Radiant	
	 sun	with	face,	Rev	Arms	within	wreath,	7	laurel	pairs,	26.72	grams,	
	 clipped	planchet,	toned,	F;	&	Honduras	8	Pesos	1862	T	A,	km27,	
	 Obv	Crowned	arms	within	circle,	Rev	Tree	divides	value,	dots	in	
	 legend,	copper,	dark	tone,	few	patches	of	verdigris	Obv,	gVF.	 $320

90	 SOUTH	AMERICA	(24),	Peru	(11),	8	Reales	1855	LIMAE	MB,	
	 km142.10a,	VF;	Sol	(8),	1870	YJ,	1872	YJ	&	1875	YJ,	km196.3;	1880	
	 YJ,	km196.6;	1891	TF,	km196.24;	&	1925,	1930	&	1934,	km218.2;	
	 5	Pesetas	1880	BF,	km201.2	&	1	Peseta	1880	BF,	km200.2;	Brazil	Pedro	
	 II	(5),	2000	Reis	(4),	1851,	km462,	r/n,	AU;	1865,	km466;	1875,	
	 km475;	&	1889,	km485;	&	1000	Reis	1876,	km481;	Uruguay	(3),	
	 Peso	1893,	km17a;	10	Pesos	1961,	km43,	UNC	&	40	Centesimos	1857	
	 D,	km10;	Ecuador	(3),	Sucre	1888,	km53.2	&	5	Sucres	(2),	1943	Mo	
	 &	1944	Mo,	km79,	UNC;	Colombia	Peso	1956,	km216	UNC;	&	
	 Paraguay	300	Guaranies	1968,	km29,	EF.	Total	14.075	oz	ASW.	F	-	UNC	 $700

91	 SPAIN	&	BOLIVIA	(2),	Spain	12	Maravedis	1641,	revalued	on	host	
	 Philip	IV	8	Maravedis	162-,	last	digit	obliterated	by	counterstamp,	F;	
	 &	Bolivia	Philip	III	cob	1	Real	1748,	km37,	gF.	 $80

92	 TRISTAN	DA	CUNHA	2016	Military	Aircraft	of	WWII	Set	of	12	Crowns,	
	 Grumman	F4F	Wildcat,	B-17	Flying	Fortress,	P51	Mustang,	P38	Light-
	 ning,	Avro	Lancaster,	Supermarine	Spitfire,	Hawker	Hurricane,	De	
	 Havilland	Mosquito,	Vickers	Wellington,	B-24	Liberator,	Bristol	Beau	
	 fighter	&	P47	Thunderbolt,	each	24ct	gold	plated	with	colour,	issued	
	 by	the	Bradford	Exchange,	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	
	 PROOF	 $500

93	 TRISTAN	DA	CUNHA	Five	Crowns	2017,	The	Royal	Proclamation,	24ct	
	 gold	plated	with	two	blue	sapphire	Swarovski	crystals,	65mm,	issued	
	 by	Bradford	Exchange,	cased	boxed	with	cert	#153	as	issued.	PROOF	 $150

94	 TRISTAN	DA	CUNHA	2016	Queen	Elizabeth	II	Royal	Tours	of	Australia	
	 &	New	Zealand	Set	of	16	Crowns,	Commemorating	1953	Christmas	
	 Message,	1954	Royal	Wattle	Tour,	1963	Opening	of	NZ	Parliament,	
	 1970	James	Cook	Bi-Centenary,	1974	Friendly	Games	Tour,	1977	Royal	
	 Visit	to	NZ,	1980	Opening	High	Court	Royal	Visit	Australia,	1981	Royal	

78	 PERU	Royalist	8	Reales	1824	JP,	km130,	crowned	1824	counter-
	 stamped	on	host	Peru	8	Reales	1822	LIMA	JP,	km136,	Lima	Mint,	Obv	
	 Pillar	flanked	by	Justice	&	Liberty,	Rev	Palm	tree	above	flagged	arms	
	 with	supporters,	26.56	grams,	host	coin	UNC	or	(AU58	or	better),	
	 PCGS	Genuine,	strong	underlying	lustre	&	sharp	detail,	some	green	
	 from	PVC,	otherwise	AU.	 $2,000

79	 PERU	(2),	8	Reales	1830	CUZCO	G,	km142.4,	Cuzco	Mint,	26.95	
	 grams,	toning,	EF	&	8	Reales	1835	LIMAE	MT,	km142.3,	Lima	Mint,	
	 27.2	grams,	a	little	album	green,	VF.	 $230

80	 PERU	North	Peru	8	Reales	1837	TM,	km155,	Lima	Mint,	Obv	Wreath	
	 above	arms	within	sprigs,	Rev	Standing	Liberty,	26.84	grams,	slight	
	 wear	to	high	points,	minor	field	scratches	&	few	tone	spots	Rev,	
	 excellent	Obv.	AU/UNC	 $500

81	 PERU	South	Peru	8	Reales	1838	CUZCO	MS,	km170.4,	Cuzco	Mint,	
	 Obv	Radiant	sun	with	face,	stars	above,	Rev	Volcano,	castle	&	ship	
	 within	wreath,	25.88	grams,	some	PVC	effects.	gEF	 $480

82	 PHILIPPINES	8	Reales	1832	-	34	ND,	km51,	round	type	V	crowned	
	 F.7.o	counterstamped	on	host	Bolivia	8	Soles	1833	PTS	LM,	km97,	
	 Potosi	Mint,	27.02	grams,	host	coin	gVF.	EF	 $500

83	 PHILIPPINES	(2),	8	Reales	1832	-	34	ND,	km83,	round	type	V	crowned	
	 F.7.o	counterstamped	on	host	Peru	8	Reales	1833	LIMAE	MM,	
	 km142.3,	Lima	Mint,	26.51	grams,	host	coin	VF,	VF;	&	8	Reales	1834	
	 -	37	ND,	km138.2,	type	VI	crowned	Y.	II	counterstamped	on	host	
	 Peru	8	Reales	1835	LIMAE	MM,	km142.3,	Lima	Mint,	26.96	grams,	
	 host	coin	VF,	VF.	 $240

84	 POLAND	Stephen	Bathory	3	Grossus	1583	Riga,	Obv	Crowned	bust	
	 right,	Rev	Castle	under	crossed	keys	surrounded	by	stacked	legend,	
	 silver,	2.39	grams.	VF	 $100

85	 PORTUGAL	870	Reis	1834	ND,	km440.16,	crowned	arms	of	Portugal	
	 counterstamped	on	host	Mexico	8	Reales	1821	D	CG,	km111.2,	
	 Durango	Mint,	26.64	grams,	scarce	host	coin,	host	coin	VF,	cleaned.	VF	 $360

86	 PORTUGAL	870	Reis	1834	ND,	km440.19,	crowned	arms	of	Portugal	
	 counterstamped	on	host	Mexico	8	Reales	1821	Zs	RG,	km111.5,	
	 Zacatecas	Mint,	26.42	grams,	host	coin	EF,	dark	even	tone.	EF	 $400

87	 PORTUGAL	870	Reis	1834	ND,	km440.33,	crowned	arms	of	Portugal	
	 counterstamped	on	host	Peru	8	Reales	1812	LIMAE	JP,	km117.1,	
	 Lima	Mint,	25.73	grams,	host	coin	F.	VF	 $320

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
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	 Tour	NZ,	1982	Games	Closing	Ceremony,	1986	Her	Majesty	Presides	
	 Over	NZ	Parliament,	1988	Royal	Bi-Centenary	Tour,	1990	NZ	Waitangi	
	 Commemorations,	1992	New	South	Wales	Parliament,	1995	14th	
	 CHOGM	Hosted	by	NZ,	2000	Her	Majesty	in	Melbourne	&	2002	
	 Golden	Jubilee	Tour,	each	24ct	gold	plated	with	colour,	issued	by	the	
	 Bradford	Exchange,	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	PROOF	 $800

95	 USA	50	Cents	1808/7,	km37,	Obv	Capped	bust	left,	Rev	Eagle,	with	
	 the	usual	die	cracks,	13.37	grams,	cleaned.	EF	 $700

96	 USA	Cents	(3),	1849,	VF;	1850,	gEF;	&	1861,	VF.	 $200

97	 USA	Quarters	(2),	1876	kmA98,	Seated	Liberty,	gEF	&	1899S,	km114,	
	 Barber,	gVF.	 $200

98	 USA	Morgan	Dollars	(10),	1879,	EF;	1880S,	UNC;	1881O,	AU;	1882S,	
	 AU/UNC;	1883O,	UNC;	1884O,	UNC;	1885O,	UNC;	1887,	UNC;	1888O	
	 AU;	1904O,	r/n	Rev	otherwise	UNC.	 $500

99	 USA	Nickels	(5),	Liberty	(3),	1883,	km111,	without	Cents,	EF;	&	1900	
	 &	1903,	km112,	gVF;	&	Indian	(2),	1913D	Line	Type	II	&	1923S,	
	 km134,	EF.	 $300

100	 USA	Seated	Liberty	Quarters	(2),	1888S	&	1891S,	Seated	Liberty,	
	 kmA98,	EF	&	gEF.	 $300

101	 USA	Eagle	Bullion	Dollars	(6),	1991,	1992,	2001,	2003,	2004	&	2006,	
	 all	km273,	each	0.999	silver,	1	oz	ASW,	total	6	oz	ASW,	1996	&	2006	
	 near	free	of	tone,	others	toned	&	2003	full	tone.	UNC	 $200

102	 USA	UNC	&	Proof	Coins	&	Sets	(5),	UNC	(1),	1993	$1	Eagle,	0.9993	
	 silver;	PROOF	(4),	1988S	$1	Eagle,	0.9993	silver;	1986S	Liberty	
	 Prestige	Set	with	$1	Statue	of	Liberty	Centennial,	0.900	silver,	two	
	 Liberty	1/2	Dollars,	one	in	place	of	Kennedy	1/2	Dollar;	1987S	Liberty	
	 Prestige	Set	with	$1	Constitution	Bicentennial,	0.900	silver;	&	1989S	
	 Congress	Bicentennial	Set	of	two,	with	$1,	0.900	silver	&	1/2	Dollar,	
	 Cu-Ni.	Total	approx	4.3	oz	ASW,	some	coins	with	toning,	proof	sets	
	 with	foxing	on	cases.	Proofs	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued,	
	 UNC	in	plastic	presentation	case	as	issued.	UNC/PROOF	 $140

LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY
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103	 USA	The	History	of	the	United	States	Silver	Coin	Collection	(31),	by	
	 the	Franklin	Mint,	Dollars	(15),	1880	Morgan,	1922D	Peace,	1976S	
	 Eisenhower,	1983S	Olympics,	1984S	Olympics,	1986S	Statue	of	Liberty,	
	 1987S	Constitution,	1989S	Congress,	1991P	Korean	War,	1991D	USO,	
	 1991S	Mt	Rushmore,	1992D	Columbus,	1993D	Bill	of	Rights,	1994D	
	 World	Cup	&	1996	Silver	Eagle;	Half	Dollars	(10),	1893	Columbian	
	 Expo,	1898	Barber,	1925S	California	Diamond	Jubilee	EF,	1926S	
	 Oregon	Trail	Memorial	AU,	1946	Booker	T	Washington,	1948	Franklin,	
	 1952	Carver	-	Washington,	1964D	JFK,	1982S	George	Washington	&	
	 1993S	Bill	of	Rights;	Quarters	(3),	1875	Seated	Liberty,	1897	Barber	
	 &	1926S	Standing	Liberty;	Dimes	(2),	1899	Barber	&	1944D	Mercury;	
	 &	Half	Dime	1853	Seated	Liberty,	arrows	at	date.	Total	approx	
	 15.71	oz	ASW,	coins	with	toning.	G	-	UNC/PROOF	 $800
104	 WORLD	Crowns	(22),	all	Ag,	Austria	Maria	Theresia	Thaler	1780	(3),	
	 kmT1,	VF	&	Proof	(2);	Bermuda	(3),	1959	km13,	&	1964,	km14	(2);	
	 Ceylon	5	Rupees	1957,	km126,	VF;	China	Dollar	1933,	km345,	VF;	
	 Cook	Islands	2	Dollars	1973	(3);	Cyprus	45	Piastres	1928,	km19,	VF;	
	 France	10	Francs	1965,	km932;	Panama	Balboa	1931,	km13,	gVF;	
	 Netherlands	Antilles	2	1/2	Guilders,	km7;	New	Zealand	Crown	1949	
	 (2),	km22,	aEF	&	AU;	Mexico	5	Pesos	1948,	km465,	EF;	10	Pesos	1956,	
	 km474	&	25	Pesos	1968,	km479.1;	Sharjah	5	Rupees,	Kennedy,	
	 kmX#1;	&	Yemen	Exile	Government	1	Rial	1965,	Churchill,	kmX#A1.	
	 Total	14.94	oz	ASW.	Most	UNC	 $460
105	 WORLD	Crowns	&	Larger	Coins	(9),	GB	Crown	(2),	1887	&	1889,	
	 km765;	Canada	(3),	$5	(2),	1997	&	2003,	km187	&	$1	1939,	km38;	
	 Australia	Crown	1937,	km34;	USA	$1	(2),	1921S	Morgan,	km110	&	
	 1922	Peace,	km150;	&	South	Africa	5	Shillings	1952,	km41.	Total	
	 7.1238	oz	ASW,	toning	to	most	coins.	VF	-	UNC	 $250
106	 WORLD	Crowns	(6),	Bermuda	1972,	km22,	UNC;	Cook	Islands	$2	
	 1973,	km8,	UNC;	&	GB	(4),	1897	LXI,	S3937,	VF;	1935,	S4048,	EF;	&	
	 1937	(2),	EF.	VF	-	UNC	 $110
107	 WORLD	UNC	&	PROOF	Coins	(26),	UNC	(1),	Samoa	10	Tala	1980,	
	 km41;	&	PROOF	(25),	UK	(12),	5	Pence	1990	Set	of	two;	50	Pence	
	 1992;	1	Pound	(8),	1984	-	1988,	1990,	1991	&	1995;	2	Pounds	1990	
	 Set	of	two;	&	5	Pounds	1990;	Samoa	(8),	1	Tala	1984	Piedfort;	&	10	
	 Tala	(7),	1980	(3),	1981,	1982,	1983	&	1984;	Falkland	Is	(2),	50	Pence	
	 1985	&	1	Pound	1987;	Swaziland	25	Emalangeni	1986;	Pitcairn	Is	1	
	 Dollar	1989;	&	Jersey	1	Pound	1985.	Total	approx	15.3	oz	ASW,	UK	
	 1988	Pound	&	Samoa	10	Tala	1980	km36a	without	certs,	others	all	
	 cased	with	certs	as	issued,	some	cases	&	certs	with	foxing.	UNC/PROOF	 $500
108	 WORLD	ERRORS	(12),	Fiji	Penny	1965,	km21,	Central	hole	struck	off-
	 centre;	Burundi	(2),	5	Francs	Brussels,	km16,	off-centre	strikes;	USA	
	 Cent	19--,	km201,	off-centre	strike;	Belgium	2	Centimes	1856,	km4.2,	
	 cud	on	Obv;	Germany	5	Pfennig	1919,	km19,	lamination	flaw;	
	 Australia	(3),	5	Cents	1982,	km64,	date	misstrike;	&	Penny	(2),	1952,	
	 km43,	2	in	date	variety,	glue	residue	on	Obv	&	1961,	km56,	faint	date;	
	 &	GB	(3),	Threepence	1916,	1917	&	1918,	km813,	ghosting.	F	-	UNC	 $200

	 Tour	NZ,	1982	Games	Closing	Ceremony,	1986	Her	Majesty	Presides	
	 Over	NZ	Parliament,	1988	Royal	Bi-Centenary	Tour,	1990	NZ	Waitangi	
	 Commemorations,	1992	New	South	Wales	Parliament,	1995	14th	
	 CHOGM	Hosted	by	NZ,	2000	Her	Majesty	in	Melbourne	&	2002	
	 Golden	Jubilee	Tour,	each	24ct	gold	plated	with	colour,	issued	by	the	
	 Bradford	Exchange,	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	PROOF	 $800

95	 USA	50	Cents	1808/7,	km37,	Obv	Capped	bust	left,	Rev	Eagle,	with	
	 the	usual	die	cracks,	13.37	grams,	cleaned.	EF	 $700

96	 USA	Cents	(3),	1849,	VF;	1850,	gEF;	&	1861,	VF.	 $200

97	 USA	Quarters	(2),	1876	kmA98,	Seated	Liberty,	gEF	&	1899S,	km114,	
	 Barber,	gVF.	 $200

98	 USA	Morgan	Dollars	(10),	1879,	EF;	1880S,	UNC;	1881O,	AU;	1882S,	
	 AU/UNC;	1883O,	UNC;	1884O,	UNC;	1885O,	UNC;	1887,	UNC;	1888O	
	 AU;	1904O,	r/n	Rev	otherwise	UNC.	 $500

99	 USA	Nickels	(5),	Liberty	(3),	1883,	km111,	without	Cents,	EF;	&	1900	
	 &	1903,	km112,	gVF;	&	Indian	(2),	1913D	Line	Type	II	&	1923S,	
	 km134,	EF.	 $300

100	 USA	Seated	Liberty	Quarters	(2),	1888S	&	1891S,	Seated	Liberty,	
	 kmA98,	EF	&	gEF.	 $300

101	 USA	Eagle	Bullion	Dollars	(6),	1991,	1992,	2001,	2003,	2004	&	2006,	
	 all	km273,	each	0.999	silver,	1	oz	ASW,	total	6	oz	ASW,	1996	&	2006	
	 near	free	of	tone,	others	toned	&	2003	full	tone.	UNC	 $200

102	 USA	UNC	&	Proof	Coins	&	Sets	(5),	UNC	(1),	1993	$1	Eagle,	0.9993	
	 silver;	PROOF	(4),	1988S	$1	Eagle,	0.9993	silver;	1986S	Liberty	
	 Prestige	Set	with	$1	Statue	of	Liberty	Centennial,	0.900	silver,	two	
	 Liberty	1/2	Dollars,	one	in	place	of	Kennedy	1/2	Dollar;	1987S	Liberty	
	 Prestige	Set	with	$1	Constitution	Bicentennial,	0.900	silver;	&	1989S	
	 Congress	Bicentennial	Set	of	two,	with	$1,	0.900	silver	&	1/2	Dollar,	
	 Cu-Ni.	Total	approx	4.3	oz	ASW,	some	coins	with	toning,	proof	sets	
	 with	foxing	on	cases.	Proofs	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued,	
	 UNC	in	plastic	presentation	case	as	issued.	UNC/PROOF	 $140

LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY
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109	 WWF	25TH	ANNIVERSARY	SILVER	PROOF	SET	1986	-	1988	(25),	
	 includes	Bahrain,	Bermuda,	Botswana,	China	5	Yuan	1986	km150,	
	 Cayman	Islands,	Cyprus	Pound	1986	km59a,	Falkland	Islands,	Fiji,	
	 Gambia,	Hungary,	Indonesia,	Jersey,	Madagascar,	Mexico	100	Pesos	
	 1987	km537,	Mongolia,	Nepal,	Oman,	Philippines,	Samoa,	Sierra	
	 Leone,	Tanzania,	Thailand,	Tonga,	Turks	&	Caicos	&	Zambia.		All	
	 0.720	-	0.925	silver,	total	approx	19	oz	ASW,	all	with	folder	&	cert,	
	 also	with	green	deteriorating	display	case,	some	plastic	capsules	
	 cracked.	PROOF	 $800

Ancient
110	 ACCUMULATION	Greek	&	Roman	4th	Century	BC	-	3rd	Century	AD	
	 (40),	Including	coins	issued	under	Trajan,	Severus	Alexander,	Tetricus	
	 I	&	II,	Gallienus,	Marcus	Aurelius,	Cleopatra	VII,	Allectus,	Antiochus	
	 IV,	Caracalla,	Anonymous	Greek	City	Issues,	Seleucid	&	others.	All	
	 with	Vendor	labels.	Poor	-	F	 $150

111	 CELTIC	Danube	Region	AR	Tetradrachm,	3rd	-	2nd	Century	BC,	
	 Imitating	issue	of	Greek	Macedonia	Alexander	III	The	Great	AR	
	 Tetradrachm,	Obv	Head	of	Herakles	clad	in	lion	skin	r.,	Rev	
	 AΛEXANΔΡOY	BAΣIΛEΩΣ	Zeus	seated	left,	holding	eagle	&	sceptre,	
	 monogram	before,	17.03	grams.	aVF	 $400

112	 CELTIC	Danube	Region	AR	Drachm,	2nd	-	1st	Century	BC,	Imitating	
	 issue	of	Greek	Macedonia	Philip	III	AR	Drachm,	Obv	Head	of	Herakles	
	 clad	in	lion	skin	r.,	Rev	ΦIΛΙΠΠΟΥ	Zeus	seated	left,	holding	eagle	&	
	 sceptre,	monogram	before,	2.74	grams,	crude.	VF	 $200

113	 EGYPT	Ptolemaic	Cleopatra	VII	AE	80	Drachmae	AE	26,	Alexandria	
	 Mint,	ca.	51	-	30	BC,	Obv	Diad.	&	dr.	bust	r.,	Rev	KΛEOΠATPAΣ	
	 BAΣIΛIΣΣHΣ	Eagle	stg.	l.	on	thunderbolt,	cornucopiae	to	l.,	P	to	r.,	
	 S7955,	17.62	grams.	aF	 $600

114	 GREEK	Macedonia	Philip	II	AE	16,	uncertain	Macedonian	Mint,	ca.	
	 359	-	336	BC,	Obv	Hd.	Of	Apollo	r.	hair	bound	with	tainia,	Rev	
	 ΦIΛΙΠΠΟΥ	Naked	youth	on	horse	prancing	r.,	monogram	below,	
	 S6696	variety,	5.34	grams.	aEF	 $80

115	 JUDAEA	Alexander	Jannaeus	AE	Lepta	'Widow's	Mite',	ca.	103	-	76	
	 BC,	Obv	BAΣIΛEΩΣ	AΛEΞANΔPOY	Anchor,	Rev	Star	with	eight	rays,	
	 13mm,	0.95	grams,	as	from	the	Gospels	of	Mark	12:	41	-	44	&	Luke	
	 21:	1	-	4.	gF	 $100

116	 JUDAEA	Alexander	Jannaeus	AE	Prutah,	Jerusalem	Mint,	ca.	103	-	76	
	 BC,	Obv	Yehonatan	the	High	Priest	and	the	Council	of	the	Jews	in	
	 Hebrew	within	wreath,	Rev	Double	cornucopia	adorned	with	ribbons	
	 &	pomegranate	between,	14mm,	1.8	grams.	VF	 $150
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117	 JUDAEA	Alexander	Jannaeus	AE	Prutah	'Widow's	Mite',	ca.	103	-	76	
	 BC,	Obv	BAΣIΛEΩΣ	AΛEΞANΔPOY	Anchor,	Rev	Star	with	eight	rays,	
	 15mm,	1.41	grams,	as	from	the	Gospels	of	Mark	12:	41	-	44	&	Luke	
	 21:	1	-	4.	gF	 $100

118	 JUDAEA	Roman	Procurator	of	Judaea	Coponius	under	Augustus	AE	
	 Prutah,	Jerusalem	Mint,	ca.	6	-	9	AD,	Obv	KAICA	POC	Ear	of	grain,	
	 Rev	Palm	tree,	dates	&	date	beneath, 16mm,	1.76	grams.	VF	 $150

119	 JUDAEA	Herod	Agrippa	I	AE	Prutah,	Jerusalem	Mint,	ca.	37	-	44	AD,	
	 Obv	AΓΡI	ΠA	BACIΛEWC	Fringed	parasol,	Rev	L	-	ς	Three	grain	ears,	
	 great	central	strike	Rev,	strong	detail	on	parasol	&	grain	ears,	17mm,	
	 2.75	grams.	gVF	 $150

120	 JUDAEA	Roman	Procurator	of	Judaea	Antonius	Felix	under	Claudius	
	 AE	Prutah,	Jerusalem	Mint,	ca.	52	-	59	AD,	Obv	NEΡΩ	KΛAY	KAICAΡ	
	 Two	crossed	shields	&	spears	Rev	BΡIT	L	IΔ	K	A	Palm	tree	bearing	
	 two	bunches	of	dates,	18mm,	1.82	grams.	F	 $80

121	 JUDAEA	Roman	Procurator	of	Judaea	Porcius	Festus	under	Nero	AE	
	 Prutah,	ca.	59	-	62	AD,	Obv:	NEP	WNO	C	In	wreath	tied	at	bottom	
	 with	an	X,	Rev	LE	KAICAPOC	Palm	branch;	good	central	strike,	details	
	 very	clear,	17mm,	1.68	grams.	gVFF	 $150

122	 ROMAN	(2),	Republic	Lucius	Cornelius	Sulla	Felix	AR	Denarius,	Italian	
	 Mint,	ca.	81	BC,	Obv	Diad.	hd.	of	Venus	r.,	Rev	Double	cornucopiae,	
	 Q	below,	S303,	2.83	grams;	&	Julius	Caesar	AR	Denarius,	North	
	 African	Mint,	ca.	47	-	46	BC,	Obv	Diad.	hd.	of	Venus	r.,	Rev	CAESAR	
	 Aeneas	moving	l.	holding	palladium	&	bearing	his	farther	Anchises	
	 on	l.	shoulder,	S1402,	3.25	grams.	F	 $300

123	 ROMAN	REPUBLIC	M	Junius	Brutus	Denarius,	Rome	Mint,	ca.	54	BC,	
	 Obv	LIBERTAS	Hd.	Of	Libertas	r.,	Rev	BRVTVS	L	Junius	Brutus	walking	
	 in	procession	l.	between	two	lictors,	proceeded	by	an	accensus,	
	 S397,	3.47	grams.	The	most	famous	of	Julius	Caesar's	assassins	in	
	 44	BC.	aF	 $200

124	 ROMAN	Lucius	Hostilius	Saserna	AR	Denarius,	Rome	Mint,	ca.	48	BC,	
	 Obv	Bare	hd.	of	female	Gallic	captive	facing	right,	carnyx	behind	
	 (Gallic	musical	instrument),	Rev	L	HOSTILIVS	SASERNA	Diana	of	
	 Ephesus	facing	with	stag	&	spear,	S419.	The	coin	celebrates	Julius	
	 Caesar's	victories	in	Gaul	with	the	Gallic	captive	seen	as	representing	
	 the	Gallic	God	Gallia,	symbolising	the	defeat	of	Gaul.	VG	 $200

125	 ROMAN	Fourree	(2),	Julius	Caesar	AR	Denarius,	North	African	Mint,	
	 ca.	47	-	46	BC,	Aeneas	moving	l.	holding	palladium	&	bearing	his	
	 farther	Anchises	on	l.	shoulder,	S1402,	2.34	grams;	&	Valentinian	II	
	 AV	Solidus,	Two	emperors	enthroned	supporting	globe	between	
	 them,	Victory	hovering	in	background,	S20175	-,	2.04	grams,	two	
	 holes.	F	-	gF	 $60

109	 WWF	25TH	ANNIVERSARY	SILVER	PROOF	SET	1986	-	1988	(25),	
	 includes	Bahrain,	Bermuda,	Botswana,	China	5	Yuan	1986	km150,	
	 Cayman	Islands,	Cyprus	Pound	1986	km59a,	Falkland	Islands,	Fiji,	
	 Gambia,	Hungary,	Indonesia,	Jersey,	Madagascar,	Mexico	100	Pesos	
	 1987	km537,	Mongolia,	Nepal,	Oman,	Philippines,	Samoa,	Sierra	
	 Leone,	Tanzania,	Thailand,	Tonga,	Turks	&	Caicos	&	Zambia.		All	
	 0.720	-	0.925	silver,	total	approx	19	oz	ASW,	all	with	folder	&	cert,	
	 also	with	green	deteriorating	display	case,	some	plastic	capsules	
	 cracked.	PROOF	 $800

Ancient
110	 ACCUMULATION	Greek	&	Roman	4th	Century	BC	-	3rd	Century	AD	
	 (40),	Including	coins	issued	under	Trajan,	Severus	Alexander,	Tetricus	
	 I	&	II,	Gallienus,	Marcus	Aurelius,	Cleopatra	VII,	Allectus,	Antiochus	
	 IV,	Caracalla,	Anonymous	Greek	City	Issues,	Seleucid	&	others.	All	
	 with	Vendor	labels.	Poor	-	F	 $150

111	 CELTIC	Danube	Region	AR	Tetradrachm,	3rd	-	2nd	Century	BC,	
	 Imitating	issue	of	Greek	Macedonia	Alexander	III	The	Great	AR	
	 Tetradrachm,	Obv	Head	of	Herakles	clad	in	lion	skin	r.,	Rev	
	 AΛEXANΔΡOY	BAΣIΛEΩΣ	Zeus	seated	left,	holding	eagle	&	sceptre,	
	 monogram	before,	17.03	grams.	aVF	 $400

112	 CELTIC	Danube	Region	AR	Drachm,	2nd	-	1st	Century	BC,	Imitating	
	 issue	of	Greek	Macedonia	Philip	III	AR	Drachm,	Obv	Head	of	Herakles	
	 clad	in	lion	skin	r.,	Rev	ΦIΛΙΠΠΟΥ	Zeus	seated	left,	holding	eagle	&	
	 sceptre,	monogram	before,	2.74	grams,	crude.	VF	 $200

113	 EGYPT	Ptolemaic	Cleopatra	VII	AE	80	Drachmae	AE	26,	Alexandria	
	 Mint,	ca.	51	-	30	BC,	Obv	Diad.	&	dr.	bust	r.,	Rev	KΛEOΠATPAΣ	
	 BAΣIΛIΣΣHΣ	Eagle	stg.	l.	on	thunderbolt,	cornucopiae	to	l.,	P	to	r.,	
	 S7955,	17.62	grams.	aF	 $600

114	 GREEK	Macedonia	Philip	II	AE	16,	uncertain	Macedonian	Mint,	ca.	
	 359	-	336	BC,	Obv	Hd.	Of	Apollo	r.	hair	bound	with	tainia,	Rev	
	 ΦIΛΙΠΠΟΥ	Naked	youth	on	horse	prancing	r.,	monogram	below,	
	 S6696	variety,	5.34	grams.	aEF	 $80

115	 JUDAEA	Alexander	Jannaeus	AE	Lepta	'Widow's	Mite',	ca.	103	-	76	
	 BC,	Obv	BAΣIΛEΩΣ	AΛEΞANΔPOY	Anchor,	Rev	Star	with	eight	rays,	
	 13mm,	0.95	grams,	as	from	the	Gospels	of	Mark	12:	41	-	44	&	Luke	
	 21:	1	-	4.	gF	 $100

116	 JUDAEA	Alexander	Jannaeus	AE	Prutah,	Jerusalem	Mint,	ca.	103	-	76	
	 BC,	Obv	Yehonatan	the	High	Priest	and	the	Council	of	the	Jews	in	
	 Hebrew	within	wreath,	Rev	Double	cornucopia	adorned	with	ribbons	
	 &	pomegranate	between,	14mm,	1.8	grams.	VF	 $150
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126	 ROMAN	Octavian	&	Divus	Julius	Caesar	AE	Dupondius,	Italian	Mint,	
	 ca.	38	BC	Obv	CAESAR	DIVI	F	Bare	hd.	of	Octavian	r.,	Rev	DIVOS	
	 IVLIVS	Wreathed	hd.	of	Julius	Caesar	r.,	S1569,	21.29	grams.	G	 $150

127	 ROMAN	Augustus	AR	Denarius,	Rome	Mint,	ca.	19	BC,	Obv	CAESAR	
	 AVGVSTVS	Bare	hd.	r.	Rev	P	PETRON	TVRPILIAN	IIIVIR	Pegasus	
	 walking	r.,	S1629,	2.62	grams.	aF	 $250

128	 ROMAN	Greek	Imperial	Kingdom	of	Thrace	Augustus	&	Rhoemetalkes	
	 I	AE	25,	Thracian	Mint,	ca.	11	BC	-	12	AD,	Obv	BAΣIΛEΩΣ	ΡOIMHTAΛKOY	
	 Conjoined	busts	of	King	Rhoemetalkes	&	his	Queen	Pythodoris	r.,	
	 Rev	KAIΣAΡOΣ	ΣEBAΣTOY	Bare	hd.	of	Augustus	r.,	S5396,	10.46	grams.	
	 aVF	 $100

129	 ROMAN	Tiberius	AE	As,	Rome	Mint,	ca.	15	-	16	AD,	Issue	in	Honour	
	 of	Divus	Augustus,	Obv	DIVVS	AVGVSTVS	PATER	Rad.	hd.	Augustus	l.	
	 with	star	above	&	thunderbolt	before,	Rev	S	C	Livia	seated	r.	holding	
	 patera	&	sceptre,	S1788,	10.68	grams.	gVF		 $400
130	 ROMAN	Provinces	Commagene	Tiberius	AE	Dupondius,	uncertain	
	 mint	in	Commagene,	ca.	19	-	20	AD,	Obv	TI	CAESAR	DIVI	AVGVSTI	F	
	 AVGVSTVS	Laur.	hd.	r.,	Rev	PONT	MAXIM	COS	III	IMP	VII	TR	POT	XXI	
	 Winged	caduceus	between	two	cornucopiae,	14.92	grams.	gF	 $150
131	 ROMAN	Augustus	AR	Denarius,	Rome	Mint,	ca.	13	BC,	Obv	CAESAR	
	 AVGVSTVS	Bare	hd.	r.,	Rev	C	ANTISTIVS	REGINVS	III	VIR	Simpulum	&	
	 lituus	above	tripod	&	patera,	S1595,	3.42	grams.	F	 $300
132	 ROMAN	Greek	Imperial	Moesia	Inferior	Caracalla	&	Julia	Domna	AE	
	 27	Pentassarion,	Markianopolis	Mint,	ca.	197	-	217	AD,	Obv	
	 ANTΩNINOC	AVΓOVCTOC	IOVΛIA	ΔOMNA	Confronted	dr.	busts,	Rev	
	 YΠ	KYNTIΛIANOY	MAΡKIANOΠOΛITΩN	City	gate	with	statues	of	the	
	 Imperial	Family	Severus,	Domna,	Caracalla	&	Geta	above,	E	to	l.,	
	 11.66	grams.	VF	 $300
133	 ROMAN	Postumus	Billon	Antoninianus,	Cologne	Mint,	ca.	262	-	265	
	 AD,	Obv	IMP	C	POSTVMVS	P	F	AVG	Rad.	Dr.	&	cuir.	Bust	r.,	Rev	
	 MONETA	AVG	Moneta	stg.	L.	holding	scales	&	cornucopiae,	S10962,	
	 3.1	grams.	EF	 $60
134	 ROMAN	Rome	City	Commemorative	Billon	Reduced	Centenionalis,	
	 Rome	Mint,	ca	348	AD,	Obv	RO	-	MA	Helmeted	&	dr.	bust	of	Roma	r.,	
	 Rev	P	-	R	Helmeted	military	figure	stg.	facing,	resting	on	spear	&	
	 shield,	S17544	RIC	VIII	Rome	104,	1.73	grams,	green	patina,	rare.	aVF	 $400

WORLD GOLD COINS
135	 AUSTRIA	1	Ducat	1915,	km2267,	1915	restrike,	0.986	gold,	0.1107	
	 oz	AGW.	AU	 $270
136	 BAHAMAS	20	Dollars	1967	Adoption	of	New	Constitution,	km12,	
	 0.917	gold,	0.2355	oz	AGW.	UNC	 $600
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137	 CANADA	Centennial	Specimen	Set	1867	-	1967,	1	Cent	-	$20	(7),	
	 kmPL18B,	km65-71,	$20	0.900	gold,	0.5287	oz	AGW,	colourful	tone	
	 to	silver	10	Cents	-	$1,	cased,	boxed	in	full	RCM	distribution	
	 packaging.	PROOF-LIKE	 $1,400

138	 CANADA	$50	1987	Maple	Leaf,	km125.2,	0.9999	gold,	0.9999	oz	
	 AGW.	UNC	 $2,400

139	 CHILE	5	Pesos	1895,	km153,	Rev	Plumed	arms	with	supporters,	
	 0.0883	ox	AGW,	cud	on	rev	&	die	clash	common	to	this	issue.	EF	 $230

140	 CHINA	100	Yuan	1988	Rare	Animal	Protection	-	Golden	Monkey,	
	 km214,	0.917	gold,	0.2359	oz	AGW,	cased	with	cert	#12809	as	issued.	
	 Provenance	Pacific	Commemoratives	1989.	PROOF	 $800

141	 FRANCE	20	Francs	1910,	km857,	Rooster,	0.900	gold,	0.1867	oz	AGW.	
	 AU	 $480

142	 HONG	KONG	$1000	1984	Year	of	the	Rat,	km52,	0.917	gold,	0.4708	
	 oz	AGW,	cased	with	cert	as	issued,	foxing	on	case	lining,	bend	in	cert.	
	 PROOF	 $1,100

143	 HONG	KONG	$1000	1986	QEII	Royal	Visit,	km57,	0.917	gold,	0.4708	
	 oz	AGW,	cased	with	cert	as	issued.	PROOF	 $1,100

144	 HUNGARY	10	Korona	1894	KB,	km485,	0.900	gold,	0.098	oz	AGW.	VF	 $240

145	 HUNGARY	20	Korona	1914	KB,	km486,	0.900	gold,	0.196	oz	AGW.	AU	 $480

146	 ISLE	OF	MAN	Sovereign	1965	200th	Anniversary	of	Revestment	by	
	 the	Crown,	km16,	0.917	gold,	0.2355	oz	AGW,	cased	with	cert	as	
	 issued.	UNC	 $600

147	 ISLE	OF	MAN	Half	Sovereign	1965	200th	Anniversary	of	Revestment	
	 by	the	Crown,	km15,	0.917	gold,	0.1178	oz	AGW,	cased	with	cert	as	
	 issued.	UNC	 $300

148	 ISLE	OF	MAN	Crown	1980	Queen	Mother,	km68d,	0.917	gold,	0.2347	
	 oz	AGW,	cased	with	cert	as	issued.	PROOF	 $600

149	 ISLE	OF	MAN	Crown	1982	Maritime	Heritage,	km97c,	0.917	gold,	
	 0.2347	oz	AGW,	cased	with	cert	as	issued,	few	spots	Obv	&	light	tone.	
	 PROOF	 $600

150	 ISLE	OF	MAN	1/10	Angel	1986,	km140,	0.917	gold,	0.0999	oz	AGW.	
	 PROOF	 $250

151	 ISLE	OF	MAN	1/20	Angel	1986,	km166,	0.917	gold,	0.050	oz	AGW.	
	 PROOF	 $130

152	 LUXEMBOURG	20	Francs	1953	Marriage	of	Prince	Jean	&	Princess	
	 Josephine	Charlotte,	kmXM1,	0.900	gold,	0.1867	oz	AGW.	gEF	 $480

153	 MEXICO	5	Pesos	1955,	km464,	Miguel	Hidalgo	y	Costilla,	0.900	gold,	
	 0.1206	oz	AGW,	few	tone	spots.	EF	 $300

126	 ROMAN	Octavian	&	Divus	Julius	Caesar	AE	Dupondius,	Italian	Mint,	
	 ca.	38	BC	Obv	CAESAR	DIVI	F	Bare	hd.	of	Octavian	r.,	Rev	DIVOS	
	 IVLIVS	Wreathed	hd.	of	Julius	Caesar	r.,	S1569,	21.29	grams.	G	 $150

127	 ROMAN	Augustus	AR	Denarius,	Rome	Mint,	ca.	19	BC,	Obv	CAESAR	
	 AVGVSTVS	Bare	hd.	r.	Rev	P	PETRON	TVRPILIAN	IIIVIR	Pegasus	
	 walking	r.,	S1629,	2.62	grams.	aF	 $250

128	 ROMAN	Greek	Imperial	Kingdom	of	Thrace	Augustus	&	Rhoemetalkes	
	 I	AE	25,	Thracian	Mint,	ca.	11	BC	-	12	AD,	Obv	BAΣIΛEΩΣ	ΡOIMHTAΛKOY	
	 Conjoined	busts	of	King	Rhoemetalkes	&	his	Queen	Pythodoris	r.,	
	 Rev	KAIΣAΡOΣ	ΣEBAΣTOY	Bare	hd.	of	Augustus	r.,	S5396,	10.46	grams.	
	 aVF	 $100

129	 ROMAN	Tiberius	AE	As,	Rome	Mint,	ca.	15	-	16	AD,	Issue	in	Honour	
	 of	Divus	Augustus,	Obv	DIVVS	AVGVSTVS	PATER	Rad.	hd.	Augustus	l.	
	 with	star	above	&	thunderbolt	before,	Rev	S	C	Livia	seated	r.	holding	
	 patera	&	sceptre,	S1788,	10.68	grams.	gVF		 $400
130	 ROMAN	Provinces	Commagene	Tiberius	AE	Dupondius,	uncertain	
	 mint	in	Commagene,	ca.	19	-	20	AD,	Obv	TI	CAESAR	DIVI	AVGVSTI	F	
	 AVGVSTVS	Laur.	hd.	r.,	Rev	PONT	MAXIM	COS	III	IMP	VII	TR	POT	XXI	
	 Winged	caduceus	between	two	cornucopiae,	14.92	grams.	gF	 $150
131	 ROMAN	Augustus	AR	Denarius,	Rome	Mint,	ca.	13	BC,	Obv	CAESAR	
	 AVGVSTVS	Bare	hd.	r.,	Rev	C	ANTISTIVS	REGINVS	III	VIR	Simpulum	&	
	 lituus	above	tripod	&	patera,	S1595,	3.42	grams.	F	 $300
132	 ROMAN	Greek	Imperial	Moesia	Inferior	Caracalla	&	Julia	Domna	AE	
	 27	Pentassarion,	Markianopolis	Mint,	ca.	197	-	217	AD,	Obv	
	 ANTΩNINOC	AVΓOVCTOC	IOVΛIA	ΔOMNA	Confronted	dr.	busts,	Rev	
	 YΠ	KYNTIΛIANOY	MAΡKIANOΠOΛITΩN	City	gate	with	statues	of	the	
	 Imperial	Family	Severus,	Domna,	Caracalla	&	Geta	above,	E	to	l.,	
	 11.66	grams.	VF	 $300
133	 ROMAN	Postumus	Billon	Antoninianus,	Cologne	Mint,	ca.	262	-	265	
	 AD,	Obv	IMP	C	POSTVMVS	P	F	AVG	Rad.	Dr.	&	cuir.	Bust	r.,	Rev	
	 MONETA	AVG	Moneta	stg.	L.	holding	scales	&	cornucopiae,	S10962,	
	 3.1	grams.	EF	 $60
134	 ROMAN	Rome	City	Commemorative	Billon	Reduced	Centenionalis,	
	 Rome	Mint,	ca	348	AD,	Obv	RO	-	MA	Helmeted	&	dr.	bust	of	Roma	r.,	
	 Rev	P	-	R	Helmeted	military	figure	stg.	facing,	resting	on	spear	&	
	 shield,	S17544	RIC	VIII	Rome	104,	1.73	grams,	green	patina,	rare.	aVF	 $400

WORLD GOLD COINS
135	 AUSTRIA	1	Ducat	1915,	km2267,	1915	restrike,	0.986	gold,	0.1107	
	 oz	AGW.	AU	 $270
136	 BAHAMAS	20	Dollars	1967	Adoption	of	New	Constitution,	km12,	
	 0.917	gold,	0.2355	oz	AGW.	UNC	 $600
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154	 NETHERLANDS	10	Gulden	1911,	km149,	Wilhelmina	I,	0.900	gold,	
	 0.1947	oz	AGW,	mounting	mark	on	rim.	gVF	 $480

155	 PERU	10	Soles	1957,	km236,	Seated	Liberty,	0.900,	0.1356	oz	AGW.	AU	 $340

156	 PITCAIRN	ISLANDS	$250	1989	HMAV	Bounty,	km6,	0.917	gold,	
	 0.4711	oz	AGW,	cased	with	cert	#219	as	issued.	PROOF	 $1,100

157	 SOUTH	AFRICA	Half	Pond	1896,	km9.2,	0.916	gold,	0.1176	oz	AGW.	F	 $300

158	 SOUTH	AFRICA	One	Pond	1898,	km10.2,	0.916	gold,	0.2352	oz	AGW,	
	 some	red	toning.	aEF	 $650

159	 SOUTH	AFRICA	One	Pond	1898,	km10.2,	0.916	gold,	0.2352	oz	AGW,	
	 knock	on	Obv.	VF	 $600

160	 SOUTH	AFRICA	Half	Sovereign	1925,	S4010,	0.917	gold,	0.1178	oz	
	 AGW.	gVF	 $300

161	 SOUTH	AFRICA	Sovereign	1929,	S4005,	0.917	gold,	0.2355	oz	AGW.	
	 gVF	 $600

162	 SOUTH	AFRICA	Sovereign	1931,	S4005,	0.917	gold,	0.2355	oz	AGW,	
	 slight	r/n	Rev.	gEF	 $600

163	 SOUTH	AFRICA	1/10	Krugerrand	1984,	km105,	0.917	gold,	0.100	oz	
	 AGW,	mounted	in	0.375	gold	with	three	nicely	cut	chip	diamonds,	
	 total	weight	4.6	grams.	UNC	 $400

164	 SWITZERLAND	20	Francs	1925B,	km35.1,	0.900	gold,	0.1867	oz	AGW.	
	 AU	 $480

165	 TONGA	Hau	1982	Commonwealth	Games,	km79,	0.917	gold,	0.2356	
	 oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued,	some	patches	of	tone	
	 both	sides,	light	foxing	case	lining	&	cert.	PROOF	 $600

166	 USA	$5	Half	Eagle	1880,	km101,	Liberty	Head,	0.2419	oz	AGW.	gEF	 $600

167	 USA	$5	Half	Eagle	1902S,	km101,	Coronet	Head,	0.900	gold,	0.2419	
	 oz	AGW,	r/n	Obv.	VF	 $650

168	 USA	$5	Half	Eagle	1911S,	km129,	Indian	Head,	0.900	gold,	0.2419	oz	
	 AGW.	gVF	 $650

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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169	 WWF	25TH	ANNIVERSARY	GOLD	PROOF	SET	1986	-	1988	(13),	
	 includes	China	100	Yuan	1986,	Wild	Yak,	low	mintage	of	3000,	
	 km151;	Tanzania	2000	Shilingi,	Banded	Green	Sunbird,	km19;	Sierra	
	 Leone	5	Golde	1987,	Duiker	Zebra,	km42;	Thailand	2500	Baht	1987,	
	 Elephant,	kmY#207;	Fiji	$200	1986,	Ogmodon,	km56;	Botswana	5	
	 Pula	1986,	Red	Lechwes,	km19;	Nepal	1	oz	Asarfi	1986,	Ganges	River	
	 Dolphins,	km1027;	Madagascar	10	Ariary	1988,	Ibis,	km16;	Oman	
	 25	Rials	1987,	Masked	Booby,	km74;	Turks	&	Caicos	100	Crowns	1988,	
	 Spiny	Lobster,	km65;	Gambia	1000	Dalasis	1987,	Puffback	Bird,	km25;	
	 Indonesia	200000	Rupiah	1987,	Javan	Rhinoceros,	km46;	&	Tonga	
	 Half	Hau	1986,	Ground	dwelling	birds,	km122.	All	0.917	gold	except	
	 Thailand	&	Nepal	each	0.900	gold,	total	4.7873	oz	AGW,	cased	with	
	 certs	as	issued,	usual	case	peeling	&	foxing	on	case	lining.	
	 Provenance	Pacific	Commemoratives	1986	-	1988.	PROOF	 $12,000

GREAT BRITAIN COINS
Pre-decimal

170	 EDWARD	III	1354	-	5	Groat,	S1567,	Pre-treaty	period,	French	title,		
	 London	Mint,	mm	cross	2,	Lombardic	M,	broken	letters.	VF	 $200

171	 TREASURE	HUNTING	FINDS	(36),	All	in	Album	with	Finder's	notes	on	
	 locations	&	dates	of	finds,	mostly	in	London	1970's	-	1981.	Noted	
	 Edward	III	Penny,	about	1361,	clipped,	annulet	after	mint,	(Durham)	
	 on	Rev,	similar	to	S1614,	Obv	Portrait	eroded;	Charles	I	Rose	Farthing	
	 (2),	one	with	mm	Mullet,	S3206,	aVF;	Farthing	Tokens	incl	The	Whit	
	 Lyon	Tavern,	Candlewick	St,	London,	c	1655,	Wm	463,	aF;	Tho	White	
	 Grocer	Half	Penny;	&	Mathew	Pearc,	Meale	Man,	St	Olives,	Tooley	
	 St,	Southwark,	Withers	459,	F;	William	III	Shilling	1697,	S3497;	
	 Sixpences	1834	&	1881;	Medallions	(3);	ROMAN	Constans	Billon	
	 Heavy	Maiorina,	Emperor	l.	in	Galley	steered	by	Victory	in	stern,	mm	
	 unclear,	otherwise	aF;	Constantine	I	Billon	Reduced	Centenionalis,	
	 Urbs	Roma	with	Shewolf	suckling	Romulus	&	Remus,	Fair;	&	other	
	 Roman	coins;	&	India	Kotah	Half	Rupee	Year	35	(1892),	kmY5,	gVF.	
	 Poor	-	gVF	 $500

172	 ELIZABETH	I	1566	Sixpence,	S2561,	Third	&	Fourth	Issue,	mm	
	 portcullis,	small	bust	1F.	F	 $100

173	 ELIZABETH	I	1596	Sixpence,	S2578B,	Sixth	Issue,	mm	key,	bust	6C.	gVF	 $250

174	 JAMES	I	-	GEORGE	II	(10),	England	(9),	James	I	1609-10	Farthing,	
	 S2679,	Lennox	Type	3,	mm	key;	Charles	I	(3),	1631	-	49	Half	Groat,	
	 S2831,	Group	D,	mm	tun;	&	Farthings	(2),	Maltravers	Type	2,	S3198,	
	 mm	bell	&	Rose	Type	3	Mule	4a	&	4b,	S3204,	mm	crescent;	Charles	
	 II	1660	-	62	Penny,	S3327,	Third	Issue;	&	George	II	Maundy	(4),	Four-
	 pence	1740,	S3712A;	Threepence	1735,	S3713B;	Twopence	1739,	
	 S3714A;	&	Penny	1739,	S3715A;	&	Scotland,	Charles	I	Earl	of	Stirling	
	 Coinage	1632	-	39	Twopence,	S5598	-	5601.	F	-	VF	 $180

154	 NETHERLANDS	10	Gulden	1911,	km149,	Wilhelmina	I,	0.900	gold,	
	 0.1947	oz	AGW,	mounting	mark	on	rim.	gVF	 $480

155	 PERU	10	Soles	1957,	km236,	Seated	Liberty,	0.900,	0.1356	oz	AGW.	AU	 $340

156	 PITCAIRN	ISLANDS	$250	1989	HMAV	Bounty,	km6,	0.917	gold,	
	 0.4711	oz	AGW,	cased	with	cert	#219	as	issued.	PROOF	 $1,100

157	 SOUTH	AFRICA	Half	Pond	1896,	km9.2,	0.916	gold,	0.1176	oz	AGW.	F	 $300

158	 SOUTH	AFRICA	One	Pond	1898,	km10.2,	0.916	gold,	0.2352	oz	AGW,	
	 some	red	toning.	aEF	 $650

159	 SOUTH	AFRICA	One	Pond	1898,	km10.2,	0.916	gold,	0.2352	oz	AGW,	
	 knock	on	Obv.	VF	 $600

160	 SOUTH	AFRICA	Half	Sovereign	1925,	S4010,	0.917	gold,	0.1178	oz	
	 AGW.	gVF	 $300

161	 SOUTH	AFRICA	Sovereign	1929,	S4005,	0.917	gold,	0.2355	oz	AGW.	
	 gVF	 $600

162	 SOUTH	AFRICA	Sovereign	1931,	S4005,	0.917	gold,	0.2355	oz	AGW,	
	 slight	r/n	Rev.	gEF	 $600

163	 SOUTH	AFRICA	1/10	Krugerrand	1984,	km105,	0.917	gold,	0.100	oz	
	 AGW,	mounted	in	0.375	gold	with	three	nicely	cut	chip	diamonds,	
	 total	weight	4.6	grams.	UNC	 $400

164	 SWITZERLAND	20	Francs	1925B,	km35.1,	0.900	gold,	0.1867	oz	AGW.	
	 AU	 $480

165	 TONGA	Hau	1982	Commonwealth	Games,	km79,	0.917	gold,	0.2356	
	 oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued,	some	patches	of	tone	
	 both	sides,	light	foxing	case	lining	&	cert.	PROOF	 $600

166	 USA	$5	Half	Eagle	1880,	km101,	Liberty	Head,	0.2419	oz	AGW.	gEF	 $600

167	 USA	$5	Half	Eagle	1902S,	km101,	Coronet	Head,	0.900	gold,	0.2419	
	 oz	AGW,	r/n	Obv.	VF	 $650

168	 USA	$5	Half	Eagle	1911S,	km129,	Indian	Head,	0.900	gold,	0.2419	oz	
	 AGW.	gVF	 $650

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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175	 CHARLES	I	1641	-	43	Shilling,	S2799,	Tower	Mint,	mm	Triangle	in	
	 Circle,	Sixth	large	Briot's	bust,	Rev	Square	topped	Shield	over	Cross	
	 Moline,	clipped.	VF	 $200

176	 CHARLES	II	1679	Maundy	Set,	Penny,	Twopence	(possible	ex-mount	
	 at	edge),	Threepence	&	Fourpence	(4),	S3392.	F	-	VF	 $200

177	 GEORGE	I	-	GEORGE	VI	(30),	Noted	George	I	1718	Half	Penny	Dump	
	 Issue,	S3659,	aVF;	Victoria	1854	Half	Penny,	S3949,	EF;	1879	Gothic	
	 Florin,	kmS3897,	gF;	1897	Penny,	S3961,	AU;	&	1884	One	Third	
	 Farthing,	S3960,	EF;	Edward	VII	1905	Half	Penny,	S3991,	gEF;	&	George	
	 IV	1826	Farthing,	S3825,	gVF.	F	-	AU	 $400

178	 GEORGE	II	(2),	1745	Shilling,	S3703,	LIMA	below	bust;	&	1757	Six-
	 pence,	S3711.	gVF	 $250

179	 GB	Middlesex	1788	Penny	Token,	Obv	God	Save	the	King,	Bust	of	
	 George	III	r.,	Rev	Centenary	of	the	Glorious	Revolution,	Bust	of	
	 William	III	r.,	white	metal,	33mm,	D&H186.	EF	 $200

180	 GEORGE	III	1797	ND	Dollar,	km625,	S3765A,	oval	counterstamp	on	
	 host	Bolivia	8	Reales	1789	PTS	PR,	km64,	Potosi	Mint,	26.94	grams,	
	 host	coin	VF,	toning	both	sides.	EF	 $600

181	 GEORGE	III	(5),	1797	Two	Pence	Cartwheel,	S3776,	rim	in	good	order,	
	 EF;	1797	Penny	Cartwheel,	S3777,	flawed	planchet,	EF;	1806	Penny,	
	 S3780,	VF;	1806	Half	Penny,	S3781,	gVF;	&	1806	Farthing,	S3782,	VF.	
	 VF	-	EF	 $300

182	 GEORGE	III	1811	Three	Shillings	Bank	Token,	S3769,	Draped	&	
	 laureate	first	bust	in	armour,	underlying	lustre	&	some	dark	toning	
	 particularly	to	Rev.	aEF	 $150

183	 GEORGE	III	-	GEORGE	VI	(20),	George	III	1815	Eighteenpence	Bank	
	 Token,	S3772,	VF;	George	IV	1826	Shilling,	S3812,	VF;	Victoria	(3),	
	 1887	Half	Crown,	S3924	VF;	1849	Godless	Florin,	S3890,	F	&	1839	
	 Three	Half	Pence,	S3915,	AU;	George	V	(8),	1935	Crown	(2,	AU);	
	 1915	Half	Crown;	1918	&	1928	Florin;	1918	Shilling;	1916	Sixpence;	
	 &	1917	Threepence;	&	George	VI	(7),	1937	Crown	AU,	tone	Obv;	
	 1942	Half	Crown;	1944	Florin;	1945S	&	1946E	Shilling;	1946	Sixpence;	
	 &	1940	Threepence.	Coins	with	some	toning,	most	EF.	F	-	AU	 $280

184	 GEORGE	III	1817	Half	Crown,	S3788,	Laureate	bull	head	right,	
	 colourful	toning.	EF	 $300

185	 GEORGE	III	(2),	1817	Shilling,	S3790	&	1817	Sixpence,	S3791,	both	
	 with	colourful	toning.	EF	 $120

186	 VICTORIA	(5),	1854	Penny,	S3948,	plain	trident,	gEF;	1858	Half	Penny,	
	 S3949,	remaining	lustre,	AU;	1853	Farthing,	S3950,	EF;	1844	Half	
	 Farthing,	S3951,	full	lustre	with	some	toning,	UNC;	&	1885	One	
	 Third	Farthing,	S3960,	lustrous,	AU.	EF	-	UNC	 $340
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187	 VICTORIA	(9),	1887	-	1888	Jubilee	Coinage	Set,	1887	Crown,	S3921;	
	 1887	Double	Florin,	S3923,	Arabic	1;	1887	Half	Crown,	S3924;	1887	
	 Florin,	S3925;	1887	Shilling,	S3926;	1887	Sixpence	(2),	S3928	&	
	 S3929;	1888	Groat,	S3930,	for	use	in	British	Guiana;	&	1887	Three-
	 pence,	S3931.	Toning	to	coins.	EF	-	AU	 $500

188	 VICTORIA	1889	Maundy	Set,	Penny,	Twopence,	Threepence	&	Four-
	 pence	(4),	S3932,	toning.	VF	 $100

189	 VICTORIA	1895	Maundy	Set,	Penny,	Twopence,	Threepence	&	Four-
	 pence	(4),	S3943,	even	tone.	AU	 $150

190	 TRADE	DOLLARS	(4),	1908B,	EF;	1911B,	gVF;	1925,	VF;	&	1930B,	EF,	
	 all	kmT5,	each	0.900	silver,	0.780	oz	ASW,	total	3.12	oz	ASW.	VF	-	EF	 $400

191	 GEORGE	VI	-	ELIZABETH	II	Proof	Sets	(2),	George	VI	1950	Half	Crown	
	 -	Farthing	(9),	kmPS23,	SPS17;	&	Elizabeth	II	1953	Crown	-	Farthing	
	 (10),	kmPS25,	SPS19.	Both	sets	with	only	slight	toning	to	coins,	in	
	 Royal	Mint	cases	of	issue,	some	foxing.	PROOF	 $250

Decimal
192	 TWO	POUNDS	BULLION	1998	-	2008	(11),	1998,	2000,	2002,	2004	&	
	 2006,	all	km1029;	1999,	km1000;	2001,	km1019;	2003,	km1039;	
	 2005,	km1063;	2007,	km1078;	&	2008,	km1098,	each	0.958	silver,	
	 1	oz	ASW,	total	11	oz	ASW,	toning	to	some	of	the	coins.	UNC	 $440

Scotland
193	 MARY	1542	-	48	Bawbee,	S5432,	Edinburgh	Mint,	Obv	MARIA	D	G	
	 REGINA	SCOTORV	Crowned	thistle	dividing	M	R,	Rev	OPPIDVM	
	 EDINBVRGI	Plain	saltire	cross	through	crown,	cinquefoil	each	side.	gF	 $200

GREAT BRITAIN GOLD COINS
194	 QUARTER	GUINEA	George	I	1718,	S3638,	Laureate	head,	crowned	
	 cruciform	shields.	gVF	 $500

195	 QUARTER	GUINEA	George	I	1718,	S3638,	Laureate	head,	crowned	
	 cruciform	shields.	VF	 $400

196	 THIRD	GUINEA	George	III	1808,	S3740,	Second	laureate	head	with	
	 short	hair,	crown	above	date.	aEF	 $600

197	 HALF	GUINEA	George	III	1804,	S3737,	Seventh	laureate	head	with	
	 short	hair,	shield	in	Garter,	some	tone.	EF	 $800

198	 GUINEA	George	III	1774,	S3728,	Fourth	laureate	head,	crowned		
	 shield	of	arms.	AU	 $1,500

199	 GUINEA	George	III	1793,	S3729,	Fifth	laureate	head,	crowned	shield	
	 of	arms,	exceptional	example.	EF	 $1,400

175	 CHARLES	I	1641	-	43	Shilling,	S2799,	Tower	Mint,	mm	Triangle	in	
	 Circle,	Sixth	large	Briot's	bust,	Rev	Square	topped	Shield	over	Cross	
	 Moline,	clipped.	VF	 $200

176	 CHARLES	II	1679	Maundy	Set,	Penny,	Twopence	(possible	ex-mount	
	 at	edge),	Threepence	&	Fourpence	(4),	S3392.	F	-	VF	 $200

177	 GEORGE	I	-	GEORGE	VI	(30),	Noted	George	I	1718	Half	Penny	Dump	
	 Issue,	S3659,	aVF;	Victoria	1854	Half	Penny,	S3949,	EF;	1879	Gothic	
	 Florin,	kmS3897,	gF;	1897	Penny,	S3961,	AU;	&	1884	One	Third	
	 Farthing,	S3960,	EF;	Edward	VII	1905	Half	Penny,	S3991,	gEF;	&	George	
	 IV	1826	Farthing,	S3825,	gVF.	F	-	AU	 $400

178	 GEORGE	II	(2),	1745	Shilling,	S3703,	LIMA	below	bust;	&	1757	Six-
	 pence,	S3711.	gVF	 $250

179	 GB	Middlesex	1788	Penny	Token,	Obv	God	Save	the	King,	Bust	of	
	 George	III	r.,	Rev	Centenary	of	the	Glorious	Revolution,	Bust	of	
	 William	III	r.,	white	metal,	33mm,	D&H186.	EF	 $200

180	 GEORGE	III	1797	ND	Dollar,	km625,	S3765A,	oval	counterstamp	on	
	 host	Bolivia	8	Reales	1789	PTS	PR,	km64,	Potosi	Mint,	26.94	grams,	
	 host	coin	VF,	toning	both	sides.	EF	 $600

181	 GEORGE	III	(5),	1797	Two	Pence	Cartwheel,	S3776,	rim	in	good	order,	
	 EF;	1797	Penny	Cartwheel,	S3777,	flawed	planchet,	EF;	1806	Penny,	
	 S3780,	VF;	1806	Half	Penny,	S3781,	gVF;	&	1806	Farthing,	S3782,	VF.	
	 VF	-	EF	 $300

182	 GEORGE	III	1811	Three	Shillings	Bank	Token,	S3769,	Draped	&	
	 laureate	first	bust	in	armour,	underlying	lustre	&	some	dark	toning	
	 particularly	to	Rev.	aEF	 $150

183	 GEORGE	III	-	GEORGE	VI	(20),	George	III	1815	Eighteenpence	Bank	
	 Token,	S3772,	VF;	George	IV	1826	Shilling,	S3812,	VF;	Victoria	(3),	
	 1887	Half	Crown,	S3924	VF;	1849	Godless	Florin,	S3890,	F	&	1839	
	 Three	Half	Pence,	S3915,	AU;	George	V	(8),	1935	Crown	(2,	AU);	
	 1915	Half	Crown;	1918	&	1928	Florin;	1918	Shilling;	1916	Sixpence;	
	 &	1917	Threepence;	&	George	VI	(7),	1937	Crown	AU,	tone	Obv;	
	 1942	Half	Crown;	1944	Florin;	1945S	&	1946E	Shilling;	1946	Sixpence;	
	 &	1940	Threepence.	Coins	with	some	toning,	most	EF.	F	-	AU	 $280

184	 GEORGE	III	1817	Half	Crown,	S3788,	Laureate	bull	head	right,	
	 colourful	toning.	EF	 $300

185	 GEORGE	III	(2),	1817	Shilling,	S3790	&	1817	Sixpence,	S3791,	both	
	 with	colourful	toning.	EF	 $120

186	 VICTORIA	(5),	1854	Penny,	S3948,	plain	trident,	gEF;	1858	Half	Penny,	
	 S3949,	remaining	lustre,	AU;	1853	Farthing,	S3950,	EF;	1844	Half	
	 Farthing,	S3951,	full	lustre	with	some	toning,	UNC;	&	1885	One	
	 Third	Farthing,	S3960,	lustrous,	AU.	EF	-	UNC	 $340
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200	 HALF	SOVEREIGN	1817,	S3786,	George	III,	Laureate	head,	crowned	
	 shield,	strong	details	on	Obv.	EF	 $800

201	 HALF	SOVEREIGN	1821,	S3802,	George	IV,	Laureate	head,	ornately	
	 garnished	shield,	extremely	rare	type,	PROOF	LIKE	fields.	aEF	 $4,000

202	 HALF	SOVEREIGN	1824,	S3803,	George	IV,	Laureate	head,	crowned	
	 shield,	some	contact	marks.	EF	 $1,200

203	 HALF	SOVEREIGN	1828,	S3804,	George	IV,	Bare	head,	crowned	
	 shield.	EF	 $900

204	 HALF	SOVEREIGN	1834,	S3830,	William	IV,	small	size	17.9mm,	rare	
	 better	than	Fine.	VF/gF	 $600

205	 HALF	SOVEREIGN	1836,	William	IV,	large	size	19.4mm,	S3831,	rare	
	 better	than	Fine.	VF	 $1,000

206	 HALF	SOVEREIGN	1883,	S3861,	graffiti	X	by	date	&	mount	marks	
	 lower	shield	Rev,	otherwise	gEF.	 $300

207	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1887,	S3869,	Normal	JEB	&	1893,	S3878.	EF	 $650

208	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1887,	S3869,	Normal	JEB,	VF	&	1905,		
	 S3974B,	F.	 $600

209	 HALF	SOVEREIGN	1907,	S3974B.	gF	 $300

210	 HALF	SOVEREIGN	1907,	S3974B.	F	 $300

211	 HALF	SOVEREIGN	1911,	S4006.	gF	 $300

212	 HALF	SOVEREIGNS	(4),	1913	(2)	&	1914	(2),	S4006.	VF	-	gVF	 $1,200

213	 HALF	SOVEREIGN	1937,	S4077,	plain	edge.	PROOF	 $1,000

214	 HALF	SOVEREIGN	1982,	SB1.	UNC	 $300

215	 HALF	SOVEREIGN	1988,	SSB2,	cased	with	cert	#2393	as	issued.	
	 PROOF	 $300

216	 HALF	SOVEREIGN	1989	500th	Anniversary	of	Sovereign,	SSB3,	cased	
	 with	cert	#4339	as	issued.	PROOF	 $400

217	 HALF	SOVEREIGN	1991,	SB2,	cased	with	cert	#1296	as	issued.	PROOF	 $300

218	 HALF	SOVEREIGN	1995,	SB2,	cased	with	cert	#1025	as	issued.	PROOF	 $300
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219	 SOVEREIGN	1820,	S3785C,	George	III,	Laureate	head,	large	date,	
	 open	2,	with	lustre.	AU	 $2,000

220	 SOVEREIGN	1824,	S3800,	George	IV,	Laureate	head,	St	George	&	
	 dragon.	EF	 $2,200

221	 SOVEREIGN	1826,	S3801,	George	IV,	Bare	head,	crowned	shield.	EF	 $2,000

222	 SOVEREIGN	1832,	S3829B,	William	IV,	Second	bust,	crowned	shield.	
	 aEF	 $1,800

223	 SOVEREIGN	1833,	S3829B,	William	IV,	Second	bust,	crowned	shield,	
	 mounted.	F	 $700

224	 SOVEREIGN	&	HALF	SOVEREIGN	(2),	1887,	S3866,	Normal	JEB,	couple	
	 of	tone	spots	Obv;	&	1887,	S3869C,	no	JEB	initials	on	truncation,	
	 near	PROOF	LIKE.	AU	 $1,000

225	 SOVEREIGN	1903,	S3969.	aEF	 $600

226	 SOVEREIGN	1937,	S4076,	plain	edge.	PROOF	 $4,000

227	 SOVEREIGN	1957,	S4124,	1mm	section	of	Rev	rim	flattened	other-
	 wise	UNC.	 $600

228	 SOVEREIGNS	(4),	1957,	S4124;	1959	&	1967,	S4125;	&	1974,	SC1.	
	 UNC	 $2,400

229	 SOVEREIGNS	(5),	1962,	1963,	1964,	1965	&	1966,	S4125,	a	few	
	 contact	marks	on	1962	Obv.	UNC	 $3,000

230	 SOVEREIGN	1979,	SSC1,	cased	as	issued.	PROOF	 $600

231	 SOVEREIGN	1982,	SSC1,	cased	with	cert	as	issued.	PROOF	 $600

232	 SOVEREIGN	1984,	SSC1,	cased	with	cert	as	issued.	PROOF	 $600

233	 TWO	POUNDS	Victoria	1887,	S3865,	Jubilee	bust,	0.917	gold,	
	 0.471	oz	AGW,	lustrous.	AU	 $1,600

234	 TWO	POUNDS	Commonwealth	Games	1986,	SSK1,	km947c,	0.917	
	 gold,	0.4711	oz	AGW,	cased	with	cert	#772	as	issued.	PROOF	 $1,100

235	 FIVE	POUNDS	Victoria	1887,	S3864,	Jubilee	bust,	0.917	gold,	
	 1.1775	oz	AGW,	a	few	contact	marks	in	fields.	gEF	 $3,500

236	 FIVE	POUNDS	1985,	SSE4,	0.917	gold,	1.1775	oz	AGW,	cased	with	
	 cert	#20305.	UNC	 $2,800

237	 FIVE	POUNDS	1988,	SSE5,	Uncouped	portrait	of	Queen,	0.917	gold,	
	 1.1775	oz	AGW,	cased	with	cert	#834	as	issued,	light	even	tone.	UNC	 $2,800

238	 GOLD	SOVEREIGN	PROOF	SET	1988,	SPGS09,	2	Pounds,	Sovereign	
	 &	Half	Sovereign,	each	0.917	gold,	total	0.8225	oz	AGW,	cased	with	
	 cert	#5325	as	issued.	PROOF	 $2,000

200	 HALF	SOVEREIGN	1817,	S3786,	George	III,	Laureate	head,	crowned	
	 shield,	strong	details	on	Obv.	EF	 $800

201	 HALF	SOVEREIGN	1821,	S3802,	George	IV,	Laureate	head,	ornately	
	 garnished	shield,	extremely	rare	type,	PROOF	LIKE	fields.	aEF	 $4,000

202	 HALF	SOVEREIGN	1824,	S3803,	George	IV,	Laureate	head,	crowned	
	 shield,	some	contact	marks.	EF	 $1,200

203	 HALF	SOVEREIGN	1828,	S3804,	George	IV,	Bare	head,	crowned	
	 shield.	EF	 $900

204	 HALF	SOVEREIGN	1834,	S3830,	William	IV,	small	size	17.9mm,	rare	
	 better	than	Fine.	VF/gF	 $600

205	 HALF	SOVEREIGN	1836,	William	IV,	large	size	19.4mm,	S3831,	rare	
	 better	than	Fine.	VF	 $1,000

206	 HALF	SOVEREIGN	1883,	S3861,	graffiti	X	by	date	&	mount	marks	
	 lower	shield	Rev,	otherwise	gEF.	 $300

207	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1887,	S3869,	Normal	JEB	&	1893,	S3878.	EF	 $650

208	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1887,	S3869,	Normal	JEB,	VF	&	1905,		
	 S3974B,	F.	 $600

209	 HALF	SOVEREIGN	1907,	S3974B.	gF	 $300

210	 HALF	SOVEREIGN	1907,	S3974B.	F	 $300

211	 HALF	SOVEREIGN	1911,	S4006.	gF	 $300

212	 HALF	SOVEREIGNS	(4),	1913	(2)	&	1914	(2),	S4006.	VF	-	gVF	 $1,200

213	 HALF	SOVEREIGN	1937,	S4077,	plain	edge.	PROOF	 $1,000

214	 HALF	SOVEREIGN	1982,	SB1.	UNC	 $300

215	 HALF	SOVEREIGN	1988,	SSB2,	cased	with	cert	#2393	as	issued.	
	 PROOF	 $300

216	 HALF	SOVEREIGN	1989	500th	Anniversary	of	Sovereign,	SSB3,	cased	
	 with	cert	#4339	as	issued.	PROOF	 $400

217	 HALF	SOVEREIGN	1991,	SB2,	cased	with	cert	#1296	as	issued.	PROOF	 $300

218	 HALF	SOVEREIGN	1995,	SB2,	cased	with	cert	#1025	as	issued.	PROOF	 $300
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239	 GOLD	SOVEREIGN	PROOF	SET	1990,	SPGS13,	2	Pounds,	Sovereign	&	
	 Half	Sovereign,	each	0.917	gold,	total	0.8225	oz	AGW,	cased	with	
	 cert	#985	as	issued,	Half	Sovereign	with	light	toning	on	Queen's	hair.	
	 PROOF	 $2,000

240	 GOLD	BRITANNIA	SET	1988	(2),	SPBG04,	kmPS58,	25	Pounds	&	10	
	 Pounds,	each	0.917	gold,	total	0.3516	oz	AGW	cased	with	cert	#1206	
	 as	issued.	PROOF	 $850

241	 GOLD	BRITANNIA	SET	1989	(2),	SPBG06,	kmPS63,	25	Pounds	&	10	
	 Pounds,	each	0.917	gold,	total	0.3516	oz	AGW,	cased	with	cert	#335	
	 as	issued.	PROOF	 $850

AUSTRALIA COINS
Pre-decimal

242	 ACCUMULATION	(65),	Noted	Penny	1920	No	Dots,	km23,	F;	Florin	
	 1927	(2),	km31,	aEF	&	EF	&	1936,	km27,	VF;	50	Cents	1966,	km67,	
	 UNC	&	1973	(2),	km68,	UNC;	Sixpence	1914,	F;	Threepence	1944S,	
	 km37,	AU;	&	Half	Penny	1913,	km22,	gF.	VG	-	UNC	 $200

243	 CROWNS	(2),	1937	&	1938,	km34,	small	tone	mark	on	Rev	of	1938.	
	 AU	 $200

Decimal
244	 ONE	HUNDRED	DOLLARS	1990	Koala,	km126,	0.999	platinum,	1.0016	
	 oz	APW,	cased	in	hard	plastic,	light	milky	toning.	PROOF	 $1,500

245	 FIFTEEN	DOLLARS	2005	Koala,	km935,	0.999	platinum,	0.0999	oz	
	 APW,	cased	&	boxed	with	cert	#248	as	issued,	some	damage	to	box.	
	 PROOF	 $120

246	 PROOF	SET	1966	50	-	1	Cent	(6),	kmPS30,	light	toning	to	coins,	in	
	 blue	RAM	case	as	issued.	PROOF	 $200

247	 PROOF	SET	1966	50	-	1	Cent	(6),	kmPS30,	light	toning	to	coins,	in	
	 blue	RAM	case	as	issued.	PROOF	 $200

248	 PROOF	SETS	(10),	1974,	1988	Masterpieces	in	Silver,	1989,	1995	50th	
	 Anniversary	End	of	WWII,	1999	International	Year	of	Older	Persons,	
	 1999	Masterpieces	in	Silver,	2000	Masterpieces	in	Silver	&	2009	Inter-
	 national	Year	of	Astronomy;	&	Two	Coin	Sets,	2009	International	
	 Year	of	Astronomy	and	2012,	Fields	of	Gold.	Total	approx	5.8	oz	ASW,	
	 all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	PROOF	 $480

ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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249	 PROOF	&	UNC	25	Cents	-	$10	(18),	UNC	(2),	$2	1993	Kookaburra;	&	
	 $5	1990	Kookaburra;	&	PROOF	(16),	1988	Proof	Set	50	Cents	-	$5	(4);	
	 Holey	Dollar	&	Dump	1988;	50	Cents	2013	Year	of	Snake;	$2	1988	
	 Aboriginal	Elder;	$5	1990	Kookaburra;	&	$10	(11),	1985	Victoria;	
	 1986	South	Australia;	1987	New	South	Wales;	1988	Landing	of	
	 Governor	Philip;	1989	Kookaburras;	1989	Queensland	(2);	1990	
	 Western	Australia;	1991	Black	Necked	Stork;	1991	Tasmania;	&	1993	
	 Australian	Capital	Territory.	All	0.925	-	0.999	silver,	total	14.7302	oz	
	 ASW,	$2	&	$5	1990	-	1993	Kookaburra	Bullion	all	in	plastic	cases,	
	 $10	1985	Victoria	without	box,	others	all	cased	&	boxed	with	certs	
	 as	issued,	boxes	are	worn.	UNC/PROOF	 $500

250	 PROOF	$10	&	SET	(3),	$10	(2),	1991	Tasmania,	km153	&	1992	
	 Northern	Territory,	km188,	each	0.925	silver,	each	0.5948	oz	ASW;	
	 &	Proof	Set	1992,	kmPS80.	All	cased	&	boxed	with	certs	as	issued,	
	 boxes	worn.	PROOF	 $80

251	 PROOF	$1	-	$10	(14),	$1	(10),	1993	Landcare	Australia;	1994	10th	
	 Anniversary	Introduction	of	Dollar	Coin;	2000	Proclamation	Coins	of	
	 Australia;	2000	Kangaroo;	2003	Holey	Dollar	&	Dump;	2006	QEII	80th	
	 Birthday;	2007	Kookaburra;	2010	Kangaroo	at	Sunset;	2011	Ram's	
	 Head	Dollar;	&	2012	Kangaroo;	$5	2004	Adelaide	to	Darwin	Railroad;	
	 &	$10	(3),	1991	Tasmania;	1992	Emperor	Penguin	Piedfort;	&	1998	
	 Wombat	Piedfort.	Each	0.925	-	0.999	silver,	total	approx	12.8	oz	ASW,	
	 all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued,	some	boxes	with	minor	
	 damage	particularly	$10	1992	Emperor	Penguin,	$1	2007	Kookaburra	
	 Specimen	finish,	others	all	PROOF.	 $500

252	 PROOF	&	UNC	SETS,	Coins	&	Notes	(23),	UNC	(6),	2000	Sydney	
	 Olympic	Coin	Collection	$5	(28);	Sets	(3),	1983,	1984	&	1985;	
	 Australian	Coin	&	Note	Pack;	&	1984	$1;	&	PROOF	(17),	Sets	(12),	
	 1983	-	1989,	1991	-	1993,	1995	&	1996;	$5	(2),	1988	Parliament	
	 House	&	1996	Sir	Donald	Bradman;	2013	20	Cents	&	$1	Mining	Set;	
	 &	$1	1984	(2).	UNC	in	folders	as	issued,	Proofs	all	cased	&	most	
	 boxed	as	issued,	boxes	are	worn.	UNC/PROOF	 $420

253	 PROOF/SPECIMEN	50	-	55	CENTS	(5),	50	Cents	(4),	2010	Australian	
	 Sea	Life	-	Moray	Eel;	2011	Australian	Sea	Life	-	Hawksbill	Turtle;	2012	
	 Australian	Outback	Set	of	3,	Kangaroo,	Koala	&	Kookaburra;	&	2013	
	 Birds	of	Australia	-	Budgerigar;	&	55	Cents	2009	200th	Anniversary	
	 Postal	Service	-	Home	Delivery,	also	with	55	Cents	Stamp,	some	light	
	 toning	on	coin.	Each	0.999	silver	with	colour,	total	approx	3.5	oz	ASW,	
	 all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued,	some	boxes	minor	damage,	
	 2012	Australian	Outback	Set	Specimen	finish,	others	all	PROOF.		 $220

254	 PROOF	&	UNC	SET	2012	(2),	5	Cents	-	$2	(6),	50	Cents	with	selective	
	 gold	plating,	PROOF	&	5	Cents	-	$2	(6),	50	Cents	colourised,	UNC,	
	 both	in	presentation	packs	as	issued.	 $240

239	 GOLD	SOVEREIGN	PROOF	SET	1990,	SPGS13,	2	Pounds,	Sovereign	&	
	 Half	Sovereign,	each	0.917	gold,	total	0.8225	oz	AGW,	cased	with	
	 cert	#985	as	issued,	Half	Sovereign	with	light	toning	on	Queen's	hair.	
	 PROOF	 $2,000

240	 GOLD	BRITANNIA	SET	1988	(2),	SPBG04,	kmPS58,	25	Pounds	&	10	
	 Pounds,	each	0.917	gold,	total	0.3516	oz	AGW	cased	with	cert	#1206	
	 as	issued.	PROOF	 $850

241	 GOLD	BRITANNIA	SET	1989	(2),	SPBG06,	kmPS63,	25	Pounds	&	10	
	 Pounds,	each	0.917	gold,	total	0.3516	oz	AGW,	cased	with	cert	#335	
	 as	issued.	PROOF	 $850

AUSTRALIA COINS
Pre-decimal

242	 ACCUMULATION	(65),	Noted	Penny	1920	No	Dots,	km23,	F;	Florin	
	 1927	(2),	km31,	aEF	&	EF	&	1936,	km27,	VF;	50	Cents	1966,	km67,	
	 UNC	&	1973	(2),	km68,	UNC;	Sixpence	1914,	F;	Threepence	1944S,	
	 km37,	AU;	&	Half	Penny	1913,	km22,	gF.	VG	-	UNC	 $200

243	 CROWNS	(2),	1937	&	1938,	km34,	small	tone	mark	on	Rev	of	1938.	
	 AU	 $200

Decimal
244	 ONE	HUNDRED	DOLLARS	1990	Koala,	km126,	0.999	platinum,	1.0016	
	 oz	APW,	cased	in	hard	plastic,	light	milky	toning.	PROOF	 $1,500

245	 FIFTEEN	DOLLARS	2005	Koala,	km935,	0.999	platinum,	0.0999	oz	
	 APW,	cased	&	boxed	with	cert	#248	as	issued,	some	damage	to	box.	
	 PROOF	 $120

246	 PROOF	SET	1966	50	-	1	Cent	(6),	kmPS30,	light	toning	to	coins,	in	
	 blue	RAM	case	as	issued.	PROOF	 $200

247	 PROOF	SET	1966	50	-	1	Cent	(6),	kmPS30,	light	toning	to	coins,	in	
	 blue	RAM	case	as	issued.	PROOF	 $200

248	 PROOF	SETS	(10),	1974,	1988	Masterpieces	in	Silver,	1989,	1995	50th	
	 Anniversary	End	of	WWII,	1999	International	Year	of	Older	Persons,	
	 1999	Masterpieces	in	Silver,	2000	Masterpieces	in	Silver	&	2009	Inter-
	 national	Year	of	Astronomy;	&	Two	Coin	Sets,	2009	International	
	 Year	of	Astronomy	and	2012,	Fields	of	Gold.	Total	approx	5.8	oz	ASW,	
	 all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	PROOF	 $480

ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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255	 PROOF	&	UNC	SET	2013	(2),	5	Cents	-	$2	(6),	20	Cents	with	selective	
	 gold	plating,	PROOF	&	5	Cents	-	$2	(6),	20	Cents	colourised,	UNC,	
	 both	in	presentation	packs	as	issued.	 $240

256	 PNC	2000	Victoria	Cross,	with	One	Dollar,	km493.	UNC	 $80

257	 50	CENTS	-	$5	&	SETS	(10),	50	Cents	(2),	2006	Dame	Edna	Everage	
	 PNC	&	Melbourne	Commonwealth	Games	Set	of	four;	$1	(4),	2006B,	
	 C	&	S	50	Years	of	Australian	TV	&	2007	International	Polar	Year;	2	
	 Pounds	Kangaroo	&	Map,	0.999	silver	ingot,	11.5	grams;	$5	2006	
	 Melbourne	Commonwealth	Games	PNC;	&	Sets	(2),	2005	Australian	
	 Baby	Coin	Set	&	2006	40	Years	of	Decimal	Currency.	All	in	presenta-
	 tion	folders.	UNC	 $130

258	 TWO	DOLLARS	2012C	Remembrance	Day,	km2007a,	in	presentation	
	 card	as	issued,	scarce.	UNC	 $200

259	 UNC	$5,	$1,	50	Cents	&	20	Cents	(41),	20	Cents	(2),	2015	Netball	
	 World	Cup	&	Sir	Henry	Parkes;	50	Cents	(6),	1981	Charles	&	Diana	(4),	
	 2009	Moon	Landing	&	2015	Royal	Baby;	$1	(25),	1993	Landcare,	
	 1999	Last	Anzacs,	2000	(2),	Olymphilex	&	HMAS	Sydney	II,	2001	(2),	
	 Army	Centenary	&	80th	Ann	Air	Force,	2006	(2),	QEII	Birthday	PNC	
	 &	Clown	Fish,	2007	(4),	International	Polar	Year,	Biscuit	Star,	Longfin	
	 Bannerfish	&	75th	Ann	Sydney	Harbour	Bridge,	2009	(2),	Irwin	&	60	
	 Years	Aust	Citizenship	(4),	2010	100	Years	Ann	Coinage	Set	of	4,	2011	
	 (3),	Cairns	Birdwing	Butterfly	&	CHOGM	(2),	2013	(2),	Polar	Bear	&	
	 Rockhopper	Penguin	&	2015	Unlikely	Heroes	(2);	$5	(2),	2003	Rugby	
	 World	Cup	&	2011	Queen's	Visit;	UNC	Sets	(3),	1999	International	
	 Year	Older	Persons,	2009	International	Year	of	Astronomy	&	2011	
	 Set;	Australian	Coin	&	Note	Pack;	Two	Coin	Set	2012	20	Cents	&	$1	
	 Wheat	Fields	of	Gold;	&	2004	Wedding	Coin	Collection.	All	in	presen-
	 tation	packs	as	issued.	 $440

AUSTRALIA GOLD COINS
260	 HALF	SOVEREIGN	1866,	Sydney	Mint,	bend.	VG	 $300
261	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1871S,	S3862,	VG	&	1883S,	S3862E,	with	bend,	
	 aF.	 $600

262	 HALF	SOVEREIGN	1872S,	S3862A,	one	year	type	for	both	Obverse	&	
	 Reverse	dies,	scr	Obv.	VG	 $300
263	 HALF	SOVEREIGN	1873M,	S3863,	Third	larger	Young	Head.	F	 $300
264	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1881S,	S3862E,	VG	&	1887M,	S3863B,	F,	both	
	 scarcer	with	low	mintages.	VG	-	F		 $625
265	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1896M,	S3879	&	1900S,	S3881,	F	&	aVF.	 $600
266	 HALF	SOVEREIGNS	(3),	1906S	(2)	&	1908S,	S3977B.	aF	-	gF	 $900
267	 HALF	SOVEREIGN	1906S,	S3977B	&	1911S,	S4009.	VF	 $600
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268	 HALF	SOVEREIGN	1910S,	S3977B.	VF	 $300

269	 HALF	SOVEREIGNS	(3),	1911S	&	1912S	(2),	S4009.	F	-	gVF	 $900

270	 HALF	SOVEREIGN	1912S,	S4009.	gVF	 $300

271	 HALF	SOVEREIGNS	(5),	1915S	(4)	&	1916S	(1),	S4009.	gF	-	EF	 $1,500

272	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1915M,	S4007,	VF	&	gVF.	 $600

273	 HALF	SOVEREIGN	1916S,	S4009.	aEF	 $300

274	 SOVEREIGN	1859,	Sydney	Mint,	test	mark	on	edge	&	dig	Obv	field.	gF	 $600

275	 SOVEREIGN	1881M,	S3857A,	no	BP	in	exergue.	F	 $600

276	 SOVEREIGNS	(4),	1883S,	Shield,	S3855B,	aVF;	1884M	St	George	(2),	
	 S3857B;	&	1887M,	St	George	S3857C.	aVF	-	gVF	 $2,400

277	 SOVEREIGNS	(3),	1887M	(3),	S3867A,	Normal	JEB	&	S3867B	(2),	
	 Normal	JEB	G:	of	D:G:	closer	to	crown.	aVF	-	VF	 $1,800

278	 SOVEREIGN	1887M,	S3867A,	Normal	JEB,	ex	mount.	aVF	 $600

279	 SOVEREIGN	&	HALF	SOVEREIGN	(2),	1887M,	S3867A	&	1910S,	
	 S3977B.	aVF	 $900

280	 SOVEREIGN	1888M,	S3867B,	Jubilee	Head,	normal	JEB,	G	of	DG	
	 closer	to	crown,	mounted	in	9ct	gold	setting	with	9ct	gold	chain,	
	 total	weight	16.34g,	0.357	oz	AGW,	chain	&	mount	in	good	condition,	
	 Sovereign	F.	 $800

281	 SOVEREIGN	1891M,	S3867B,	Short	tailed	horse,	scarce.	F	 $700

282	 SOVEREIGN	1891S,	S3868C.	gVF	 $600

283	 SOVEREIGN	1893M,	S3867C,	Jubilee	Head,	Horse	with	longer	tail.	F	 $600

284	 SOVEREIGN	1895M,	S3875,	Old	Head.	gVF	 $600

285	 SOVEREIGNS	(2),	1895M	&	1901M,	S3875,	VF	&	EF.		 $1,200

286	 SOVEREIGN	1896M,	S3875,	Old	Head.	VF	 $600

287	 SOVEREIGNS	(2),	1900M	&	1901M,	S3875.	VF	 $1,200

288	 SOVEREIGN	1901S,	S3877.	gVF	 $600

289	 SOVEREIGNS	(3),	1904M,	1909M	EF	&	1910M,	S3971.	VF	-	EF	 $1,800

290	 SOVEREIGN	1910M,	S3971.	aEF	 $600

291	 SOVEREIGNS	(2),	1912M,	S3999,	EF	&	1912S,	S4003,	light	scr's,	gVF.		 $1,200

292	 SOVEREIGN	&	HALF	SOVEREIGN	(2),	1915M,	S3999,	aVF;	&	1915S,	
	 S4009,	aEF.	 $900

293	 SOVEREIGN	1925M,	S3999.	gVF	 $600

255	 PROOF	&	UNC	SET	2013	(2),	5	Cents	-	$2	(6),	20	Cents	with	selective	
	 gold	plating,	PROOF	&	5	Cents	-	$2	(6),	20	Cents	colourised,	UNC,	
	 both	in	presentation	packs	as	issued.	 $240

256	 PNC	2000	Victoria	Cross,	with	One	Dollar,	km493.	UNC	 $80

257	 50	CENTS	-	$5	&	SETS	(10),	50	Cents	(2),	2006	Dame	Edna	Everage	
	 PNC	&	Melbourne	Commonwealth	Games	Set	of	four;	$1	(4),	2006B,	
	 C	&	S	50	Years	of	Australian	TV	&	2007	International	Polar	Year;	2	
	 Pounds	Kangaroo	&	Map,	0.999	silver	ingot,	11.5	grams;	$5	2006	
	 Melbourne	Commonwealth	Games	PNC;	&	Sets	(2),	2005	Australian	
	 Baby	Coin	Set	&	2006	40	Years	of	Decimal	Currency.	All	in	presenta-
	 tion	folders.	UNC	 $130

258	 TWO	DOLLARS	2012C	Remembrance	Day,	km2007a,	in	presentation	
	 card	as	issued,	scarce.	UNC	 $200

259	 UNC	$5,	$1,	50	Cents	&	20	Cents	(41),	20	Cents	(2),	2015	Netball	
	 World	Cup	&	Sir	Henry	Parkes;	50	Cents	(6),	1981	Charles	&	Diana	(4),	
	 2009	Moon	Landing	&	2015	Royal	Baby;	$1	(25),	1993	Landcare,	
	 1999	Last	Anzacs,	2000	(2),	Olymphilex	&	HMAS	Sydney	II,	2001	(2),	
	 Army	Centenary	&	80th	Ann	Air	Force,	2006	(2),	QEII	Birthday	PNC	
	 &	Clown	Fish,	2007	(4),	International	Polar	Year,	Biscuit	Star,	Longfin	
	 Bannerfish	&	75th	Ann	Sydney	Harbour	Bridge,	2009	(2),	Irwin	&	60	
	 Years	Aust	Citizenship	(4),	2010	100	Years	Ann	Coinage	Set	of	4,	2011	
	 (3),	Cairns	Birdwing	Butterfly	&	CHOGM	(2),	2013	(2),	Polar	Bear	&	
	 Rockhopper	Penguin	&	2015	Unlikely	Heroes	(2);	$5	(2),	2003	Rugby	
	 World	Cup	&	2011	Queen's	Visit;	UNC	Sets	(3),	1999	International	
	 Year	Older	Persons,	2009	International	Year	of	Astronomy	&	2011	
	 Set;	Australian	Coin	&	Note	Pack;	Two	Coin	Set	2012	20	Cents	&	$1	
	 Wheat	Fields	of	Gold;	&	2004	Wedding	Coin	Collection.	All	in	presen-
	 tation	packs	as	issued.	 $440

AUSTRALIA GOLD COINS
260	 HALF	SOVEREIGN	1866,	Sydney	Mint,	bend.	VG	 $300
261	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1871S,	S3862,	VG	&	1883S,	S3862E,	with	bend,	
	 aF.	 $600

262	 HALF	SOVEREIGN	1872S,	S3862A,	one	year	type	for	both	Obverse	&	
	 Reverse	dies,	scr	Obv.	VG	 $300
263	 HALF	SOVEREIGN	1873M,	S3863,	Third	larger	Young	Head.	F	 $300
264	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1881S,	S3862E,	VG	&	1887M,	S3863B,	F,	both	
	 scarcer	with	low	mintages.	VG	-	F		 $625
265	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1896M,	S3879	&	1900S,	S3881,	F	&	aVF.	 $600
266	 HALF	SOVEREIGNS	(3),	1906S	(2)	&	1908S,	S3977B.	aF	-	gF	 $900
267	 HALF	SOVEREIGN	1906S,	S3977B	&	1911S,	S4009.	VF	 $600
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294	 FIFTY	DOLLARS	1988	Nugget,	km106,	0.999	gold,	0.4979	oz	AGW,	
	 cased	with	cert	#735	as	issued,	foxing	to	cert.	PROOF	 $1,200

295	 TWO	HUNDRED	DOLLARS	1991	Pride	of	Australia,	km160,	0.917,	
	 0.2948	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	#6061	as	issued.	PROOF	 $800

NEW ZEALAND & AUSTRALIA TOKENS
Tradesmen's

296	 NZ	PATTERN	PENNY	1879,	by	Joseph	Moore,	Birmingham,	A399,	
	 pleasing	even	dark	tone	with	traces	of	lustre	evident,	usual	weaker	
	 strike	at	centre	of	both	Obv	&	Rev	but	otherwise	features	very	
	 sharp,	slight	underlying	planchet	flaw	evident	on	Obverse.	Nearly	
	 UNC	 $5,000

297	 D	ANDERSON	Penny	ND,	Wellington,	A9.	VF/aVF	 $300

298	 S	BEAVEN	Penny	1863,	A42,	without	corrosion	or	pitting,	superior	
	 example.	VF	 $240

299	 J	CARO	&	Co	Penny	ND,	A62,	normal	rotation,	superb	example,	much	
	 lustre	&	rare	in	this	condition.	Nearly	UNC	 $400

300	 JONES	&	WILLIAMSON	Penny	1858,	A308.	EF	 $200

301	 LIPMAN	LEVY	Penny	ND,	Wellington,	A321,	Lampard	328a,	late	strike	
	 180	degrees	upset,	old	ink	number	on	Obv.	AU	 $400

302	 MORRIS	MARKS	Penny	ND,	Auckland,	A341.	gVF	 $500

303	 J	W	MEARS	Halfpenny	ND,	A368,	usual	weak	obv	strike,	rough	surface	
	 on	rev	&	knock	at	Quay,	otherwise	scarce	&	aVF.	 $400

304	 PENNIES	(20),	Auckland	Licensed	Victuallers	(2),	A326	&	A328;	G	L	
	 Beath	&	Co	(2),	A32	&	A38;	Samuel	Coombes,	A77;	Day	&	Mieville,	
	 A98;	John	Gilmour,	A143;	B	Gittos,	A149;	R	Gratten,	cleaned,	A152;	
	 Professor	Holloway,	A660;	J	Hurley	&	Co,	A276;	Kirkcaldie	&	Stains,	
	 A311;	George	McCaul,	A359;	S	Hague	Smith	(2),	A470	&	A475;	M	
	 Somerville	(2),	A497	&	A499;	United	Services	Hotel	(2),	A590	&	A591;	
	 &	Edward	Waters,	A610.	Most	F.	VG	-	gVF	 $320

305	 PENNIES	(13),	E	De	Carle	&	Co,	A101,	VF;	Kirkcaldie	&	Stains	(2),	VF,	
	 A311;	Auckland	Licensed	Victuallers	Ass	(2,	one	VF),	A326;	J	Hurley	
	 &	Co	(2,	one	VF),	A276;	Professor	Holloway,	A660-64,VF;	R	Gratten,	
	 A152;	John	Gilmour,	A143;	S	Clarkson,	A66,	VF;	G	L	Beath	&	Co,	A38;	
	 &	Samuel	Coombes,	A76.	Coombes	VG,	others	F	or	better.	VG	-	VF	 $250

306	 PENNIES	(3),	Kirkcaldie	&	Stains,	A311,	sharp	details,	toning	both	
	 sides,	verdigris	spot	Rev,	gVF;	Milner	&	Thompson,	A381,	lustrous,	
	 dig	in	field	Rev,	otherwise	AU;	&	Professor	Holloway,	A660,	e/k's,	
	 gVF.	gVF	-	AU	 $100
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307	 PENNIES	(3),	S	Hague	Smith	(2),	both	A475,	with	Indian	ink,	both	
	 cleaned,	one	EF/F	&	the	other	F;	&	H	J	Hall,	A165,	cleaned,	VG.	All	
	 ex	HG	Williams,	Dale	&	Morel.	VG	-	EF	 $60

308	 PENNIES	(7),	NZ	(6),	M	Somerville,	A497,	F;	Milner	&	Thompson	(2),	
	 A378	EF	&	A382	lustrous	EF;	George	McCaul,	A359,	F;	S	Hague	Smith,	
	 A475,	gVF;	&	Edward	Waters,	A610,	digs,	F;	&	Australia	T	H	Jones,	
	 A307,	F.	F	-	gEF		 $200

309	 WILLIAM	PRATT	Penny	ND,	A444,	a	few	small	marks	on	Obv	&	Rev.	VF	 $300

310	 EDWARD	REECE	Halfpenny	ND,	A452.	gVF	 $240

311	 UNION	BAKERY	Penny	ND,	A588,	rare	in	this	condition,	with	strong	
	 remaining	lustre.	AU	 $240

312	 A	S	WILSON	Penny	1857,	A639,	plugged,	Rare.	VG	 $200

313	 AUSTRALIA	W	D	WOOD	Penny	ND,	Hobart	Town,	A641,	Montpellier	
	 Retreat	Inn.	VF	 $100

Other
314	 CHRISTCHURCH	TRAMWAY	BOARD	MEMBER	TOKEN	1905	-	1951	ND,	
	 gold,	23mm,	11.93	grams,	with	gold	mount	&	loop	suspension.	VF	 $400

315	 DUNEDIN	COFFEE	PALACE	1880s/90s,	B	G12b,	round	26mm,	8.94g,	
	 extremely	rare.	gVF	 $400

316	 INTERNMENT	CAMP	Three	Pence	1943	ND	(bronze),	used	in	Australia	
	 &	NZ,	KMTn.2,	purple	tone,	few	verdigris	spots	both	sides,	r/n	Rev.	UNC	 $130

317	 T	OLIVER,	Sussex	Hotel	Dunedin,	B	G71,	brass,	25mm,	stain	Rev,	
	 otherwise	gVF;	L	J	Carmine	Granity	Bakery	2	lb	loaf,	B	G9,	brass,	
	 22mm,	verdigris,	VF;	&	Pure	Bread	Co,	Timaru,	2	lb	loaf,	B	G81,	brass,	
	 26mm,	gF.	gF	-	gVF	 $300

318	 ACCUMULATION	(105),	Communion	(2),	Free	Church	of	Scotland	
	 1843	&	Whangarie	Church;	Geo	Findlay	Baker	2lb	Loaf;	L	J	Carmine	
	 Granity	Baker	2lb	Loaf;	Wanganui	Cosmopolitan	Club	(6),	3d	(3),	4d	
	 (2)	&	One	Shilling;	Palmolive	Soap	(6);	Wairarapa	Coop	Association	
	 20/-;	United	Farmers	Co	Op	Assn	5/-;	Bread	Token	1/2	Loaf	(2);	
	 Dunedin	Tramways	1d	(43);	&	Milk	Tokens	(42),	Including	Wellington,	
	 Wanganui,	Hutt	Valley,	Petone,	Upper	Hutt,	Lower	Hutt,	Bennydale	
	 &	Napier.	F	-	UNC	 $250

Communion Tokens
319	 COMMUNION	(6),	Andersons	Bay	Dunedin	ND,	L381;	Kaihiku	ND	(2),	
	 L383;	St	Andrews	Dunedin	ND,	L380;	East	Taieri	1864,	L385;	&	St	
	 Stephens	North	Dunedin	1871,	L379.	VF	-	EF	 $200

294	 FIFTY	DOLLARS	1988	Nugget,	km106,	0.999	gold,	0.4979	oz	AGW,	
	 cased	with	cert	#735	as	issued,	foxing	to	cert.	PROOF	 $1,200

295	 TWO	HUNDRED	DOLLARS	1991	Pride	of	Australia,	km160,	0.917,	
	 0.2948	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	#6061	as	issued.	PROOF	 $800

NEW ZEALAND & AUSTRALIA TOKENS
Tradesmen's

296	 NZ	PATTERN	PENNY	1879,	by	Joseph	Moore,	Birmingham,	A399,	
	 pleasing	even	dark	tone	with	traces	of	lustre	evident,	usual	weaker	
	 strike	at	centre	of	both	Obv	&	Rev	but	otherwise	features	very	
	 sharp,	slight	underlying	planchet	flaw	evident	on	Obverse.	Nearly	
	 UNC	 $5,000

297	 D	ANDERSON	Penny	ND,	Wellington,	A9.	VF/aVF	 $300

298	 S	BEAVEN	Penny	1863,	A42,	without	corrosion	or	pitting,	superior	
	 example.	VF	 $240

299	 J	CARO	&	Co	Penny	ND,	A62,	normal	rotation,	superb	example,	much	
	 lustre	&	rare	in	this	condition.	Nearly	UNC	 $400

300	 JONES	&	WILLIAMSON	Penny	1858,	A308.	EF	 $200

301	 LIPMAN	LEVY	Penny	ND,	Wellington,	A321,	Lampard	328a,	late	strike	
	 180	degrees	upset,	old	ink	number	on	Obv.	AU	 $400

302	 MORRIS	MARKS	Penny	ND,	Auckland,	A341.	gVF	 $500

303	 J	W	MEARS	Halfpenny	ND,	A368,	usual	weak	obv	strike,	rough	surface	
	 on	rev	&	knock	at	Quay,	otherwise	scarce	&	aVF.	 $400

304	 PENNIES	(20),	Auckland	Licensed	Victuallers	(2),	A326	&	A328;	G	L	
	 Beath	&	Co	(2),	A32	&	A38;	Samuel	Coombes,	A77;	Day	&	Mieville,	
	 A98;	John	Gilmour,	A143;	B	Gittos,	A149;	R	Gratten,	cleaned,	A152;	
	 Professor	Holloway,	A660;	J	Hurley	&	Co,	A276;	Kirkcaldie	&	Stains,	
	 A311;	George	McCaul,	A359;	S	Hague	Smith	(2),	A470	&	A475;	M	
	 Somerville	(2),	A497	&	A499;	United	Services	Hotel	(2),	A590	&	A591;	
	 &	Edward	Waters,	A610.	Most	F.	VG	-	gVF	 $320

305	 PENNIES	(13),	E	De	Carle	&	Co,	A101,	VF;	Kirkcaldie	&	Stains	(2),	VF,	
	 A311;	Auckland	Licensed	Victuallers	Ass	(2,	one	VF),	A326;	J	Hurley	
	 &	Co	(2,	one	VF),	A276;	Professor	Holloway,	A660-64,VF;	R	Gratten,	
	 A152;	John	Gilmour,	A143;	S	Clarkson,	A66,	VF;	G	L	Beath	&	Co,	A38;	
	 &	Samuel	Coombes,	A76.	Coombes	VG,	others	F	or	better.	VG	-	VF	 $250

306	 PENNIES	(3),	Kirkcaldie	&	Stains,	A311,	sharp	details,	toning	both	
	 sides,	verdigris	spot	Rev,	gVF;	Milner	&	Thompson,	A381,	lustrous,	
	 dig	in	field	Rev,	otherwise	AU;	&	Professor	Holloway,	A660,	e/k's,	
	 gVF.	gVF	-	AU	 $100
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320	 COMMUNION	(5),	Kaihiku	ND,	L383;	Whangarie	(Whangarei)	ND,	
	 L361;	St	Stephen's	North	Dunedin	1871,	L379;	St	Andrews	Dunedin	
	 ND,	L380;	&	East	Taieri	1864,	L385.	Kaihiku	VF,	others	EF.	 $200

321	 COMMUNION	St	John's	Wellington	1886,	L367,	near	100%	lustre	
	 with	minor	toning.	Directly	from	St	John's,	which	is	selling	to	assist	
	 fundraising	for	earthquake	strengthening	its	historic	church	building.	
	 Extremely	rare,	the	best	of	6	remaining	unissued	communion	tokens.	
	 UNC	 $600

322	 COMMUNION	(3),	Whangarie	(Whangarei)	ND,	L361;	St	Andrews	
	 Dunedin	ND,	L380;	&	East	Taieri	1864,	L385.	EF	 $100

NEW ZEALAND COINS
Pre-decimal

323	 CROWNS	1949	(6),	each	0.500	silver,	0.4546	oz	ASW,	total	2.7276	oz	
	 ASW,	all	high	grade	&	lustrous.	AU	-	UNC	 $150

324	 CROWNS	1949	(85),	each	0.500	silver,	0.4546	oz	ASW,	total	38.641	
	 oz	ASW,	high	grade	&	lustrous.	AU	-	UNC	 $2,000

325	 UNC	SETS	1953	(4),	Crown	-	Half	Penny	(8).	UNC	 $400

326	 HALF	CROWN	-	HALF	PENNY	(5),	Half	Crowns	(2),	1937	&	1948,	both	
	 with	a	few	bag	marks	&	spots,	AU;	Florin	1945,	some	spots,	gEF;	
	 Shilling	1940,	EF;	&	Half	Penny	1949,	much	lustre,	AU.	EF	-	AU	 $250

327	 FLORIN	1945,	From	a	roll,	minor	bag	marks	&	light	toning	Obv.	Strong	
	 lustre.	UNC	 $250

328	 FLORIN	1945,	From	a	roll,	a	few	bag	marks	&	light	tone.	UNC	 $200

329	 SHILLINGS	(3),	1935,	37,	&	46.	UNC	 $500

330	 SIXPENCE	1947,	with	the	edge	detail	&	clear	surfaces	expected	for	
	 superior	uncirculated	coins.	UNC	 $200

331	 SIXPENCE	1948.	UNC	 $200

332	 PROOF	THREEPENCE	1964,	km25.2,	PCGS	PR64CAM,	405609.64/
	 12971164,	very	rare.	 $1,800

333	 THREEPENCE	1935,	Scarcer	wide	date,	two	die	cracks	and	rare.	gEF	 $600

334	 THREEPENCE	1935,	Wide	date,	scarce	sub	type	with	single	die	crack	
	 at	left	patu	handle.	F	 $180

335	 THREEPENCE	1935,	Wide	date,	scarce	sub	type	with	single	die	crack	
	 at	left	patu	handle,	cleaned	both	sides,	otherwise	aF.	 $150

336	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date.	F	 $140

337	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date.	aF	 $130
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338	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date.	VG	 $120
339	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date,	r/n	Obv.	aF	 $120
340	 PROOF	SETS	1953	(3),	Superior,	some	tone,	light	foxing	on	case	
	 lining.	PROOF	 $300
341	 NZ	HISTORIC	COIN	&	BANKNOTE	COLLECTION,	1934	-	40	Lefeaux	5	
	 Pounds,	prefix	3K	,	folds	&	creases,	few	nicks	in	margins,	paper	clean,	
	 gF;	1956	-	67	Fleming	10	Shillings,	prefix	9L,	AU;	1989	-	1991	Brash	
	 $1,	prefix	AMK,	AU;	1935	3d,	VG;	1949	&	1953	Crown;	1965	&	1967	
	 UNC	Sets;	&	Otago	Day	&	Mieville	1857	Penny	Token,	A98,	VF.	Notes	
	 held	with	adhesive.	Presented	in	frame	74/150.	VG	-	UNC	 $420
342	 COLLECTION	of	Threepences	-	Crowns,	most	with	complete	sets	
	 1933	-	1965	(372,	141	silver),	Threepences	(76),	including	1935	(2),	
	 one	wide	date	with	two	die	cracks,	F	&	one	narrow	date,	aVF;	Six-
	 pences	(88);	Shillings	(88);	Florins	(57);	Half	Crown	(60);	&	Crowns	(3),	
	 1949	&	1953	(2).	Total	16.0204	oz	ASW,	some	pvc	greening.	Most	
	 Average	Circulated.	 $600
343	 COLLECTION	of	Predecimal	in	Bertrand	albums	(7),	Half	Pennies	to	
	 Half	Crowns	complete	1933	-	1965,	Pennies	without	1965,	including	
	 1935	Threepence,	light	tone,	aF,	1944	Halfcrown	VF	&	1956	NSS	
	 Penny,	VF.	Set	Average.	 $300
344	 ACCUMULATION	(12),	Half	Crowns	(2),	1949	&	1953;	Florin	1950;	
	 Shillings	(2),	1948,	pen	mark	Obv	&	1950;	Sixpences	(2),	1948;	
	 Threepences	(3),	1948	&	1950	(2);	Penny	1953,	toning;	&	Half	Penny	
	 1953,	toning.	AU	 $300

Decimal
345	 PROOF	$1's	(8),	2003	LOTR	The	One	True	Ring;	2005	King	Kong;	2006	
	 Narnia	(2)	White	Witch	&	Aslan;	2012	The	Hobbit	Bilbo	Baggins;	
	 2013	The	Hobbit	Smaug;	2014	The	Hobbit	Bilbo	Baggins/Smaug;	&	
	 2014	The	Hobbit	Bag	End	with	wood	from	Hobbiton,	toning	Rev.	
	 Total	7.841	oz	ASW,	2003	LOTR	0.925	silver	with	gold	plate,	others	
	 all	0.999	silver	with	gold	plate,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.		 $360
346	 PROOF	1's	(12),	2004	Little	Spotted	Kiwi;	2005	Rowi	Kiwi;	2006	NI	
	 Brown	Kiwi;	2007	Great	Spotted	Kiwi;	2008	Haast	Tokoeka;	2009	
	 Icons;	2010	Icons;	2011	Icons;	2012	Treasures;	2013	Treasures;	2014	
	 Treasures;	&	2015	Brown	Kiwi.	All	0.999	silver,	total	12	oz	ASW,	2004	
	 uncased	&	2015	without	sleeve,	others	all	cased	&	boxed	or	with	
	 sleeves	as	issued.		 $700
347	 PROOF	$5's	(11),	2003	Giant	Kokopu;	2005	Fiordland	Crested	
	 Penguin;	2006	Falcon;	2007	Tuatara;	2008	Hamilton's	Frog;	2009	
	 Kakapo;	2010	Maui's	Dolphin;	2011	Yellow	Eyed	Penguin;	2012	Fairy	
	 Tern;	2013	Short	Tailed	Bat;	&	2014	Kairuku.	All	0.999	silver,	total	
	 11	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $400

320	 COMMUNION	(5),	Kaihiku	ND,	L383;	Whangarie	(Whangarei)	ND,	
	 L361;	St	Stephen's	North	Dunedin	1871,	L379;	St	Andrews	Dunedin	
	 ND,	L380;	&	East	Taieri	1864,	L385.	Kaihiku	VF,	others	EF.	 $200

321	 COMMUNION	St	John's	Wellington	1886,	L367,	near	100%	lustre	
	 with	minor	toning.	Directly	from	St	John's,	which	is	selling	to	assist	
	 fundraising	for	earthquake	strengthening	its	historic	church	building.	
	 Extremely	rare,	the	best	of	6	remaining	unissued	communion	tokens.	
	 UNC	 $600

322	 COMMUNION	(3),	Whangarie	(Whangarei)	ND,	L361;	St	Andrews	
	 Dunedin	ND,	L380;	&	East	Taieri	1864,	L385.	EF	 $100

NEW ZEALAND COINS
Pre-decimal

323	 CROWNS	1949	(6),	each	0.500	silver,	0.4546	oz	ASW,	total	2.7276	oz	
	 ASW,	all	high	grade	&	lustrous.	AU	-	UNC	 $150

324	 CROWNS	1949	(85),	each	0.500	silver,	0.4546	oz	ASW,	total	38.641	
	 oz	ASW,	high	grade	&	lustrous.	AU	-	UNC	 $2,000

325	 UNC	SETS	1953	(4),	Crown	-	Half	Penny	(8).	UNC	 $400

326	 HALF	CROWN	-	HALF	PENNY	(5),	Half	Crowns	(2),	1937	&	1948,	both	
	 with	a	few	bag	marks	&	spots,	AU;	Florin	1945,	some	spots,	gEF;	
	 Shilling	1940,	EF;	&	Half	Penny	1949,	much	lustre,	AU.	EF	-	AU	 $250

327	 FLORIN	1945,	From	a	roll,	minor	bag	marks	&	light	toning	Obv.	Strong	
	 lustre.	UNC	 $250

328	 FLORIN	1945,	From	a	roll,	a	few	bag	marks	&	light	tone.	UNC	 $200

329	 SHILLINGS	(3),	1935,	37,	&	46.	UNC	 $500

330	 SIXPENCE	1947,	with	the	edge	detail	&	clear	surfaces	expected	for	
	 superior	uncirculated	coins.	UNC	 $200

331	 SIXPENCE	1948.	UNC	 $200

332	 PROOF	THREEPENCE	1964,	km25.2,	PCGS	PR64CAM,	405609.64/
	 12971164,	very	rare.	 $1,800

333	 THREEPENCE	1935,	Scarcer	wide	date,	two	die	cracks	and	rare.	gEF	 $600

334	 THREEPENCE	1935,	Wide	date,	scarce	sub	type	with	single	die	crack	
	 at	left	patu	handle.	F	 $180

335	 THREEPENCE	1935,	Wide	date,	scarce	sub	type	with	single	die	crack	
	 at	left	patu	handle,	cleaned	both	sides,	otherwise	aF.	 $150

336	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date.	F	 $140

337	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date.	aF	 $130
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348	 1990	COMMEMORATIVE	COLLECTION,	1990	150th	Anniversary	
	 (blue)	Proof	Set	0.925	silver	coins;	1990	Proof	Set,	with	$1	&	$2,	
	 0.925	silver	coins;	1989	Games	Proof	$1,	0.925	silver;	1940	
	 Centennial	Half	Crown;	&	1990	Brash	$10	AAA	Uncut	pair	&	single	
	 $10.	Notes	held	with	adhesive.	Presented	in	frame.	EF	-	UNC/PROOF	 $150

349	 UNC	50	CENTS	-	$5	&	SETS	(19),	50	Cents	(3),	2003	LOTR	set	of	6	&	
	 set	of	9;	&	2006	Narnia	set	of	6;	$1	(10),	2003	LOTR;	2005	Lions,	
	 ANZAC	pair,	Living	Icons	pair	&	King	Kong	single	&	set	of	3;	2006	
	 Gold	Rushes,	QEII	80th	&	Aslan;	&	2007	Scouting;	$5	(2),	2006	Falcon	
	 &	2007	Tuatara;	&	Sets	(4),	2006	Small	Change,	Souvenir	&	Falcon;	
	 &	2007	Tuatara.	All	in	presentation	folders.	 $300

350	 BULLION	$1	2004	Little	Spotted	Kiwi,	0.999	silver,	1	oz	ASW,	in	
	 presentation	card	as	issued.	UNC	 $200

351	 BULLION	$1's	(2),	2005	Rowi	Kiwi	&	2006	North	Island	Brown	Kiwi,	
	 each	0.999	silver,	total	2	oz	ASW,	in	presentation	cards.	UNC	 $300

352	 BULLION	$1's	(4),	2005	Rowi	Kiwi,	2006	North	Island	Brown	Kiwi	(2);	
	 &	2007	Great	Spotted	Kiwi,	each	0.999	silver,	total	4oz	ASW,	in	presen-
	 tation	cards.	UNC	 $400

353	 UNC	SET	2009	Giants	of	New	Zealand	with	five	$1	coins,	each	0.999	
	 silver,	total	5	oz	ASW,	cased	&	boxed	without	cert	#956	&	stamps	as	
	 issued.	UNC	 $200

354	 PNC'S	(13),	$5	(11),	2001	Royal	Visit,	2002	Golden	Jubilee,	2002	
	 Hector's	Dolphin,	2002	America's	Cup,	2002	Auckland	Skytower,	2003	
	 Coronation	&	2003	Giant	Kokopu,	all	0.925	silver,	with	some	toning,	
	 PROOF;	2002	America's	Cup,	2002	Skytower,	2002	Hector's	Dolphin	
	 &	2003	Giant	Kokopu,	all	Cu-Ni,	UNC;	$1	2008	Sir	Edmund	Hillary,	
	 brass,	UNC;	&	$10	2002	America's	Cup,	gilt	nickel	brass,	UNC.	UNC/
	 PROOF	 $480

355	 NEW	ZEALAND	MINT	(30),	1	oz	Silver	Kiwi	Bullion	Coins	ND,	Obv	New	
	 Zealand	Map	&	Southern	Cross,	Rev	Silver	Fern,	each	0.9999	silver,	
	 total	30	oz	ASW.	AU	-	UNC	 $825

Error Coins
356	 THREEPENCE	FULL	OBVERSE	BROCKAGE	1956	-	65	ND,	well	centred	
	 &	fully	defined	duplicated	Obv,	scratch	on	Queen	brockage	side	
	 from	shoulder	to	jaw,	some	verdigris,	very	rare	error.	EF	 $800

357	 THREEPENCES	(10),	1961,	struck	on	thin	planchet,	0.98	grams;	1960,	
	 filled	die	Obv,	slightly	underweight	at	1.37	grams,	EF;	1955,	two	dots	
	 on	shoulder	AU;	1956	NSS	(5,	one	with	spot	Rev);	1942	One	Dot	(2,	
	 VG	&	F).	VG	-	AU	 $160

358	 FLORIN	1964,	Obverse	&	Reverse	split	planchets	from	the	same	coin,	
	 scarce	as	a	matched	pair.	gVF	 $150
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359	 ERRORS	&	VARIETIES	(27),	Blanks	(6),	50	Cents,	10	Cents,	2	Cents	&	
	 1	Cent	(3);	Penny	(2),	1951	10%	off	centre	strike	&	1956	NSS;	Three-
	 pence	(7),	1933	Filled	die	Rev,	1959	Lamination	flaw,	One	Dot	1942	
	 (2)	&	1956	NSS	(3);	Sixpence	(6),	1957	NSS	(3)	&	1965	Broken	Wing	
	 (3);	2	Cents	1967	10%	Off	centre	strike;	5	Cents	(3),	1967	No	Tail	(2)	
	 &	1980	Split	planchet;	10	Cents	1967	Filled	die	Obv;	&	50	Cents	
	 1967	dot	over	1.	VG	-	EF	 $250

360	 CLIPPED	PLANCHETS	(6),	Shilling	1940,	green,	VG;	Penny	1962;	Half	
	 Penny	1964;	10	Cents	1967;	2	Cents	1967;	&	Cent	1967.	Most	EF	or	
	 better.	VG	-	UNC	 $50

361	 ERROR	GROUP	(5),	NZ	(4),	Two	Cents	Bahamas	Mule	ND	1967	(2),	
	 one	with	underlying	lustre,	marks	Obv,	EF	&	other	VF;	Two	Cents	
	 1972	10%	Off	Centre	Strike,	VF;	Sixpence	ND	Split	Planchet,	striated	
	 Rev,	F;	&	Australia	Threepence	1961	10%	Off	Centre	Strike,	EF.	F	-	EF	 $200

362	 CLIPPED	PLANCHETS	(6),	50	Cents	1967,	20	Cents	1980,	10	Cents	(2),	
	 1976	double	clipped	&	1981;	2	Cents	1976;	&	1	Cent	1967.	gF	-	EF	 $60

363	 TWO	DOLLARS	1990	(4),	reeded	edge;	incomplete	security	edge	(2),	
	 one	clipped;	&	clipped.	F	-	VF	 $120

364	 TEN	CENTS	1973,	Obverse	&	Reverse	split	planchets	from	the	same	
	 coin,	tape	residue,	scarce	as	a	matched	pair.	gVF	 $130

365	 TWO	CENTS	BAHAMAS	MULE	1967	ND	Clipped	(2),	with	handling	
	 marks,	EF	&	VF.		 $200

366	 FIVE	CENTS	CLIPS	(6),	1967	(2),	1975	&	1980	(3).	gF	-	EF	 $50

367	 TWO	CENTS	BAHAMAS	MULE	1967	ND.	UNC	 $60

368	 TWO	CENTS	BAHAMAS	MULE	1967	ND,	underlying	lustre,	colourful	
	 tone,	with	clear	surfaces.	UNC	 $60

369	 TWO	CENTS	BAHAMAS	MULE	1967	ND	(5),	all	with	some	spots	or	
	 handling	marks.	EF	-	AU	 $200

370	 TWO	CENTS	BAHAMAS	MULE	1967	ND	(6).	F	-	gVF	 $200

371	 TWO	CENTS	BAHAMAS	MULE	1967	ND	(15),	most	with	purple	toning.	
	 Most	EF.	VF	-	EF	 $600

NEW ZEALAND GOLD COINS
372	 1984	$20	Los	Angeles	XXIII	Olympics,	0.917	gold,	0.869	oz	AGW,	
	 issued	by	Auckland	Coin	&	Bullion	Exchange,	MP1984/2,	kmX#M6,	
	 cased	with	cert	129/500.	PROOF	 $2,200

373	 1990	$150	150th	Anniversary,	0.916	gold,	0.5	oz	AGW,	cased	&	
	 boxed	with	cert	#3134	as	issued,	minimal	case	peeling.	PROOF	 $1,200

348	 1990	COMMEMORATIVE	COLLECTION,	1990	150th	Anniversary	
	 (blue)	Proof	Set	0.925	silver	coins;	1990	Proof	Set,	with	$1	&	$2,	
	 0.925	silver	coins;	1989	Games	Proof	$1,	0.925	silver;	1940	
	 Centennial	Half	Crown;	&	1990	Brash	$10	AAA	Uncut	pair	&	single	
	 $10.	Notes	held	with	adhesive.	Presented	in	frame.	EF	-	UNC/PROOF	 $150

349	 UNC	50	CENTS	-	$5	&	SETS	(19),	50	Cents	(3),	2003	LOTR	set	of	6	&	
	 set	of	9;	&	2006	Narnia	set	of	6;	$1	(10),	2003	LOTR;	2005	Lions,	
	 ANZAC	pair,	Living	Icons	pair	&	King	Kong	single	&	set	of	3;	2006	
	 Gold	Rushes,	QEII	80th	&	Aslan;	&	2007	Scouting;	$5	(2),	2006	Falcon	
	 &	2007	Tuatara;	&	Sets	(4),	2006	Small	Change,	Souvenir	&	Falcon;	
	 &	2007	Tuatara.	All	in	presentation	folders.	 $300

350	 BULLION	$1	2004	Little	Spotted	Kiwi,	0.999	silver,	1	oz	ASW,	in	
	 presentation	card	as	issued.	UNC	 $200

351	 BULLION	$1's	(2),	2005	Rowi	Kiwi	&	2006	North	Island	Brown	Kiwi,	
	 each	0.999	silver,	total	2	oz	ASW,	in	presentation	cards.	UNC	 $300

352	 BULLION	$1's	(4),	2005	Rowi	Kiwi,	2006	North	Island	Brown	Kiwi	(2);	
	 &	2007	Great	Spotted	Kiwi,	each	0.999	silver,	total	4oz	ASW,	in	presen-
	 tation	cards.	UNC	 $400

353	 UNC	SET	2009	Giants	of	New	Zealand	with	five	$1	coins,	each	0.999	
	 silver,	total	5	oz	ASW,	cased	&	boxed	without	cert	#956	&	stamps	as	
	 issued.	UNC	 $200

354	 PNC'S	(13),	$5	(11),	2001	Royal	Visit,	2002	Golden	Jubilee,	2002	
	 Hector's	Dolphin,	2002	America's	Cup,	2002	Auckland	Skytower,	2003	
	 Coronation	&	2003	Giant	Kokopu,	all	0.925	silver,	with	some	toning,	
	 PROOF;	2002	America's	Cup,	2002	Skytower,	2002	Hector's	Dolphin	
	 &	2003	Giant	Kokopu,	all	Cu-Ni,	UNC;	$1	2008	Sir	Edmund	Hillary,	
	 brass,	UNC;	&	$10	2002	America's	Cup,	gilt	nickel	brass,	UNC.	UNC/
	 PROOF	 $480

355	 NEW	ZEALAND	MINT	(30),	1	oz	Silver	Kiwi	Bullion	Coins	ND,	Obv	New	
	 Zealand	Map	&	Southern	Cross,	Rev	Silver	Fern,	each	0.9999	silver,	
	 total	30	oz	ASW.	AU	-	UNC	 $825

Error Coins
356	 THREEPENCE	FULL	OBVERSE	BROCKAGE	1956	-	65	ND,	well	centred	
	 &	fully	defined	duplicated	Obv,	scratch	on	Queen	brockage	side	
	 from	shoulder	to	jaw,	some	verdigris,	very	rare	error.	EF	 $800

357	 THREEPENCES	(10),	1961,	struck	on	thin	planchet,	0.98	grams;	1960,	
	 filled	die	Obv,	slightly	underweight	at	1.37	grams,	EF;	1955,	two	dots	
	 on	shoulder	AU;	1956	NSS	(5,	one	with	spot	Rev);	1942	One	Dot	(2,	
	 VG	&	F).	VG	-	AU	 $160

358	 FLORIN	1964,	Obverse	&	Reverse	split	planchets	from	the	same	coin,	
	 scarce	as	a	matched	pair.	gVF	 $150
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374	 1990	$150	150th	Anniversary,	0.916	gold,	0.5	oz	AGW,	cased	&	boxed	
	 with	cert	#1096	as	issued,	usual	case	peeling.	PROOF	 $1,200

375	 1993	$5	40th	Anniversary	of	Coronation,	km88b,	0.9167	gold,	1.41	
	 oz	AGW,	cased	with	cert	#180	as	issued,	some	foxing	on	case	lining.	
	 PROOF	 $3,400

376	 NEW	ZEALAND	MINT,	1	oz	Gold	Kiwi	Bullion	Coin	ND,	Obv	New	
	 Zealand	Map	&	Southern	Cross,	Rev	Rick	Lewis	Kiwi	Design,	0.9999	
	 gold,	1	oz	AGW.	UNC	 $2,400

MEDALS & MEDALLIONS
Commemorative & Other

377	 ACCUMULATION	(16),	Incl	NZ,	GB,	USA,	Australia,	Russia	&	France.	
	 Noted	GB	150th	Anniversary	of	the	Birth	of	Queen	Victoria	1969	Set	
	 of	three,	each	0.999	silver,	40mm,	32mm	&	25mm,	cased	with	cert;	
	 Prince	Albert	Death	Medal	1861,	white	metal,	64mm;	&	Victoria	
	 College	of	Music	London,	AE	with	ribbon,	33mm,	cased;	NZ	The	
	 Waikato	Polytech	25th	Anniversary	1993,	silver,	60mm;	Russia	Lenin	
	 &	Family,	72mm,	141.8	g,	dark	tone;	&	USA	Centennial	of	the	Statue	
	 of	Liberty	1965,	AE,	63mm.	VF	-	UNC	 $200

378	 K	G	LUKE	DISPLAY	BOARD	OF	MEDALS	1962	-	63	(10),	British	Empire	
	 &	Commonwealth	Games	Perth,	Western	Australia	1962	(6),	
	 Participant's	medallion	(2),	Obverse	&	Reverse;	Prize	Medallions	(3),	
	 Gold	Obverse	with	metal	laurel	decorated	neck	chain,	Silver	Reverse	
	 &	Bronze	Obverse;	&	Official's	badge;	&	First	Asian	Cycling	Cham-
	 pionships	Kuala	Lumpur,	Malaya	1963	(4),	Participant's	Medallion	
	 Bronze	Obverse;	&	Prize	Medallions	(3),	Gold	Obverse	with	neck	
	 ribbon,	Silver	Obverse	&	Bronze	Reverse.	Medals	glued	to	board	
	 bearing	gold	blocked	descriptive	text.	Largely	intact	with	some	
	 damage	to	edge	of	board,	medals	mostly	about	EF.	 $600

379	 FRANCE	Napoleon	Bonaparte	Peace	of	Luneville	1801	medal,	by	
	 Andrieu,	Obv	Uniformed	bust	r.,	Rev	Peace	stg.	l.,	bronze,	42mm,	
	 r/k's,	surface	marks.		 $80

380	 GB	Jacobite	Rebellion	Battle	of	Culloden	1746	Medal,	Obv	WILL	
	 DUKE	CUMBERLAND,	bust	r.,	BORN	16	AP	1721	in	exergue,	Rev	
	 REBELLION	JUSTLY	AWARDED,	Battle	scene,	CULLODEN	16	AP	1746	
	 in	exergue,	Eimer605	variety,	brass,	36mm.	VF	 $160

381	 GB	William	of	Orange	Stadholder	1747	Medal,	Obv	WIL	CAR	HEN	
	 FRIZO	PRINCE	V	ORANJEN	NASSAU,	Equestrian	l.,	Rev	STADHOUDER	
	 ADMIRAAL	KAPITEYN	GENERAAL	VAN,	Lion	surrounded	by	shields,	
	 brass,	41mm,	pierced.	gEF	 $200

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE
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382	 GB	Sentimental	Magazine	Medals	1773	-	1774	(5),	by	J	Kirk,	Queen	
	 Charlotte	1773,	Duke	of	Gloucester	1773,	Lord	Camden	1773,	D	
	 Garrick	Esquire	1773	&	Marquis	of	Granby	1774,	all	copper,	25mm.	
	 These	medals	were	put	out	by	The	Sentimental	Magazine	as	a	
	 promotional	item,	one	medal	given	away	with	the	early	issues	of	the	
	 magazine.	There	were	13	medals	to	complete	the	set	each	depicting	
	 a	different	person,	mostly	royalty	&	the	aristocracy,	though	two	
	 outliers	are	also	depicted,	one	being	David	Garrick,	the	famous	actor	
	 &	playwright.	F	-	EF	 $150

383	 GB	Battle	of	Trafalgar	Nelson	Memorial	1805	Medal,	by	P	Wyon,	
	 Obv	Seaman	stands	mournfully	beside	a	tomb,	an	obelisk	decorated	
	 with	a	medallion	of	Nelson	&	naval	trophies	above,	Rev	Britannia,	
	 grief	stricken,	seated	beside	a	pedestal,	Neptune	seated	r.,	an	urn	
	 covered	with	a	veil	above,	Eimer958,	white	metal,	52mm,	wear	to	
	 highest	points,	ex	Spink	&	Sons.	gVF	 $180

384	 GB	George	III	Death	Medal,	by	Kettle,	Obv	FEAR	GOD	HONOUR	THE	
	 KING,	Name	of	Jehovah	in	Hebrew	above	rays	shining	down	on	
	 Imperial	crown,	Rev	The	Lord's	Prayer,	brass,	25mm,	underlying	
	 toning,	BHM	996,	RRRR,	the	highest	rarity	in	BHM.	EF	 $300

385	 GB	Medals	(24),	Masonic	Charity	Jewel	1830,	gilt	silver,	36mm;	
	 George	V	Coronation	1911,	AE,	52mm;	Lord	Nelson's	Flagship	1897	
	 (2),	AE,	37mm;	Death	of	Duke	of	Windsor	1972	(2),	silver,	38mm,	
	 toned	&	Cu-Ni,	44mm;	Sinking	of	the	SS	Lusitania	5	May	1915,	cast	
	 iron,	55mm;	Baptist	Mission	Centenary	1892,	white	metal,	45mm;	
	 Births,	Deaths	&	Marriages	1937,	silver,	32mm;	Duke	&	Duchess	of	
	 York,	AE,	38mm;	Elizabeth	II	Coronation	1953	(2),	Cu-Ni,	38mm,	with	
	 ribbon	&	aluminium,	35mm;	1300	Years	of	the	Diocese	of	Hereford	
	 1976,	AE,	40mm;	Charles	Prince	of	Wales	1969,	silver,	40mm;	Empire	
	 Day	(2),	AE,	33mm	&	31mm,	pierced	with	ribbon;	School	Attendance	
	 (6),	variety	of	metals,	38	-	40mm,	all	awarded;	&	Charles	Dickens	
	 1870	(2),	AE,	38mm.	VF	-	UNC	 $300

386	 GB/BELGIUM	York	Cathedral	Medal	1854,	by	Jacques	Wiener,	Obv	
	 Exterior	view,	Rev	Interior	view,	bronze,	60mm.	AU	 $280

387	 GB	Albert	Edward	Prince	of	Wales	(future	Edward	VII)	&	Princess	
	 Alexandra	of	Denmark	Medals	(6),	Marriage	1863	(5),	by	Dodd	&	
	 Sons,	Eimer1564,	AE,	41mm;	by	J	Moore,	AE,	38mm;	by	Ottley	(2),	
	 Eimer1563,	white	metal,	51mm;	&	brass,	23mm,	pierced;	&	Opening	
	 of	Abbey	Park	Leicester	1882,	white	metal,	39mm,	pierced.	F	-	EF	 $120

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED

374	 1990	$150	150th	Anniversary,	0.916	gold,	0.5	oz	AGW,	cased	&	boxed	
	 with	cert	#1096	as	issued,	usual	case	peeling.	PROOF	 $1,200

375	 1993	$5	40th	Anniversary	of	Coronation,	km88b,	0.9167	gold,	1.41	
	 oz	AGW,	cased	with	cert	#180	as	issued,	some	foxing	on	case	lining.	
	 PROOF	 $3,400

376	 NEW	ZEALAND	MINT,	1	oz	Gold	Kiwi	Bullion	Coin	ND,	Obv	New	
	 Zealand	Map	&	Southern	Cross,	Rev	Rick	Lewis	Kiwi	Design,	0.9999	
	 gold,	1	oz	AGW.	UNC	 $2,400

MEDALS & MEDALLIONS
Commemorative & Other

377	 ACCUMULATION	(16),	Incl	NZ,	GB,	USA,	Australia,	Russia	&	France.	
	 Noted	GB	150th	Anniversary	of	the	Birth	of	Queen	Victoria	1969	Set	
	 of	three,	each	0.999	silver,	40mm,	32mm	&	25mm,	cased	with	cert;	
	 Prince	Albert	Death	Medal	1861,	white	metal,	64mm;	&	Victoria	
	 College	of	Music	London,	AE	with	ribbon,	33mm,	cased;	NZ	The	
	 Waikato	Polytech	25th	Anniversary	1993,	silver,	60mm;	Russia	Lenin	
	 &	Family,	72mm,	141.8	g,	dark	tone;	&	USA	Centennial	of	the	Statue	
	 of	Liberty	1965,	AE,	63mm.	VF	-	UNC	 $200

378	 K	G	LUKE	DISPLAY	BOARD	OF	MEDALS	1962	-	63	(10),	British	Empire	
	 &	Commonwealth	Games	Perth,	Western	Australia	1962	(6),	
	 Participant's	medallion	(2),	Obverse	&	Reverse;	Prize	Medallions	(3),	
	 Gold	Obverse	with	metal	laurel	decorated	neck	chain,	Silver	Reverse	
	 &	Bronze	Obverse;	&	Official's	badge;	&	First	Asian	Cycling	Cham-
	 pionships	Kuala	Lumpur,	Malaya	1963	(4),	Participant's	Medallion	
	 Bronze	Obverse;	&	Prize	Medallions	(3),	Gold	Obverse	with	neck	
	 ribbon,	Silver	Obverse	&	Bronze	Reverse.	Medals	glued	to	board	
	 bearing	gold	blocked	descriptive	text.	Largely	intact	with	some	
	 damage	to	edge	of	board,	medals	mostly	about	EF.	 $600

379	 FRANCE	Napoleon	Bonaparte	Peace	of	Luneville	1801	medal,	by	
	 Andrieu,	Obv	Uniformed	bust	r.,	Rev	Peace	stg.	l.,	bronze,	42mm,	
	 r/k's,	surface	marks.		 $80

380	 GB	Jacobite	Rebellion	Battle	of	Culloden	1746	Medal,	Obv	WILL	
	 DUKE	CUMBERLAND,	bust	r.,	BORN	16	AP	1721	in	exergue,	Rev	
	 REBELLION	JUSTLY	AWARDED,	Battle	scene,	CULLODEN	16	AP	1746	
	 in	exergue,	Eimer605	variety,	brass,	36mm.	VF	 $160

381	 GB	William	of	Orange	Stadholder	1747	Medal,	Obv	WIL	CAR	HEN	
	 FRIZO	PRINCE	V	ORANJEN	NASSAU,	Equestrian	l.,	Rev	STADHOUDER	
	 ADMIRAAL	KAPITEYN	GENERAAL	VAN,	Lion	surrounded	by	shields,	
	 brass,	41mm,	pierced.	gEF	 $200

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE
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388	 GB	Medals	&	Token	(13),	Robert	Holt	Crystal	Palace	1867	Unofficial	
	 Farthing,	AE,	22mm,	W2602;	Union	of	Scotland	&	England	1707,	
	 Eimer425	variety,	struck	on	small	thin	flan,	silver,	26mm,	pierced;	
	 Duke	of	Clarence	&	Avondale	Memorial	1892	(2),	AE,	24mm,	pierced;	
	 Caroline	(3),	AE,	25mm;	The	Royal	Exchange	London	1844,	AE,	
	 24mm;	Charlotte	&	Leopold	1816,	AE,	25mm;	Arthur	Duke	of	
	 Wellington	1852,	gilt,	22mm;	Princess	Charlotte	1817,	AE,	25mm;	
	 Frederick	Duke	of	Sussex	1843,	AE,	23mm;	&	William	IV	&	Queen	
	 Adelaide	1831,	AE,	18mm.	F	-	EF	 $150

389	 GB	MASONIC	Rose	Croix	Jewel	19th	Century,	silver	with	paste	
	 stones,	total	weight	19.82	grams.	A	popular	Rosicrucian	scene	of	a	
	 mother	bird,	typically	a	pelican,	with	her	young	pecking	at	her	
	 breast,	being	nourished	with	blood	from	her	self-inflicted	wound.	
	 The	pelican	signifies	Christ	saving	humanity	with	the	sacrifice	of	his	
	 own	blood.	EF	 $400

390	 GB	&	FRANCE	(2),	GB	Colonial	&	Indian	Exhibition	London	1886,	by	
	 L	C	Wyon,	Obv	Albert	Edward	Prince	of	Wales,	bronze,	52mm,	Eimer	
	 1725,	case	worn,	EF;	&	FRANCE	Société	D'Agriculture	De	L'Orne,	by	
	 J	Lagrange,	Obv	Animals	&	Plants	in	wreath,	Rev	Sower	&	Ploughing,	
	 silver,	41mm,	cased,	aEF	 $60

391	 GB	Masonic	Jewels	to	A	J	Carpenter	(2),	Burrel	Lodge	No	1829	
	 'Presented	to	Bro	Alfred	Joshua	Carpenter	P	M	1829	by	the	Brethren	
	 at	the	expiration	of	his	year	of	office	in	token	of	their	esteem	for	
	 services	rendered	Oct	5th	1893',	by	William	Hair	Haseler,	15ct	gold	
	 with	enamel,	total	weight	31.24	grams,	in	W	J	Smith	&	Co	box;	&	
	 Supreme	Grand	Chapter	'Presented	to	ex	comp	A	J	Carpenter	by	the	
	 chapters	in	Brighton	in	recognition	of	valuable	services	rendered	to	
	 the	order	in	the	provinces	of	Sussex	May	25th	1911',	by	G	Kenning	
	 &	Son,	9ct	gold,	total	weight	26.39	grams,	in	G	Kenning	&	Son	box.	EF	 $2,500

392	 GB	Victoria	Medals	(40),	Noted	Diamond	Jubilee	1897	(2),	Eimer
	 1817a,	AE,	56mm;	Lancaster	Exhibition	Arts	&	Crafts	1897,	AE,	
	 51mm;	150	Years	Birth	of	Victoria	1819	-	1969,	silver,	40mm;	In	
	 Commemoration	1837	-	1897	(3),	AE,	39mm;	Far	Famed	Cakes	&	
	 Biscuits	are	the	best	1897,	AE,	38mm;	&	Gigantic	Wheel	Earls	Court	
	 1897,	AE,	38mm.	F	-	UNC	 $400

393	 GB	Edward	VII	Medals	(40),	Noted	Coronation	1902,	Eimer189b,	gilt,	
	 46mm;	Coronation	1902	(2),	Eimer1871b,	silver,	31mm,	one	with	
	 loop	suspension;	Queen	Alexandra	Dock	Cardiff	Opening	1907,	
	 Eimer1900,	AE,	51mm;	&	many	other	Borough	Coronation	medals	
	 incl	Cambridge,	Burnley,	Woolwich,	Bridlington,	Walsall,	Morley,	
	 Macclesfield,	Hammersmith,	Sunderland,	Abergavenny,	Ipswich	&	
	 Kingston	upon	Hull.	VF	-	UNC	 $300
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394	 GB	Masonic	Royal	Arch	Jewels	Early	20th	Century	(2),	'Deo	Regi	
	 Fratribus	Honor	Fidelitas	Benevolentia',	by	James	Fenton,	Birming-
	 ham	&	by	William	Henry	Toye,	London,	both	silver	gilt,	in	black	
	 Pobjoy	holder.	VF	-	EF	 $300

395	 GB	Investiture	of	Prince	Edward	as	Prince	of	Wales	1911	Medal,	by	
	 W	Goscombe	John,	Obv	Crowned	&	draped	bust	three-quarters	l.,	
	 Rev	Caernarvon	Castle,	Welsh	dragon	below,	Eimer1925,	silver,	
	 35mm.	EF	 $100

396	 GB	Masonic	Jewels	to	L	F	Carpenter	(2),	Duke	of	Sussex	Charity	&	
	 Benevolence	Masonic	Jewel	presented	to	'Bro	L	F	Carpenter	served	
	 as	steward	R.M.I.G	1954	R.M.B.I	1961	R.M.I.B	1962',	by	G	Kenning	
	 &	Son,	9ct	gold	band,	in	box;	&	Sir	Edward	Clarke	Chapter	No	3601	
	 'Presented	to	E	Comp	Lewis	Francis	Carpenter	in	appreciation	of	his	
	 services	as	M.E.Z	1970	-	71,	by	Ernest	Pobjoy	London	1969,	silver	
	 gilt,	in	J	R	Gaunt	&	Son	box.	AU	 $230

397	 GB	Death	of	Winston	Churchill	1965,	by	A	Loewental,	Obv	Draped	
	 bust	left,	Rev	Hand	holding	torch	above	clouds,	hallmarked	22ct	gold,	
	 3.57	oz	AGW,	50mm,	121.25	grams,	edge	stamped	11,	few	spots	Obv,	
	 cased	by	B	A	Seaby	as	issued.	UNC	 $9,000

398	 GB	Winston	Churchill	Medals	(4),	Death	1965	(2),	by	F	Kovacs,	silver,	
	 57mm,	Eimer2104a,	some	toning	&	by	A	Loewental,	silver,	50mm,	
	 Eimer2105;	Allied	Victory	1945,	By	A	Loewental,	bronze,	62mm,	
	 Eimer2070;	&	Freedom	for	France	1942,	by	P	Turin,	bronze,	68mm.	
	 All	cased.	UNC	-	PROOF-LIKE	 $300

399	 GB	(2),	Great	Fire	of	London	300th	Anniversary	1966	Medal	pair,	by	 
	 Spink	&	Son,	Obv	Panoramic	view	of	London	&	the	river	Thames,	
	 Rev	Stg.	Figure	of	Pepys	before	burning	buildings	&	the	old	St	Paul's,	
	 silver	gilt,	57	&	39mm,	Eimer2111,	both	medals	with	colourful	toning,	
	 cased	&	boxed	with	cert	#75/150	as	issued.	PROOF-LIKE	 $100

400	 GB	(8),	Sir	Francis	Chichester	1967,	P	Vincze,	Spink,	silver,	57mm,	
	 toned;	Battle	of	Hastings	900th	Anniversary	1966,	silver,	57mm,	
	 toned;	Charles	Dickens	Centenary	1970,	silver,	P	Vincze,	Royal	Mint,	
	 44mm;	200th	Anniversary	of	the	Stratford	Jubilee	1969,	silver,	P	
	 Vincze,	Spink,	57mm;	Westminster	Abbey	900th	Anniversary	1965,	
	 Rizello,	Royal	Mint,	silver,	57mm;	Magna	Carta,	P	Vincze,	1965,	silver,	
	 57mm;	Prince	Philip	Visit	to	North	America,	Gilroy	Roberts	1966,	
	 sterling	silver,	37mm,	toned;	&	Prince	of	Wales	Investiture	Medal	
	 1969,	gilt,	Royal	Mint,	57mm.	All	cased.	UNC	-	PROOF-LIKE	 $460

401	 GB	The	British	Definitive	Stamp	Replica	Issue	1973	Set	of	Two,	The	
	 Penny	Black	&	The	£1	Machin,	each	0.916	gold,	12.37	grams	&	25.78	
	 grams,	total	1.1244	oz	AGW,	cased	with	cert	#2085	as	issued,	foxing	
	 on	case.	PROOF	 $2,700

388	 GB	Medals	&	Token	(13),	Robert	Holt	Crystal	Palace	1867	Unofficial	
	 Farthing,	AE,	22mm,	W2602;	Union	of	Scotland	&	England	1707,	
	 Eimer425	variety,	struck	on	small	thin	flan,	silver,	26mm,	pierced;	
	 Duke	of	Clarence	&	Avondale	Memorial	1892	(2),	AE,	24mm,	pierced;	
	 Caroline	(3),	AE,	25mm;	The	Royal	Exchange	London	1844,	AE,	
	 24mm;	Charlotte	&	Leopold	1816,	AE,	25mm;	Arthur	Duke	of	
	 Wellington	1852,	gilt,	22mm;	Princess	Charlotte	1817,	AE,	25mm;	
	 Frederick	Duke	of	Sussex	1843,	AE,	23mm;	&	William	IV	&	Queen	
	 Adelaide	1831,	AE,	18mm.	F	-	EF	 $150

389	 GB	MASONIC	Rose	Croix	Jewel	19th	Century,	silver	with	paste	
	 stones,	total	weight	19.82	grams.	A	popular	Rosicrucian	scene	of	a	
	 mother	bird,	typically	a	pelican,	with	her	young	pecking	at	her	
	 breast,	being	nourished	with	blood	from	her	self-inflicted	wound.	
	 The	pelican	signifies	Christ	saving	humanity	with	the	sacrifice	of	his	
	 own	blood.	EF	 $400

390	 GB	&	FRANCE	(2),	GB	Colonial	&	Indian	Exhibition	London	1886,	by	
	 L	C	Wyon,	Obv	Albert	Edward	Prince	of	Wales,	bronze,	52mm,	Eimer	
	 1725,	case	worn,	EF;	&	FRANCE	Société	D'Agriculture	De	L'Orne,	by	
	 J	Lagrange,	Obv	Animals	&	Plants	in	wreath,	Rev	Sower	&	Ploughing,	
	 silver,	41mm,	cased,	aEF	 $60

391	 GB	Masonic	Jewels	to	A	J	Carpenter	(2),	Burrel	Lodge	No	1829	
	 'Presented	to	Bro	Alfred	Joshua	Carpenter	P	M	1829	by	the	Brethren	
	 at	the	expiration	of	his	year	of	office	in	token	of	their	esteem	for	
	 services	rendered	Oct	5th	1893',	by	William	Hair	Haseler,	15ct	gold	
	 with	enamel,	total	weight	31.24	grams,	in	W	J	Smith	&	Co	box;	&	
	 Supreme	Grand	Chapter	'Presented	to	ex	comp	A	J	Carpenter	by	the	
	 chapters	in	Brighton	in	recognition	of	valuable	services	rendered	to	
	 the	order	in	the	provinces	of	Sussex	May	25th	1911',	by	G	Kenning	
	 &	Son,	9ct	gold,	total	weight	26.39	grams,	in	G	Kenning	&	Son	box.	EF	 $2,500

392	 GB	Victoria	Medals	(40),	Noted	Diamond	Jubilee	1897	(2),	Eimer
	 1817a,	AE,	56mm;	Lancaster	Exhibition	Arts	&	Crafts	1897,	AE,	
	 51mm;	150	Years	Birth	of	Victoria	1819	-	1969,	silver,	40mm;	In	
	 Commemoration	1837	-	1897	(3),	AE,	39mm;	Far	Famed	Cakes	&	
	 Biscuits	are	the	best	1897,	AE,	38mm;	&	Gigantic	Wheel	Earls	Court	
	 1897,	AE,	38mm.	F	-	UNC	 $400

393	 GB	Edward	VII	Medals	(40),	Noted	Coronation	1902,	Eimer189b,	gilt,	
	 46mm;	Coronation	1902	(2),	Eimer1871b,	silver,	31mm,	one	with	
	 loop	suspension;	Queen	Alexandra	Dock	Cardiff	Opening	1907,	
	 Eimer1900,	AE,	51mm;	&	many	other	Borough	Coronation	medals	
	 incl	Cambridge,	Burnley,	Woolwich,	Bridlington,	Walsall,	Morley,	
	 Macclesfield,	Hammersmith,	Sunderland,	Abergavenny,	Ipswich	&	
	 Kingston	upon	Hull.	VF	-	UNC	 $300
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402	 GB	The	Royal	Wedding	Stamp	Replica	Issue	1973	Set	of	Two,	20	
	 Pence,	0.916	gold,	0.7763	oz	AGW,	26.34	grams	&	3	1/2	Pence,	
	 0.925	silver,	0.791	oz	ASW,	26.6	grams,	cased	with	cert	#2085	as	
	 issued,	foxing	on	case	lining.	UNC	 $1,900

403	 GB	Spanish	Armada	400th	Anniversary	1988	medal,	struck	by	the	
	 Royal	Mint,	0.925	silver,	63mm,	153.2	grams,	Eimer	2160,	cased	with	
	 cert	as	issued,	slight	colourful	tone.	UNC	 $180

404	 GB	Restrike	&	Copy	Medals	(12),	Dassier	Memorial	Medals	(6),	Henry	
	 III	1272,	Henry	VII	1509,	Henry	VIII	1547,	Elizabeth	I	1602,	Oliver	
	 Cromwell	1658	&	James	II	1701,	all	AE,	38	-	41mm;	Henry	VIII	ND,	
	 silvered,	40mm;	Mary	I	1554,	AE,	63mm;	Naval	Action	against	
	 Holland	-	Admiral	Cornelis	Tromp	1666,	gilt,	77mm;	Peace	with	
	 Holland	1667,	gilt,	55mm;	Hans	Sloane	1744,	AE,	52mm;	Battle	of	
	 Cape	Passaro	1718,	gilt,	44mm.	Most	EF	-	AU	 $150

405	 INDIA	Marquess	of	Lansdowne	Viceroy	Medal	1888,	by	A	Wyon,	
	 Obv	Conjoined	busts	r.	of	the	Viceroy	&	Marchioness,	Rev	Ornately	
	 garnished	arms,	bronze,	51mm,	holed	in	edge	at	12	o'clock.	EF	 $200

406	 INDIA	HOCKEY	Medals	(2),	India	Naini	Tal	Gymkhana	Hockey	
	 Tournament	1911,	won	by	D	O	Few,	stg	silver,	35mm,	with	loop	
	 suspension,	e/k,	toning,	in	box,	EF;	&	A	Coy	Hockey	1907,	stg	silver,	
	 39x41mm,	with	loop	suspension,	AU.	 $60

407	 INTERNATIONAL	SOCIETY	OF	POSTMSTERS	COMMEMORATIVE	ISSUE	
	 PNC'S	1975	-	1977	(36),	Complete	set	in	album	with	story	cards	
	 commemorating	events	including	150th	Anniversary	First	Steam	
	 Passenger	Train,	Primitive	Rock	Paintings	Netherlands	Antilles,	100	
	 Years	Tennis	at	Wimbledon,	First	US	Soviet	Joint	Space	Mission,	First	
	 East-West	Transatlantic	Crossing	by	Steamship,	500th	Anniversary	
	 Birth	of	Michelangelo,	First	Coins	Struck	in	Monaco,	Fire	Fighting	
	 Apparatus	in	NZ,	Afrikaans	Language,	Nobel	Prize	&	more,	each	
	 medallion	about	20	grams,	0.925	silver.	PROOF	 $600

408	 NZ	ACCUMULATION	(70),	1887	-	1990,	Noted	Edward	VII	Coronation	
	 1902,	M1902/15,	gilt;	Visit	of	Bishop	Rubin	1968,	M1968/6,	cast	
	 silver;	Royal	Visit	1977,	M1977/3,	silver;	Victoria	Diamond	Jubilee	
	 1897	(2),	M1897/2,	silver	&	copper;	NZ	Catholic	Cent	1938,	M1938/6,	
	 silver;	George	VI	Coronation	1937,	M1937/3,	gilt;	commonwealth	
	 Paraplegic	Games	Dunedin	1974,	M1974/8,	silvered	With	ribbon;	&	
	 Otago	Province	Silver	Jubilee	1898,	M1898/2,	copper.	No	duplicates.	
	 Many	high	grade,	including	early	issues.	EF	-	AU.	F	-	UNC	 $500

409	 NZ	(2),	NZ	International	Exhibition	1882,	M1882/24,	Obv	design	like	
	 M1882/23,	gilt,	64mm,	4mm	thick,	gilt	worn	on	highest	points,	aEF;	
	 &	Canterbury	Jubilee	Industrial	Exhibition	1900	-	1901,	M1900/20,	
	 aluminium,	18mm,	with	loop	suspension,	flaw	Rev,	UNC.	 $100
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410	 NZ	Exhibition	Medals	(39),	NZ	&	South	Seas	1889	-	90	(3),	M1889-90/2	
	 (2)	&	6;	Auckland	Industrial,	Agricultural	&	Mining	1913	-	14	(3),	
	 M1913	-	14/5;	NZ	International	Christchurch	1906	-	07	(19),	
	 M1906	-	07/1,	11	(2),	13,	15,	16,	18,	19,	21	(2),	23,	25,	26,	28	(2)	&	
	 32	(4);	New	Plymouth	1904	(2),	M1904/6;	NZ	&	South	Seas	Dunedin	
	 1925	-	26	(3),	M1925	-	26/1	&	9	(2);	Auckland	Industrial	&	Mining	
	 1898	-	99	(4),	M1898	-	99/1,	2	(2)	&	3;	Canterbury	Jubilee	1900	(3),	
	 M1900/17	&	20	(2);	Otago	Jubilee	1898,	M1898/7;	&	Industrial	
	 Christchurch	1882,	M1882/15.	No	duplicates,	mixture	of	silver,	gilt,	
	 bronze,	copper,	brass	&	aluminium.	F	-	AU	 $480

411	 NZ	Commemorative	War	Medals	(18),	Peace	(8),	M1919/1,	2	&	4,	lead;	
	 M1919/8,	copper;	&	M1919/10,	12,	13	&	14,	brass	enamel;	
	 Dardanelles	1915,	M1915/1,	copper	enamel;	South	African	War	(8),	
	 M1900/1,	silver;	&	M1899	-	1900/1,	2,	3,	7	&	8,	gilt,	copper	&	bronze;	
	 &	Patriotic	Medalette	1914,	M1914/1,	brass.	F	-	EF	 $260

412	 NZ	Numismatic	&	Philatelic	Medals	(11),	Introduction	of	Decimal	
	 Currency	1967	(3),	M1967/4,	silver;	&	M1967/5,	silver	&	aluminium;	
	 Tauranga	Numismatic	Society	25th	Anniversary	1990,	M1990/32,	
	 silver	&	copper;	Convention	of	International	Numismatics	1979,	
	 M1979/2,	brass;	Founding	of	Auckland	Coin	Club	1966,	M1966/3,	
	 copper;	Auckland	Coin	Club	Anniversary	1967,	M1967/1,	copper;	
	 Auckland	Coin	&	Medal	Convention	1971,	M1971/8,	copper	&	
	 aluminium;	&	Canpex	2000,	M2000/14,	silver	plated	brass.	AU	-	UNC	 $170

413	 NZ	Royal	Numismatic	Society	of	NZ	(3),	Introduction	of	Decimal	
	 Currency	1967	(2),	by	J	Berry,	bright	silver,	each	4.6065	oz	ASW,	
	 63mm,	MP1967/3,	some	minor	toning;	&	James	Cook	Bi-Centenary	
	 1969,	by	J	Berry,	silver,	3.6214	oz	ASW,	63mm,	MP1969/1.	Total	
	 12.8344	oz	ASW,	all	cased	as	issued.	UNC	 $400

414	 NZ	Waikato	Mint	(27),	NZ	Bred	Racehorses,	M1971/1,	silver;	Thames	
	 Borough	Centenary	1973	(3),	M1973/4,	silver,	copper	&	aluminium;	
	 British	Commonwealth	Games	1974	(5),	M1974/2,	silver	(2),	copper	
	 &	aluminium	(2);	NZ	Steam	Locomotives	(5),	M1973/1,	silver	&	
	 aluminium	&	M1973/2,	silver	(2)	&	aluminium;	Manchester	Block	
	 Fielding	1974	(5),	M1974/9,	silver,	copper	(3)	&	aluminium;	Norman	
	 Kirk	1974	(3),	M1974/10,	silver,	copper	&	aluminium;	Cecil	Wood's	
	 Car	(2),	M1972/12,	copper	&	aluminium;	Woodville	Centenary	1975,	
	 M1975/1,	copper;	&	Waikato	County	Council	Cent	1976,	M1976/2,	
	 silver.	In	numbered	wooden	presentation	holders	with	pasted	certs	
	 &	some	with	stamps.	UNC	 $340

415	 NZ	Christchurch	Drainage	Board	Centennial	Medals	(6),	by	J	Berry,	
	 struck	by	Dick	&	Watt,	M1975/2,	silver	(3),	antiqued	silver,	bright	
	 bronze,	&	antiqued	bronze,	45mm,	silver	with	minor	toning,	bright	
	 bronze	toned.	UNC	 $230

402	 GB	The	Royal	Wedding	Stamp	Replica	Issue	1973	Set	of	Two,	20	
	 Pence,	0.916	gold,	0.7763	oz	AGW,	26.34	grams	&	3	1/2	Pence,	
	 0.925	silver,	0.791	oz	ASW,	26.6	grams,	cased	with	cert	#2085	as	
	 issued,	foxing	on	case	lining.	UNC	 $1,900

403	 GB	Spanish	Armada	400th	Anniversary	1988	medal,	struck	by	the	
	 Royal	Mint,	0.925	silver,	63mm,	153.2	grams,	Eimer	2160,	cased	with	
	 cert	as	issued,	slight	colourful	tone.	UNC	 $180

404	 GB	Restrike	&	Copy	Medals	(12),	Dassier	Memorial	Medals	(6),	Henry	
	 III	1272,	Henry	VII	1509,	Henry	VIII	1547,	Elizabeth	I	1602,	Oliver	
	 Cromwell	1658	&	James	II	1701,	all	AE,	38	-	41mm;	Henry	VIII	ND,	
	 silvered,	40mm;	Mary	I	1554,	AE,	63mm;	Naval	Action	against	
	 Holland	-	Admiral	Cornelis	Tromp	1666,	gilt,	77mm;	Peace	with	
	 Holland	1667,	gilt,	55mm;	Hans	Sloane	1744,	AE,	52mm;	Battle	of	
	 Cape	Passaro	1718,	gilt,	44mm.	Most	EF	-	AU	 $150

405	 INDIA	Marquess	of	Lansdowne	Viceroy	Medal	1888,	by	A	Wyon,	
	 Obv	Conjoined	busts	r.	of	the	Viceroy	&	Marchioness,	Rev	Ornately	
	 garnished	arms,	bronze,	51mm,	holed	in	edge	at	12	o'clock.	EF	 $200

406	 INDIA	HOCKEY	Medals	(2),	India	Naini	Tal	Gymkhana	Hockey	
	 Tournament	1911,	won	by	D	O	Few,	stg	silver,	35mm,	with	loop	
	 suspension,	e/k,	toning,	in	box,	EF;	&	A	Coy	Hockey	1907,	stg	silver,	
	 39x41mm,	with	loop	suspension,	AU.	 $60

407	 INTERNATIONAL	SOCIETY	OF	POSTMSTERS	COMMEMORATIVE	ISSUE	
	 PNC'S	1975	-	1977	(36),	Complete	set	in	album	with	story	cards	
	 commemorating	events	including	150th	Anniversary	First	Steam	
	 Passenger	Train,	Primitive	Rock	Paintings	Netherlands	Antilles,	100	
	 Years	Tennis	at	Wimbledon,	First	US	Soviet	Joint	Space	Mission,	First	
	 East-West	Transatlantic	Crossing	by	Steamship,	500th	Anniversary	
	 Birth	of	Michelangelo,	First	Coins	Struck	in	Monaco,	Fire	Fighting	
	 Apparatus	in	NZ,	Afrikaans	Language,	Nobel	Prize	&	more,	each	
	 medallion	about	20	grams,	0.925	silver.	PROOF	 $600

408	 NZ	ACCUMULATION	(70),	1887	-	1990,	Noted	Edward	VII	Coronation	
	 1902,	M1902/15,	gilt;	Visit	of	Bishop	Rubin	1968,	M1968/6,	cast	
	 silver;	Royal	Visit	1977,	M1977/3,	silver;	Victoria	Diamond	Jubilee	
	 1897	(2),	M1897/2,	silver	&	copper;	NZ	Catholic	Cent	1938,	M1938/6,	
	 silver;	George	VI	Coronation	1937,	M1937/3,	gilt;	commonwealth	
	 Paraplegic	Games	Dunedin	1974,	M1974/8,	silvered	With	ribbon;	&	
	 Otago	Province	Silver	Jubilee	1898,	M1898/2,	copper.	No	duplicates.	
	 Many	high	grade,	including	early	issues.	EF	-	AU.	F	-	UNC	 $500

409	 NZ	(2),	NZ	International	Exhibition	1882,	M1882/24,	Obv	design	like	
	 M1882/23,	gilt,	64mm,	4mm	thick,	gilt	worn	on	highest	points,	aEF;	
	 &	Canterbury	Jubilee	Industrial	Exhibition	1900	-	1901,	M1900/20,	
	 aluminium,	18mm,	with	loop	suspension,	flaw	Rev,	UNC.	 $100
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416	 NZ	Lyttelton	Waterfront	Credit	Union	10th	Anniversary	Medals	(5),	
	 by	B	Ayers	&	D	Duggan,	struck	by	Moller	&	Young,	M1981/2,	bronze,	
	 38mm,	all	housed	in	leather	wallets	with	certs,	only	50	bronze	medals	
	 minted,	medals	toned	&	foxing	on	certs.	UNC	 $180

417	 NZ	Traffic	Service	Medals	awarded	to	R	B	Cook	(2),	NZ	Traffic	
	 Enforcement	Long	Service	&	Good	Conduct	Medal,	MYBNZ30,	OD	
	 110,	impressed	R.B.	COOK	1982,	silver,	36mm,	with	ribbon,	colourful	
	 toning	both	sides;	&	NZ	Traffic	Service	Medal,	MYBNZ31,	OD	111	
	 impressed	R	B	COOK	1989,	silver,	36mm,	with	ribbon	&	7	year	
	 service	bar,	some	toning	Obv	&	handling	marks	Rev,	cased.	AU	-	UNC	 $700

418	 PERU	Carlos	IV	Proclamation	Medal	1789,	Obv	CAROLUS	IV	D	G	
	 HISP	ET	IND	REX	Crowned	Spanish	arms	with	order	of	the	Golden	
	 Fleece	around,	Rev	PUBLIC	FIDELIT	JURAM	D	10	OCTOBRIS	1789	
	 Crowned	arms	of	Lima,	silver,	37mm,	13.48	grams.	VF	 $250

419	 PERU	Ferdinand	VII	Proclamation	Medal	1808,	Obv	FERDINANDUS	
	 VII	D	G	HISP	ET	IND	REX	Bust	r.,	Rev	PUBLICÆ	FIDELITATIS	JURAM	
	 LIMÆ/ABASCAL	13	OCTOB	1808		Crowned	arms	of	Lima,	silver,	
	 39mm,	27.15	grams,	dark	tone,	planchet	flaw	by	P	of	HISP	Obv.	gVF	 $200

Military
420	 KHEDIVATE	OF	EGYPT	&	GB	(2),	pair	to	Private	S	A	Harding,	Khedive's	
	 Sudan	Medal	1897,	with	The	Atbara	clasp,	impressed	3873	PTE	S.	
	 HARDING	1ST	LINE:	R.,	silver,	39mm,	e/k's;	&	Queen's	Sudan	Medal	
	 1899,	impressed	3873.	PTE.	S.	A.	HARDING.	1/LIN:	R.,	silver,	36mm,	
	 both	without	ribbons,	both	with	dark	toning.	VF	 $600

421	 GB	WWII	GROUP	(10),	to	William	Oscar-Few,	1939	-	45	Star,	Africa	
	 Star,	Defense	Medal	&	War	Medal	1939	-	45	mounted	together,	
	 some	verdigris,	VF;	Boxing	medals	(4),	silvered	(2)	&	gilt	(2),	one	gilt	
	 engraved	R.A.O.C.	Middle	East	Forces	Cairo	&	edge	PTE.	W.M.	OSCAR	
	 -	FEW	14.8.42.,	34	-	35mm,	with	loop	suspension,	EF-	AU;	Comman-
	 ders	Shield	A.E.R.R.E.	1957	SPR.	OSCARFEW	W.M.,	bronze,	33mm,	
	 spots,	AU;	&	1st	BN	G.I.P.RLY	REGT	(Great	Indian	Peninsula	Railway	
	 Regiment,	hallmark	J,	1933),	stg	silver,	38mm,	toning,	EF.	Some	
	 boxed.	VF	-	AU	 $150

422	 NEW	ZEALAND	MEDAL	1861	-	66,	impressed	CORPL.	HY.	BURBRIDGE.	
	 3RD,	WAIKATO.	REGT.,	36	mm,	with	suspender	&	ribbon,	some	dark	
	 tone.	Biographical	details	available.	VF	 $800

423	 NZ	(6)	&	UK	(1),	WWI	Victory	Medal	Specimens	(2)	&	GB	British	War	
	 Medal	to	PTE	J.	CARROLL,	RIFLE	BRIGADE,	no	ribbon,	e/k,	VF;	WWII	
	 New	Zealand	War	Service	Medal	1939-1945	(2),	Pacific	Star,	EF;	&	
	 1967	Gallipoli	Medal	M1967/6	Medal	engraved	to	DSL	GRUT,	cased	
	 &	boxed	as	issued.	Most	UNC	 $240
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OTHER 

Militaria
424	 CONNAUGHT	RANGERS	(2),	Officer’s	Irish	88th	Connaught	Rangers	
	 Shoulder	Belt	Plate,	about	1831	-	55.	The	Regiment	fought	in	the	NZ	
	 Wars.	With	seeded	gilt	rectangular	back	plate	with	burnished	edges,	
	 mounted	with	a	silver	star	with	the	rays	bearing	battle	honours,	gilt	
	 crowned	shamrock	wreath	on	a	scroll,	with	"Quis	Separabit",	pierced	
	 inner	ring	with	"Connaught	Rangers"	&	domed	centre	with	gilt	"88".	
	 On	the	bottom	ray	of	the	star	is	a	gilt	harp	over	a	sphinx	lying	on	a	
	 tablet	inscribed	"Egypt".	Two	hooks	and	two	studs	for	attachment	
	 are	on	the	reverse	over	leather;	also	gilt	badge,	slight	twist,	missing	
	 Crown	at	top.	G	-	VF	 $1,000
425	 WWI	1915	Brass	Military	Compass,	outside	flip	cover	impressed	
	 VERNER'S	PATTERN	/	VII,	back	impressed	B-L	MADE	IN	SWITZERLAND	
	 NO	29410	1915	with	government's	broad	arrow,	crack	in	glass	flip	
	 cover	&	well	worn.	This	compass	belonged	to	Patrick	Hutchinson	
	 (1882	-	1937),	born	in	Thames,	a	bushman	by	trade	who	worked	for	
	 Batholomeu	Timber	Co	Ngatiri	before	enlistment	and	a	Rifleman	in	
	 the	NZEF	12th	Reinforcements,	1st	Battalion.	 $100
426	 GERMANY	WWII	Wound	Badge,	Black	3rd	Class	for	those	wounded	
	 once	or	twice	by	hostile	action	or	air	raid,	including	civilians,	4.5	x	 
	 3.6cm.	aVF	 $100
427	 CIGARETTE	CARDS	1920's	in	album	(316),	Chivalry	&	Valour	Set	(25);	
	 Army	Life	Set	(25);	German	Orders	&	Decorations	Set	(50);	V.C.	Set	
	 (50);	Mechanised	Army	Set	(50);	Regimental	Standards	&	Cap	Badges	
	 Set	(50);	Arms	&	Armour	Set	(50);	&	Britain's	Part	in	the	War	Set	(16	
	 of	24).	Most	EF	-	UNC	 $270

Jewellery
428	 ALBERT	CHAIN	9ct	gold,	total	weight	15.4	grams.	VF	 $460
429	 GOLD	BROOCH,	leaf	and	branch	with	two	curling	leaves,	intricately	
	 made	with	no	wear,	8.43	grams,	approximately	45x30mm.	EF	 $600
430	 GOLD	CHAIN,	9ct,	total	weight	24.18	grams.	 $750
431	 PENDANT	with	plated	imitation	GB	1945	Halfpenny.	The	mount	is	
	 marked	.375	gold	with	approximate	weight	of	3.8	grams,	total	weight	
	 6.4	grams.	EF	 $100
432	 GOLD	RING,	18	ct,	D	C	S	&	Co,	0.1563	oz	AGW,	6.48	grams.	VF	 $400
433	 WATCH,	AMERICAN	WALTHAM	WATCH	CO	MASS	HUNTER	POCKET	
	 WATCH,	18ct	gold,	inside	case	with	Helvetia,	18C,	AB	hallmarks	&	
	 engraved	J	C	McKillop,	white	face	with	black	roman	numerals,	
	 seconds	part	missing	hand,	outer	case	plain	with	engraved	letters	
	 on	front,	total	watch	weight	91.88	grams,	with	dents.	 $1,800

416	 NZ	Lyttelton	Waterfront	Credit	Union	10th	Anniversary	Medals	(5),	
	 by	B	Ayers	&	D	Duggan,	struck	by	Moller	&	Young,	M1981/2,	bronze,	
	 38mm,	all	housed	in	leather	wallets	with	certs,	only	50	bronze	medals	
	 minted,	medals	toned	&	foxing	on	certs.	UNC	 $180

417	 NZ	Traffic	Service	Medals	awarded	to	R	B	Cook	(2),	NZ	Traffic	
	 Enforcement	Long	Service	&	Good	Conduct	Medal,	MYBNZ30,	OD	
	 110,	impressed	R.B.	COOK	1982,	silver,	36mm,	with	ribbon,	colourful	
	 toning	both	sides;	&	NZ	Traffic	Service	Medal,	MYBNZ31,	OD	111	
	 impressed	R	B	COOK	1989,	silver,	36mm,	with	ribbon	&	7	year	
	 service	bar,	some	toning	Obv	&	handling	marks	Rev,	cased.	AU	-	UNC	 $700

418	 PERU	Carlos	IV	Proclamation	Medal	1789,	Obv	CAROLUS	IV	D	G	
	 HISP	ET	IND	REX	Crowned	Spanish	arms	with	order	of	the	Golden	
	 Fleece	around,	Rev	PUBLIC	FIDELIT	JURAM	D	10	OCTOBRIS	1789	
	 Crowned	arms	of	Lima,	silver,	37mm,	13.48	grams.	VF	 $250

419	 PERU	Ferdinand	VII	Proclamation	Medal	1808,	Obv	FERDINANDUS	
	 VII	D	G	HISP	ET	IND	REX	Bust	r.,	Rev	PUBLICÆ	FIDELITATIS	JURAM	
	 LIMÆ/ABASCAL	13	OCTOB	1808		Crowned	arms	of	Lima,	silver,	
	 39mm,	27.15	grams,	dark	tone,	planchet	flaw	by	P	of	HISP	Obv.	gVF	 $200

Military
420	 KHEDIVATE	OF	EGYPT	&	GB	(2),	pair	to	Private	S	A	Harding,	Khedive's	
	 Sudan	Medal	1897,	with	The	Atbara	clasp,	impressed	3873	PTE	S.	
	 HARDING	1ST	LINE:	R.,	silver,	39mm,	e/k's;	&	Queen's	Sudan	Medal	
	 1899,	impressed	3873.	PTE.	S.	A.	HARDING.	1/LIN:	R.,	silver,	36mm,	
	 both	without	ribbons,	both	with	dark	toning.	VF	 $600

421	 GB	WWII	GROUP	(10),	to	William	Oscar-Few,	1939	-	45	Star,	Africa	
	 Star,	Defense	Medal	&	War	Medal	1939	-	45	mounted	together,	
	 some	verdigris,	VF;	Boxing	medals	(4),	silvered	(2)	&	gilt	(2),	one	gilt	
	 engraved	R.A.O.C.	Middle	East	Forces	Cairo	&	edge	PTE.	W.M.	OSCAR	
	 -	FEW	14.8.42.,	34	-	35mm,	with	loop	suspension,	EF-	AU;	Comman-
	 ders	Shield	A.E.R.R.E.	1957	SPR.	OSCARFEW	W.M.,	bronze,	33mm,	
	 spots,	AU;	&	1st	BN	G.I.P.RLY	REGT	(Great	Indian	Peninsula	Railway	
	 Regiment,	hallmark	J,	1933),	stg	silver,	38mm,	toning,	EF.	Some	
	 boxed.	VF	-	AU	 $150

422	 NEW	ZEALAND	MEDAL	1861	-	66,	impressed	CORPL.	HY.	BURBRIDGE.	
	 3RD,	WAIKATO.	REGT.,	36	mm,	with	suspender	&	ribbon,	some	dark	
	 tone.	Biographical	details	available.	VF	 $800

423	 NZ	(6)	&	UK	(1),	WWI	Victory	Medal	Specimens	(2)	&	GB	British	War	
	 Medal	to	PTE	J.	CARROLL,	RIFLE	BRIGADE,	no	ribbon,	e/k,	VF;	WWII	
	 New	Zealand	War	Service	Medal	1939-1945	(2),	Pacific	Star,	EF;	&	
	 1967	Gallipoli	Medal	M1967/6	Medal	engraved	to	DSL	GRUT,	cased	
	 &	boxed	as	issued.	Most	UNC	 $240
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434	 WATCHES	(2),	ROTHERHAMS	HUNTER	POCKET	WATCH,	18ct	gold,	
	 4cm,	John	Rotherham	Spon	Street	Coventry,	inside	case	with	crown,	
	 leopard's	head,	18,	G	&	JR	hallmarks,	face	matte	gold	with	central	
	 floral	engraving,	black	roman	numerals,	blue	hands	&	gold	outer	
	 minute	dots,	outer	case	with	ornate	floral	engraving	both	sides,	total	
	 watch	weight	49.45	grams,	in	excellent	condition,	no	dents	or	major	
	 scratches;	&	ELGIN	USA	POCKET	WATCH,	103.7	grams,	numbers	
	 engraved	in	inner	case	P3810.9	&	1319649,	outer	case	engraved	
	 H.C.F.	1929	(Herbert	Charles	Freeman	born	12/6/1909,	lived	at	
	 Palmerston	North).	 $1,600

435	 WATCH,	SWISS	18CT	GOLD	POCKET	WATCH,	plain	case	engraved	with	
	 initials	DAS,	inside	case	'Presented	to	Miss	Smith	by	Cardiff	Residents	
	 21.5.13'	&	stamped	Helvetia	18k	256386,	total	weight	40	grams,	in	
	 working	order,	minor	case	denting.	 $800

James Berry Artwork
436	 AUSTRALIA	Medal	production	plasters	&	rubber	mould	(13),	Plaster	
	 (12),	Sydney	Opera	House	1973	Obverse	set	(2);	Charles	Sturt	Explorer	
	 1830	one	side	set	(2);	Douglas	Mawson	Antarctic	Explorer	1907-12	
	 one	side	set	(2);	Cobb	&	Co	1854	one	side	set	(2),	one	piece	with	
	 broken	edge;	Matthew	Flinders	Explorer	Australia	1803	single	mould;	
	 Caroline	Chisholm	Immigrants'	Friend	1854	single	mould;	Gold	Disco-
	 veries	1851	single	mould;	&	First	Papal	Visit	to	Australia	Pope	Paul	
	 VI	1970	single	mould,	broken	in	half;	&	Rubber	mould	(1),	Charles	
	 Kingsford	Smith	Aviator	1928.	All	approx	27mm,	Pope	Paul	VI	19.5mm.	 $200

437	 COOK	ISLANDS	(2),	Five	Dollars	1978	Polynesian	Warblers	nesting,	
	 preliminary	pencil	drawing	on	tracing	paper,	23x28.5mm;	&	1,	2,	5,	
	 20	&	50	Cents	&	One	Dollar,	rough	pencil	concept	drawings	on	
	 tracing	paper,	21x28.5mm.	EF	 $100

438	 ACCUMULATION	of	drawings,	photographs	&	correspondence	(46),	
	 Drawings	(4),	Centennial	of	New	Zealand	1840	-	1940	Medal,	black	
	 &	white	pencil/ink	drawing	on	card,	drawing	19mm	diameter;	1977	
	 Waitangi	One	Dollar	Obverse,	preliminary	pencil	drawing	on	card,	
	 as	later	used	in	1979,	11.1x14.2mm;	Lower	Hutt	City	Award	of	
	 Honour	Medal,	four	concept	pencil	drawings	on	folded	paper,	15x
	 9.5mm;	&	H	H	Richardson,	Novelist	1929,	preliminary	pencil	drawing	
	 on	paper	signed	16/12/1974,	15.8x20.7mm;	Photographs	(31),	
	 Depicting	Berry	&	his	work;	&	Correspondence	&	Other	(11),	Incl
	 	letters,	newspaper	clips,	print	copy	of	USA	Bi-Centennial	$100	1976	
	 design	&	card	prepped	with	blank	grey	circle	ready	to	have	design	
	 drawn	on.	VF	 $100

LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY
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439	 NZ	Royal	Visit	1949	Medal	(14),	preliminary	pencil	drawings	on	
	 tracing	paper	showing	four	different	design	concepts,	two	for	an	
	 Obverse	&	Reverse	respectively,	drawings	are	20mm	each	in	
	 diameter;	&	Correspondence	between	James	Berry	&	A	W	Orgill	&	
	 W	F	Gaunt	from	J	R	Gaunt	&	Son	Ltd	Medallists	&	Button	makers,	
	 London,	May	-	October	1948	(10).	The	letters	detail	various	medals	
	 including	the	preparation	for	300,000	Royal	Visit	medals	in	which	
	 Berry	had	hoped	to	interest	the	Government	to	sponsor	and	present	
	 to	New	Zealand	school	children.	Berry	had	trouble	getting	Govern-
	 ment	approval	meaning	it	would	have	been	too	late	to	strike	the	
	 medals	in	time	for	the	visit.	Although	It	was	proposed	to	strike	and	
	 distribute	them	anyway,	the	tour	was	cancelled	so	no	medals	were	
	 struck.	F	-	VF	 $120

440	 NZ	&	COOK	ISLANDS	James	Cook	Bicentenary	1969	(4),	NZ	(2),	black	
	 &	white	pencil/ink	drawings	on	card	showing	designs	for	both	sides	
	 of	medal	MP1969/6;	&	COOK	ISLANDS	unadopted	Fifty	Dollars	&	
	 Five	Dollars,	approx	27.5x36.5mm.	EF	 $200

441	 NZ	James	Berry	1971	Medal	(3),	Piwakawaka	(Fantail),	preliminary	
	 pencil	drawings	on	tracing	paper	showing	design	development,	
	 each	approx	24x28mm.	The	designs	are	similar	to	those	used	on	the	
	 1980	New	Zealand	Dollar	reverse.	EF	 $300

442	 USA	Robert	E	Peary	North	Pole	1970	Medal	(5),	preliminary	pencil	
	 drawing	on	card	18.5x15mm;	&	Production	plasters	(4),	three	of	the	
	 Obverse,	one	with	broken	edge	&	one	of	the	Reverse,	all	approx	
	 27mm.	F	-	EF	 $150

Exonumia
443	 BANKNOTE	NOVELTIES	COLLECTION	(600+),	Mostly	NZ	Funny	money,	
	 advertising	notes,	coupons,	vouchers,	postcards,	play	money,	bonds	
	 etc.	for	food	products,	pubs,	alcohol	stores,	fairs,	festivals,	petrol	
	 stations,	video	stores,	stationery	stores,	Kmart,	real	estate	agencies,	
	 power	companies,	malls,	political	advertising	&	more.	Most	UNC.	
	 G	-	UNC	 $400

Gold Items
444	 AUCKLAND	COIN	&	BULLION	EXCHANGE	GOLD	BAR,	0.999	gold,	
	 10	oz	AGW,	marked	weight	310.96	grams.	 $25,000

445	 CREDIT	SUISSE	GOLD	BAR,	0.9999	gold,	0.161	oz	AGW,	5	grams,	
	 with	18ct	gold	mount	hallmarked	750	ITALY,	total	weight	5.86	grams.	 $460

446	 GOLD	FLAKES,	small	quantity	in	Gregg's	bottle	&	nuggets	in	glass	
	 bottle,	ex	West	Coast;	&	obsidian	with	small	dots	of	gold.	 $200

447	 GOLD	NUGGET,	ex	Kyeburn	1860's,	4.81	grams.	 $300

434	 WATCHES	(2),	ROTHERHAMS	HUNTER	POCKET	WATCH,	18ct	gold,	
	 4cm,	John	Rotherham	Spon	Street	Coventry,	inside	case	with	crown,	
	 leopard's	head,	18,	G	&	JR	hallmarks,	face	matte	gold	with	central	
	 floral	engraving,	black	roman	numerals,	blue	hands	&	gold	outer	
	 minute	dots,	outer	case	with	ornate	floral	engraving	both	sides,	total	
	 watch	weight	49.45	grams,	in	excellent	condition,	no	dents	or	major	
	 scratches;	&	ELGIN	USA	POCKET	WATCH,	103.7	grams,	numbers	
	 engraved	in	inner	case	P3810.9	&	1319649,	outer	case	engraved	
	 H.C.F.	1929	(Herbert	Charles	Freeman	born	12/6/1909,	lived	at	
	 Palmerston	North).	 $1,600

435	 WATCH,	SWISS	18CT	GOLD	POCKET	WATCH,	plain	case	engraved	with	
	 initials	DAS,	inside	case	'Presented	to	Miss	Smith	by	Cardiff	Residents	
	 21.5.13'	&	stamped	Helvetia	18k	256386,	total	weight	40	grams,	in	
	 working	order,	minor	case	denting.	 $800

James Berry Artwork
436	 AUSTRALIA	Medal	production	plasters	&	rubber	mould	(13),	Plaster	
	 (12),	Sydney	Opera	House	1973	Obverse	set	(2);	Charles	Sturt	Explorer	
	 1830	one	side	set	(2);	Douglas	Mawson	Antarctic	Explorer	1907-12	
	 one	side	set	(2);	Cobb	&	Co	1854	one	side	set	(2),	one	piece	with	
	 broken	edge;	Matthew	Flinders	Explorer	Australia	1803	single	mould;	
	 Caroline	Chisholm	Immigrants'	Friend	1854	single	mould;	Gold	Disco-
	 veries	1851	single	mould;	&	First	Papal	Visit	to	Australia	Pope	Paul	
	 VI	1970	single	mould,	broken	in	half;	&	Rubber	mould	(1),	Charles	
	 Kingsford	Smith	Aviator	1928.	All	approx	27mm,	Pope	Paul	VI	19.5mm.	 $200

437	 COOK	ISLANDS	(2),	Five	Dollars	1978	Polynesian	Warblers	nesting,	
	 preliminary	pencil	drawing	on	tracing	paper,	23x28.5mm;	&	1,	2,	5,	
	 20	&	50	Cents	&	One	Dollar,	rough	pencil	concept	drawings	on	
	 tracing	paper,	21x28.5mm.	EF	 $100

438	 ACCUMULATION	of	drawings,	photographs	&	correspondence	(46),	
	 Drawings	(4),	Centennial	of	New	Zealand	1840	-	1940	Medal,	black	
	 &	white	pencil/ink	drawing	on	card,	drawing	19mm	diameter;	1977	
	 Waitangi	One	Dollar	Obverse,	preliminary	pencil	drawing	on	card,	
	 as	later	used	in	1979,	11.1x14.2mm;	Lower	Hutt	City	Award	of	
	 Honour	Medal,	four	concept	pencil	drawings	on	folded	paper,	15x
	 9.5mm;	&	H	H	Richardson,	Novelist	1929,	preliminary	pencil	drawing	
	 on	paper	signed	16/12/1974,	15.8x20.7mm;	Photographs	(31),	
	 Depicting	Berry	&	his	work;	&	Correspondence	&	Other	(11),	Incl
	 	letters,	newspaper	clips,	print	copy	of	USA	Bi-Centennial	$100	1976	
	 design	&	card	prepped	with	blank	grey	circle	ready	to	have	design	
	 drawn	on.	VF	 $100

LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY
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448	 GOLD	NUGGET,	ex	West	Coast,	with	quartz	inclusions,	8.72	grams.	 $400

449	 GOLD	NUGGET,	ex	West	Coast,	4.32	grams,	triangular	shape,	smooth.	 $300

450	 MASONIC	SPINNING	FOB,	by	Able	&	Charnell	1904,	Frederick	St	
	 Birmingham,	9	ct	Gold,	A&C,	9,	0.375,	anchor	&	e	hallmarks,	total	
	 weight	8.37	grams.	gVF	 $150

451	 SOVEREIGN	CASE	1909,	Houlston,	Sterling	silver	with	9ct	gold	shield	
	 embellishment,	hallmarked	EJH	.375,	the	double	Sovereign	&	Half	
	 Sovereign	case	itself	hallmarked	k	for	1909,	25.1	grams,	strong	
	 springs,	shield	worn	but	case	itself	VF.	 $200

452	 SOVEREIGN	CASE	Early	1900's	Dennison	Watch	Case	Company,	9ct	
	 gold	plated,	engraved	scroll	decoration,	in	good	order.	EF	 $200

453	 SOVEREIGN	CASE	Early	1900's,	Houlston,	9ct	gold	plated,	engraved	
	 scroll	decoration,	some	dents.	aF	 $150

WORLD BANKNOTES
454	 ACCUMULATION	(250),	In	album,	many	countries,	incls	banknotes,	
	 military	notes,	notgeld	&	novelty	money.	Noted	Egypt	50	Piastres	
	 1942,	P21b,	F;	Angola	500	Novo	Kwanza	on	500	Kwanzas	1991	ND	
	 (1987	old	date),	P123,	UNC;	Latvia	50	Latu	1934,	P20a,	F;	Ukraine	
	 50	Karbowanez	1942,	P54,	VG;	Mauritania	100	Ouguiya	1985,	P4c,	
	 UNC;	&	Malaya	&	British	Borneo	$1	1959	(2),	P8A,	F.	VG	-	UNC	 $500

455	 ACCUMULATION	(257),	In	album,	many	countries,	many	pre	1970's,	
	 includes	banknotes,	military	notes	&	cheques.	Noted	Cape	Verde	
	 100	Escudos	1977,	P54a,	UNC;	Iranian	Azerbaijan	50	Tomans	1946,	
	 PS106r,	gEF;	Belgium	1	Franc	(2),	1916	&	1917,	P86b,	F;	Spain	100	
	 Pesetas	1928,	P76a,	VF;	Tibet	100	Srang	1942	-	59,	P11,	VF;	USA	
	 Department	of	Agriculture	Bureau	of	Animal	Industry	Meat	Inspection	
	 Stamp,	VG;	Malaya	10	Cents	1941,	P8,	VF;	France	10	Livres	1792,	
	 PA66b,	EF,	Denmark,	Norway,	Tibet,	Tonga	etc.	VG	-	UNC	 $200

456	 ACCUMULATION	(282),	In	album,	many	countries,	includes	banknotes,	
	 military	notes,	cheques,	notgeld	&	other.	Noted	Germany	5000	Marks	
	 1922,	P78,	F;	Malaya	Japanese	Occupation	(16)	to	$1000	P	M10,	VF;	
	 Saudi	Arabia	1	Riyal	1968	ND,	P11a,	UNC;	Egypt	25	Piastres	1942,	
	 P10c,	VG	&	10	Piastres	ND,	P168a,	aF;	Singapore	$1	1967	ND,	P1a,	
	 AU;	Dominican	Republic	50	Centavos	Oro	1961	ND	Specimen,	P90S,	
	 UNC;	China	Khotan	Administration	1	Tael	1934	-	35,	PS1738,	F;	
	 Ukraine	250	Karbovantsiv	1918,	P39b,	VG;	&	Viet	Nam	10	Dong	1948	
	 ND,	P22,	EF.	VG	-	UNC	 $400
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457	 ACCUMULATION	(210+),	Including	Hungary,	Poland,	Greece,	Russia,	
	 India,	Bulgaria,	Brazil,	Italy,	Libya,	Romania,	Syria,	Zimbabwe,	Scotland,	
	 Malaysia,	South	Africa,	USA,	Czechoslovakia,	Tukey,	Egypt	&	Australia.	
	 Noted	Russia	10	Chervonets	1937,	P205a,	VG;	Libya	5	Dinars	1991	
	 ND,	P60a	B524a,	EF;	Syria	10	Pounds	1958,	P88	B607a,	VG;	&	Poland	
	 20	Zlotych	1948,	P137,	VG.	Most	Fine.	VG	-	EF	 $200

458	 ACCUMULATION	(68),	Including	Australia,	Cook	Islands,	Russia,	Samoa,	
	 Fiji,	Canada,	Italy,	USA,	Scotland,	Egypt,	Syria,	Romania,	Ireland	&	
	 Others.	Noted	Egypt	10	Piastres	ND,	P167,	F;	Australia	Imperial	Reply	
	 Coupon	3d	1948,	F	&	$5	1995	-	96	ND,	P51,	UNC;	Royal	Bank	of	
	 Scotland	1	Pound	1976,	P336a,	EF;	Russia	1	Ruble	1903	-	09	ND,	P1b,	
	 VG;	Ceylon	1	Rupee	1939,	P16c,	F;	&	USA	2	Dollars	1963,	P382a,	VF.	
	 VG	-	UNC	 $200

459	 AFRICA	(196),	Including	Angola,	Biafra,	Botswana,	Burundi,	Congo	
	 Democratic	Republic,	Ethiopia,	Ghana,	Guinea	Bissau,	Kenya,	
	 Madagascar,	Mozambique,	Namibia,	Nigeria,	Rwanda,	Somalia,	
	 Somaliland,	Sudan,	South	Africa,	Tanzania,	Uganda,	Zaire.	Noted	
	 Kenya	200	Shilingi	1994,	P29f	&	500	Shilingi	1995,	P33;	Somalia	500	
	 Shilin	1990	(5),	P36b	&	1000	Shilin	1996	(5),	P37b;	Botswana	5	Pula	
	 1992	ND,	P11a;	Tanzania	500	Shilingi	1989	ND,	P21	&	5000	Shilingi	
	 2003	ND,	P38;	&	Uganda	10,000	Shillings	2007,	P48.	Most	UNC.	
	 EF	-	UNC	 $500

460	 ASIA	(561),	Includes	Armenia,	Azerbaijan,	Bangladesh,	Bhutan,	
	 Cambodia,	Hong	Kong,	India,	Kazakhstan,	Kyrgyzstan,	Laos,	
	 Mongolia,	Myanmar,	Nepal,	Pakistan,	Philippines,	Russia,	South	
	 Korea,	Sri	Lanka,	Thailand,	Timor,	Turkey	&	Vietnam.	Includes	many	
	 consecutive	notes.	Most	UNC.	EF	-	UNC	 $500

461	 AUSTRALIA	(7),	Ten	Shillings	1961	-	65	ND	(6),	run	of	four,	serials	
	 AF/72	791983	-	86	&	singles	(2),	prefixes	AF/76	&	AF/90,	all	P33a,	
	 centre	fold,	EF;	&	Five	Pounds	1961	-	65	ND,	P35a,	serial	TB/91	
	 284951,	VF.	 $300

462	 AUSTRALIA	(42),	1	Dollar	(12),	1983	ND	run	of	11,	P42d	B210g	&	
	 single	1976	ND,	P42b1	B210b;	2	Dollars	(21),	1985	ND	run	of	twenty,	
	 P43e	B211g	&	single	1966	ND	Commonwealth,	P37a	B206a;	5	
	 Dollars	(4),	1985	ND	two	sets	of	pairs,	P44e	B212g;	10	Dollars	(4),	
	 1985	ND,	P45e	B213f;	1990	ND,	P45f	B213g;	&	1991	ND	(2),	P45g	
	 B213h;	&	20	Dollars	1989	ND,	P46f	B214h.	AU	-	UNC	 $500

463	 BOTSWANA	2	-	20	Pula	1982	ND	Specimens	(4),	2	Pula,	P7s2;	5	Pula,	
	 P8s2;	10	Pula,	P9s1;	&	20	Pula,	P10s1.	UNC	 $250

464	 CANADA	&	USA	(23),	Canada	(16),	1	Dollar	(7),	1973	run	of	three	&	
	 two	sets	of	pairs,	P85c	B348c;	2	Dollars	(3)	1986	run	of	three,	P94c	
	 B357c;	&	5	Dollars	(6),	1986	pair,	P95e	B358e;	2002	pair,	P101a	
	 B364a;	&	2006	pair,	P101Aa	B366a;	&	USA	(7),	1	Dollar	1999,	P504;	
	 &	2	Dollars	1995	run	of	six,	P497.	UNC	 $150

448	 GOLD	NUGGET,	ex	West	Coast,	with	quartz	inclusions,	8.72	grams.	 $400

449	 GOLD	NUGGET,	ex	West	Coast,	4.32	grams,	triangular	shape,	smooth.	 $300

450	 MASONIC	SPINNING	FOB,	by	Able	&	Charnell	1904,	Frederick	St	
	 Birmingham,	9	ct	Gold,	A&C,	9,	0.375,	anchor	&	e	hallmarks,	total	
	 weight	8.37	grams.	gVF	 $150

451	 SOVEREIGN	CASE	1909,	Houlston,	Sterling	silver	with	9ct	gold	shield	
	 embellishment,	hallmarked	EJH	.375,	the	double	Sovereign	&	Half	
	 Sovereign	case	itself	hallmarked	k	for	1909,	25.1	grams,	strong	
	 springs,	shield	worn	but	case	itself	VF.	 $200

452	 SOVEREIGN	CASE	Early	1900's	Dennison	Watch	Case	Company,	9ct	
	 gold	plated,	engraved	scroll	decoration,	in	good	order.	EF	 $200

453	 SOVEREIGN	CASE	Early	1900's,	Houlston,	9ct	gold	plated,	engraved	
	 scroll	decoration,	some	dents.	aF	 $150

WORLD BANKNOTES
454	 ACCUMULATION	(250),	In	album,	many	countries,	incls	banknotes,	
	 military	notes,	notgeld	&	novelty	money.	Noted	Egypt	50	Piastres	
	 1942,	P21b,	F;	Angola	500	Novo	Kwanza	on	500	Kwanzas	1991	ND	
	 (1987	old	date),	P123,	UNC;	Latvia	50	Latu	1934,	P20a,	F;	Ukraine	
	 50	Karbowanez	1942,	P54,	VG;	Mauritania	100	Ouguiya	1985,	P4c,	
	 UNC;	&	Malaya	&	British	Borneo	$1	1959	(2),	P8A,	F.	VG	-	UNC	 $500

455	 ACCUMULATION	(257),	In	album,	many	countries,	many	pre	1970's,	
	 includes	banknotes,	military	notes	&	cheques.	Noted	Cape	Verde	
	 100	Escudos	1977,	P54a,	UNC;	Iranian	Azerbaijan	50	Tomans	1946,	
	 PS106r,	gEF;	Belgium	1	Franc	(2),	1916	&	1917,	P86b,	F;	Spain	100	
	 Pesetas	1928,	P76a,	VF;	Tibet	100	Srang	1942	-	59,	P11,	VF;	USA	
	 Department	of	Agriculture	Bureau	of	Animal	Industry	Meat	Inspection	
	 Stamp,	VG;	Malaya	10	Cents	1941,	P8,	VF;	France	10	Livres	1792,	
	 PA66b,	EF,	Denmark,	Norway,	Tibet,	Tonga	etc.	VG	-	UNC	 $200

456	 ACCUMULATION	(282),	In	album,	many	countries,	includes	banknotes,	
	 military	notes,	cheques,	notgeld	&	other.	Noted	Germany	5000	Marks	
	 1922,	P78,	F;	Malaya	Japanese	Occupation	(16)	to	$1000	P	M10,	VF;	
	 Saudi	Arabia	1	Riyal	1968	ND,	P11a,	UNC;	Egypt	25	Piastres	1942,	
	 P10c,	VG	&	10	Piastres	ND,	P168a,	aF;	Singapore	$1	1967	ND,	P1a,	
	 AU;	Dominican	Republic	50	Centavos	Oro	1961	ND	Specimen,	P90S,	
	 UNC;	China	Khotan	Administration	1	Tael	1934	-	35,	PS1738,	F;	
	 Ukraine	250	Karbovantsiv	1918,	P39b,	VG;	&	Viet	Nam	10	Dong	1948	
	 ND,	P22,	EF.	VG	-	UNC	 $400
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465	 CENTRAL	&	SOUTH	AMERICA	(246),	Including	Argentina,	Belize,	
	 Bolivia,	Brazil,	Colombia,	Costa	Rica,	East	Caribbean	States,	Ecuador,	
	 Dominican	Republic,	Haiti,	Honduras,	Jamaica,	Nicaragua,	Peru,	
	 Suriname	&	Venezuela.	Noted	Belize	1	&	2	Dollars	1990,	P51	&	52a;	
	 Costa	Rica	(18),	5	Colones	1989,	P236d,	consecutive;	East	Caribbean	
	 States	5	Dollars	1993	ND,	P26u;	Brazil	100	Cruzados	1987	ND,	P211b;
	 Suriname	2	1/2	Gulden	1985	(10),	P119a,	consecutive;	&	many	other	
	 consecutive	notes.	Most	UNC.	AU	-	UNC	 $340

466	 CHINA	(258),	Noted	10	Yuan	1942	(17),	P245c,	includes	a	run	of	fifteen;	
	 1	Jiao	1980	(101),	P881,	includes	a	block	of	ninety	three;	2	Jiao	1980	
	 (100),	P882a,	includes	a	block	of	ninety	three;	&	1	Yuan	1960	(2),	
	 P874c,	pair.	Most	UNC.	EF	-	UNC	 $200

467	 CROATIA	(1366),	1	Dinar	1991	(269),	P16a;	5	Dinara	1991	(177),	
	 P17a;	10	Dinara	1991	(167),	P18a;	25	Dinara	1991	(167),	P19a;	100	
	 Dinara	1991	(167),	P20a;	500	Dinara	1991	(2),	P21a;	1000	Dinara	
	 (16),	P22a;	2000	Dinara	1992	(17),	P23a;	5000	Dinara	1992	(18),	
	 P24a;	10,000	Dinara	1992	(38),	P25a;	50,000	Dinara	1993	(163),	
	 P26a;	&	100,000	Dinara	1992	(165),	P27a.	Mostly	consecutives.	UNC	 $2,000

468	 EUROPE	(467),	Including	Belarus,	Bosnia	&	Herzegovina,	Bulgaria,	
	 Czechoslovakia,	Germany,	Hungary,	Iceland,	Italy,	Lithuania,	Romania,	
	 Slovenia,	Transnistria,	Ukraine	&	Yugoslavia.	Noted	Ukraine	20	Hryven	
	 1992,	P107	&	20	Hryven	1995,	P112;	Slovenia	1	-	1000	Tolarjev	1990	
	 -	1992	(2	sets	of	8),	P1s1	-	P9s1,	specimens;	Hungary	2	Pengo	1940,	
	 P108;	Lithuania	500	Talonas	1992,	P44;	&	Germany	Notgeld	(23).	
	 Includes	consecutive	notes.	Most	UNC.	EF	-	UNC	 $500

469	 FIJI	One	Pound	1967,	P53i	B330,	serial	C/22	182964,	two	vertical	
	 folds.	EF	 $100

470	 FIJI	$2	1971	ND,	P66a	B338b,	signature	Wesley	Barrett,	serial	A/3	
	 467721,	even	tone.	UNC	 $100

471	 GB	One	Pound	Treasury	Note	August	1914	ND,	P347,	BNY	TR13a,	
	 Emergency	Issue,	uniface,	serials	CC/5	No.	023878,	signatory	John	
	 Bradbury,	Secretary	to	the	Treasury,	one	centrefold,	2	pinholes.	aVF	 $800

472	 GB	Ten	Shillings	Treasury	Note	August	1914	ND,	P346,	BNY	Tr1a,	
	 Emergency	Issue,	uniface,	serials	first	type,	No	(with	dash)	A/19	
	 548182,	signatory	John	Bradbury,	Secretary	to	the	Treasury,	small	
	 split	in	centrefold	at	lower	edge,	2	pinholes.	F	 $400

473	 GB	British	Armed	Forces	(385),	One	Pound	1948	ND	(59),	conse-
	 cutive	block,	PM22	B714a;	One	Pound	1956	ND	(59),	consecutive	
	 block	with	three	gaps,	PM29	B722a;	One	Pound	circa	1962	ND	(159),	
	 consecutive	block	of	100	&	block	of	59	with	one	gap,	PM36a	B729a;	
	 5	New	Pence	1972	ND	(39),	PM44a	B737b;	10	New	Pence	1972	ND	
	 (39),	with	some	consecutive	notes,	PM45a	B738b;	&	50	New	Pence	
	 1972	ND	(30),	run	of	ten	&	twenty,	PM46a	B739b.	UNC	 $400
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474	 GB	(11),	The	Royal	Bank	of	Scotland	(8),	1	Pound	(2),	1952,	P322c	&
	 1999,	P351d;	&	5	Pounds	(6),	2005	run	of	five	&	single,	P352d;	&	
	 Bank	of	England	(3),	1	Pound	1966	-	70	ND	pair,	P374e;	&	10	Pounds	
	 1991	-	92	ND,	P379f.	EF	-	UNC	 $200

475	 GB	British	Armed	Forces	(200),	One	Pound	1956	ND,	PM29	B722a,	
	 consecutive	block	of	100,	serials	E/1	415526	-	E/1	415625;	consecu-
	 tive	block	of	50,	serials	E/2	218427	-	E/2	218474,	missing	474,	writing	
	 on	427;	pair	serials	E/2	221881	-	82;	&	single	serial	E/1	566432.	
	 AU	-	UNC	 $300

476	 INDONESIA	(583),	1	Rupiah	1961	(99),	P78;	1	-	25	Sen	1964	(22),	
	 P90a	-	93a;	50	Sen	1964	(190),	P94a;	100	Rupiah	1984	(89),	P122;	
	 500	Rupiah	1992/1994	(92),	P128c;	&	1000	Rupiah	2000/2001	(91),	
	 P141b.	Includes	consecutive	notes.	Most	UNC.	EF	-	UNC	 $250

477	 IRAN	10	Rials	1936,	P31a	B115a,	three	vertical	folds,	VF;	EGYPT	10	
	 Piastres	Law	50/1940	ND,	P168a	B213c,	strong	crease	lower	margin,	
	 toning	upper	margin,	aVF;	&	PAKISTAN	1	Rupee	1949	ND,	P4	B109a,	
	 three	vertical	folds,	pinholes	&	minor	foxing,	F.	F	-	VF	 $120

478	 IRAQ	1/4	-	50	Dinars	1990	-	1993	Emergency	Issues	(367),	1/4	Dinar	
	 1993	(4),	P77	B334;	1/2	Dinar	1993	(2),	P78	B335;	1	Dinar	1992	(2),	
	 P79	B336;	5	Dinars	1992	(176),	P80	B337;	10	Dinars	1992	(2),	P81	
	 B338;	25	Dinars	1990	(81),	P74	B331;	&	50	Dinars	1991	(100),	P75	
	 B332.	Most	UNC.	AU	-	UNC	 $250

479	 MALAWI	(367),	5	Kwacha	1997	-	2005	(60),	P36;	10	Kwacha	(53),	
	 1997	(25),	P37;	2003	(9),	P43;	&	2004	(19),	P51;	20	Kwacha	(72),	
	 1997	(21),	P38;	2001	&	2004	(4),	P44;	&	2004	-	2009	(47),	P52;	50	
	 Kwacha	(64),	1997	(8),	P39;	2001	&	2003	(7),	P45;	&	2005	-	2011	(49),	
	 P53;	100	Kwacha	(57),	1997	(3),	P40;	2001	&	2003	(19),	P46;	&	
	 2005	-	2011	(35),	P54;	200	Kwacha	(36),	1997	(7),	P41;	2001	&	2003	
	 (16),	P47;	&	2004	(13),	P55;	&	500	Kwacha	(25),	2001	&	2003	(8),	
	 P48	&	2005	&	2011	(17),	P56.	Includes	many	consecutives.	Most	
	 UNC.	AU	-	UNC	 $1,000

480	 MALAWI	(439),	20	Kwacha	(110),	2012	(33),	P57	&	2014	-	2017	(77),	
	 P63;	50	Kwacha	(89),	2012	(30),	P58	&	2014	-	2018	(59),	P64;	100	
	 Kwacha	(79),	2012	&	2013	(31),	P59	&	2014	-	2017	(48),	P65;	200	
	 Kwacha	2012	-	2017	(41),	P60;	500	Kwacha	2012	-	2014	(49),	P61	&	
	 66;	1000	Kwacha	(48),	2012	(27),	P62	&	2014	-	2017	(21),	P67;	&	
	 2000	Kwacha	2016	-	2018	(23),	P69.	Includes	many	consecutives.	
	 Most	UNC.	AU	-	UNC	 $1,000

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM

465	 CENTRAL	&	SOUTH	AMERICA	(246),	Including	Argentina,	Belize,	
	 Bolivia,	Brazil,	Colombia,	Costa	Rica,	East	Caribbean	States,	Ecuador,	
	 Dominican	Republic,	Haiti,	Honduras,	Jamaica,	Nicaragua,	Peru,	
	 Suriname	&	Venezuela.	Noted	Belize	1	&	2	Dollars	1990,	P51	&	52a;	
	 Costa	Rica	(18),	5	Colones	1989,	P236d,	consecutive;	East	Caribbean	
	 States	5	Dollars	1993	ND,	P26u;	Brazil	100	Cruzados	1987	ND,	P211b;
	 Suriname	2	1/2	Gulden	1985	(10),	P119a,	consecutive;	&	many	other	
	 consecutive	notes.	Most	UNC.	AU	-	UNC	 $340

466	 CHINA	(258),	Noted	10	Yuan	1942	(17),	P245c,	includes	a	run	of	fifteen;	
	 1	Jiao	1980	(101),	P881,	includes	a	block	of	ninety	three;	2	Jiao	1980	
	 (100),	P882a,	includes	a	block	of	ninety	three;	&	1	Yuan	1960	(2),	
	 P874c,	pair.	Most	UNC.	EF	-	UNC	 $200

467	 CROATIA	(1366),	1	Dinar	1991	(269),	P16a;	5	Dinara	1991	(177),	
	 P17a;	10	Dinara	1991	(167),	P18a;	25	Dinara	1991	(167),	P19a;	100	
	 Dinara	1991	(167),	P20a;	500	Dinara	1991	(2),	P21a;	1000	Dinara	
	 (16),	P22a;	2000	Dinara	1992	(17),	P23a;	5000	Dinara	1992	(18),	
	 P24a;	10,000	Dinara	1992	(38),	P25a;	50,000	Dinara	1993	(163),	
	 P26a;	&	100,000	Dinara	1992	(165),	P27a.	Mostly	consecutives.	UNC	 $2,000

468	 EUROPE	(467),	Including	Belarus,	Bosnia	&	Herzegovina,	Bulgaria,	
	 Czechoslovakia,	Germany,	Hungary,	Iceland,	Italy,	Lithuania,	Romania,	
	 Slovenia,	Transnistria,	Ukraine	&	Yugoslavia.	Noted	Ukraine	20	Hryven	
	 1992,	P107	&	20	Hryven	1995,	P112;	Slovenia	1	-	1000	Tolarjev	1990	
	 -	1992	(2	sets	of	8),	P1s1	-	P9s1,	specimens;	Hungary	2	Pengo	1940,	
	 P108;	Lithuania	500	Talonas	1992,	P44;	&	Germany	Notgeld	(23).	
	 Includes	consecutive	notes.	Most	UNC.	EF	-	UNC	 $500

469	 FIJI	One	Pound	1967,	P53i	B330,	serial	C/22	182964,	two	vertical	
	 folds.	EF	 $100

470	 FIJI	$2	1971	ND,	P66a	B338b,	signature	Wesley	Barrett,	serial	A/3	
	 467721,	even	tone.	UNC	 $100

471	 GB	One	Pound	Treasury	Note	August	1914	ND,	P347,	BNY	TR13a,	
	 Emergency	Issue,	uniface,	serials	CC/5	No.	023878,	signatory	John	
	 Bradbury,	Secretary	to	the	Treasury,	one	centrefold,	2	pinholes.	aVF	 $800

472	 GB	Ten	Shillings	Treasury	Note	August	1914	ND,	P346,	BNY	Tr1a,	
	 Emergency	Issue,	uniface,	serials	first	type,	No	(with	dash)	A/19	
	 548182,	signatory	John	Bradbury,	Secretary	to	the	Treasury,	small	
	 split	in	centrefold	at	lower	edge,	2	pinholes.	F	 $400

473	 GB	British	Armed	Forces	(385),	One	Pound	1948	ND	(59),	conse-
	 cutive	block,	PM22	B714a;	One	Pound	1956	ND	(59),	consecutive	
	 block	with	three	gaps,	PM29	B722a;	One	Pound	circa	1962	ND	(159),	
	 consecutive	block	of	100	&	block	of	59	with	one	gap,	PM36a	B729a;	
	 5	New	Pence	1972	ND	(39),	PM44a	B737b;	10	New	Pence	1972	ND	
	 (39),	with	some	consecutive	notes,	PM45a	B738b;	&	50	New	Pence	
	 1972	ND	(30),	run	of	ten	&	twenty,	PM46a	B739b.	UNC	 $400
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481	 MALAWI	(50),	50	Tambala	1982,	P13d;	1	Kwacha	(8),	1986	(2),	P19a;	
	 1988,	P19b;	1990,	P23a;	&	1992	(4),	P23b,	including	pair;	5	Kwacha	
	 (8),	1990	(2),	P24a;	1994,	P24b;	&	1995	(5),	P30;	10	Kwacha	(18),	
	 1992,	P25b;	1994	(16),	P25c,	including	two	pairs	&	a	run	of	twelve;	
	 &	1995,	P31;	20	Kwacha	(7),	1990,	P26;	1993	(3),	P27,	including	pair;	
	 &	1995	(3),	P32;	50	Kwacha	(3),	1990,	P28a;	1994,	P28b;	&	1995,	P33;	
	 100	Kwacha	(3),	1993,	P29a;	1994,	P29b;	&	1995,	P34;	&	200	Kwacha	
	 1995	(2),	P35.	UNC	 $600

482	 NORTH	KOREA	(164),	1	Won	1992	(3),	P39a;	5	Won	1998	(112),	P40b;	
	 10	Won	1998	(16),	P41a;	50	Won	1992	(4),	P42a;	100	Won	1992	(14),	
	 P43a;	500	Won	1998	(8),	P44a;	&	1000	Won	202	(7),	P45a.	Incl	con-
	 secutives	in	all	denominations.	UNC	 $200

483	 PALESTINE	500	Mils	1939,	P6c	B101c,	serial	E593998,	small	centre	
	 hole	from	folding,	margin	nick,	no	tears.	VG	 $300

484	 RHODESIA	(9),	5	Pounds	1964,	P26a	B103a,	glue	residue	on	back	&	
	 pinholes	on	corners,	otherwise	VF;	$1	1979	(3),	P38	B107o,	including	
	 pair,	gEF	-	UNC;	$2	1977,	P35c	B108n,	VF;	$5	(2),	1978,	P36b	B109c,	
	 gEF	&	1979,	P40	B109d,	VF;	&	$10	(2),	1973,	P33f	B110e,	gF	&	1979,	
	 P41	B110k,	UNC.	gF	-	UNC	 $340

485	 STRAITS	SETTLEMENTS	&	MALAYA	(16),	10	Cents,	1920,	A	M	
	 Pountney,	Treasurer,	P6c,	F;	Malaya	&	British	Borneo	(6),	10	Dollars	
	 1961	(2),	P9a;	&	1	Dollar	1959	(4),	P8	&	P8a	(3);	Malaya	(9),	1	Dollar	
	 1941	(2),	P11;	50	Cents	1941	(2),	P10b;	10	Cents	1941	(4),	P8;	&	5	
	 Cents	1941,	P7a.	VG	-	VF	 $420

486	 SURINAME	25,000	Gulden	2000,	P154	B539a,	serial	AA	153300,	
	 very	scarce,	with	light	teller	flick	otherwise	UNC.	 $600

487	 SURINAME	5	-	10,000	Gulden	2000	(8),	P146	-	153	B531a	-	538a,	a	
	 few	with	light	teller	flicks	otherwise	UNC.	AU	-	UNC	 $270

488	 SWITZERLAND	5	Franken	1914,	P11b	B305b,	signature	4,	serial	
	 083035,	scarce	early	date	issue.	aF	 $150

489	 ZAMBIA	(13),	1969	ND	(5),	1	Kwacha	(4),	P10b	B110b,	including	pair	
	 &	20	Kwacha,	P13c	B113c;	&	1973	ND	50	Ngwee	(8),	P14a	B114a,	
	 including	pair.	UNC	 $380

490	 ZAMBIA	(3),	50	Ngwee	1969	ND	Specimen,	P9s	B109bs,	serial	13/A	
	 000000;	1	Kwacha	1974	-	76	ND	Specimen,	P19s	B119as,	serial	9/B	
	 000000;	&	10	Kwacha	1976	ND	Specimen,	P22s	B122as,	serial	1/D	
	 000000.	UNC	 $280

491	 ZAMBIA	1	-	10	Kwacha	1974	-	76	ND	(21),	1	Kwacha	1976	ND	(15),	
	 P19a	B119a,	including	run	of	four;	2	Kwacha	1974	ND	(3),	P20a	
	 B120a;	5	Kwacha	1976	ND,	P21a	B121a;	&	10	Kwacha	1976	ND	(2),	
	 P22a	B122a.	Most	UNC.	AU	-	UNC	 $500
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492	 ZAMBIA	1980	-	1991	ND	(852),	1	-	50	Kwacha	1980	-	86	ND	(491),	
	 P23	-	28	B124	-	129;	2	-	50	Kwacha	1989	ND	(320),	P29	-	33	B130	-
	 134;	&	100	&	500	Kwacha	(41),	P34	&35	B135	&	136.	Many	conse-
	 cutive.	Most	UNC.	AU	-	UNC		 $550

493	 ZAMBIA	1980	-	88	ND	Specimens	(7),	2	Kwacha	(2),	P24s	B125as	&	
	 cs,	prefix	1/B	&	69/B;	5	Kwacha,	P25s,	B126bs,	prefix	18/C;	10	Kwacha	
	 (2),	P26s	B127as1	&	ds,	prefix	1/D	&	90/D;	20	Kwacha,	P27s	B128as,	
	 prefix	1/E;	&	50	Kwacha,	P28s	B129as,	prefix	1/F.	UNC	 $320

494	 ZAMBIA	2	-	50	Kwacha	1989	ND	Specimens	(5),	P29s	-	33s	B130as	
	 -	134as,	all	with	serials	A/A	000000.	UNC	 $280

495	 ZIMBABWE	(2),	20	Dollars	1980,	P4a	B104a,	AU	&	1982,	P4b	B104b,	
	 EF.	 $400

496	 ZIMBABWE	1980	-	1994	Issues	(12),	2	Dollars	(3),	1980,	P1a	B101a;	
	 1983,	P1b	B101b;	&	1994,	P1c	B101c;	5	Dollars	(4),	1980,	P2a	B102a;	
	 1982,	P2b	B102b;	1983,	P2c	B102c;	1994,	P2d	B102d;	10	Dollars	(3),	
	 1980,	P3a	B103a;	1983,	P3d	B103d;	&	1994,	P3e	B103e;	&	20	Dollars	
	 (2),	1983,	P4c	B104c	&	1994,	P4d	B104d.	UNC	 $250

497	 ZIMBABWE	1980	-	1994	Issues	(311),	2	Dollars	(176),	1980	(17),	P1a	
	 B101a;	1983	(37),	P1b	B101b;	&	1994	(21),	P1c	B101c;	5	Dollars	(95),	
	 1980	(3),	P2a	B102a;	1983	(15),	P2c	B102c;	&	1994	(77),	P2d	B102d;	
	 10	Dollars	(20),	1980	(3),	P3a	B103a;	1983	(9),	P3d	B103d;	&	1994	
	 (8),	P3e	B103e;	&	20	Dollars	(20),	1983	(6),	P4c	B104c	&	1994	(14),	
	 P4d	B104d.	Many	consecutives.	AU	-	UNC	 $1,300

498	 ZIMBABWE	(21),	2	Dollars	1994	(2),	P1d	B101d,	Type	B	Watermark;	
	 &	5	Dollars	1994	(19),	P2e	B102e,	Type	B	Watermark,	including	a	
	 run	of	seven,	five	&	three.	UNC	 $400

499	 ZIMBABWE	1994	-	2004	Issues	(619),	5	Dollars	1997	(85),	P5a	B105a	
	 Light	Brown	(50)	&	P5b	B105b	Dark	Brown	(35);	10	Dollars	1997	
	 (101),	P6a	B106a;	20	Dollars	1997	(65),	P7a	B107a;	50	Dollars	1994	
	 (102),	P8a	B108a;	100	Dollars	1995	(86),	P9a	B109a;	500	Dollars	(48),	
	 2001	(38),	P10	B110a	(20)	&	P11a	B111a	(18);	&	2004	(10),	P11b	
	 B111b;	&	1000	Dollars	2003	(132),	P12a	B112a	Large	Digits	(42)	&	
	 P12b	B112b	Small	Digits	(90).	Includes	consecutives.	Most	UNC.	
	 EF	-	UNC	 $500

500	 ZIMBABWE	(500),	5	Dollars	1997	(100),	P5b	B105b;	10	Dollars	1997	
	 (100),	P6a	B106a;	20	Dollars	1997	(100),	P7a	B107a;	50	Dollars	1994	
	 (100),	P8a	B108a;	&	100	Dollars	1995	(100),	P9a	B109a.	All	
	 consecutive	blocks.	Most	UNC.	AU	-	UNC	 $460

501	 ZIMBABWE	5000	-	100,000	Dollars	2003	-	2005	Bearer	Cheque	Issues	
	 (15),	5000	Dollars	2003	(4),	P21b,	c,	d	&	e	B119b,	c,	d	&	e;	10,000	
	 Dollars	2003	(3),	P22b,	c	&	d	B120b,	c	&	d;	20,000	Dollars	2003	(3),	
	 P23b,	e	&	f	B121b,	e	&	f;	50,000	Dollars	2005	(3),	P28,	29	&	30	
	 B122a,	b	&	c;	100,000	Dollars	2005	(2),	P31	&	32	B123a	&	b.	UNC	 $360

481	 MALAWI	(50),	50	Tambala	1982,	P13d;	1	Kwacha	(8),	1986	(2),	P19a;	
	 1988,	P19b;	1990,	P23a;	&	1992	(4),	P23b,	including	pair;	5	Kwacha	
	 (8),	1990	(2),	P24a;	1994,	P24b;	&	1995	(5),	P30;	10	Kwacha	(18),	
	 1992,	P25b;	1994	(16),	P25c,	including	two	pairs	&	a	run	of	twelve;	
	 &	1995,	P31;	20	Kwacha	(7),	1990,	P26;	1993	(3),	P27,	including	pair;	
	 &	1995	(3),	P32;	50	Kwacha	(3),	1990,	P28a;	1994,	P28b;	&	1995,	P33;	
	 100	Kwacha	(3),	1993,	P29a;	1994,	P29b;	&	1995,	P34;	&	200	Kwacha	
	 1995	(2),	P35.	UNC	 $600

482	 NORTH	KOREA	(164),	1	Won	1992	(3),	P39a;	5	Won	1998	(112),	P40b;	
	 10	Won	1998	(16),	P41a;	50	Won	1992	(4),	P42a;	100	Won	1992	(14),	
	 P43a;	500	Won	1998	(8),	P44a;	&	1000	Won	202	(7),	P45a.	Incl	con-
	 secutives	in	all	denominations.	UNC	 $200

483	 PALESTINE	500	Mils	1939,	P6c	B101c,	serial	E593998,	small	centre	
	 hole	from	folding,	margin	nick,	no	tears.	VG	 $300

484	 RHODESIA	(9),	5	Pounds	1964,	P26a	B103a,	glue	residue	on	back	&	
	 pinholes	on	corners,	otherwise	VF;	$1	1979	(3),	P38	B107o,	including	
	 pair,	gEF	-	UNC;	$2	1977,	P35c	B108n,	VF;	$5	(2),	1978,	P36b	B109c,	
	 gEF	&	1979,	P40	B109d,	VF;	&	$10	(2),	1973,	P33f	B110e,	gF	&	1979,	
	 P41	B110k,	UNC.	gF	-	UNC	 $340

485	 STRAITS	SETTLEMENTS	&	MALAYA	(16),	10	Cents,	1920,	A	M	
	 Pountney,	Treasurer,	P6c,	F;	Malaya	&	British	Borneo	(6),	10	Dollars	
	 1961	(2),	P9a;	&	1	Dollar	1959	(4),	P8	&	P8a	(3);	Malaya	(9),	1	Dollar	
	 1941	(2),	P11;	50	Cents	1941	(2),	P10b;	10	Cents	1941	(4),	P8;	&	5	
	 Cents	1941,	P7a.	VG	-	VF	 $420

486	 SURINAME	25,000	Gulden	2000,	P154	B539a,	serial	AA	153300,	
	 very	scarce,	with	light	teller	flick	otherwise	UNC.	 $600

487	 SURINAME	5	-	10,000	Gulden	2000	(8),	P146	-	153	B531a	-	538a,	a	
	 few	with	light	teller	flicks	otherwise	UNC.	AU	-	UNC	 $270

488	 SWITZERLAND	5	Franken	1914,	P11b	B305b,	signature	4,	serial	
	 083035,	scarce	early	date	issue.	aF	 $150

489	 ZAMBIA	(13),	1969	ND	(5),	1	Kwacha	(4),	P10b	B110b,	including	pair	
	 &	20	Kwacha,	P13c	B113c;	&	1973	ND	50	Ngwee	(8),	P14a	B114a,	
	 including	pair.	UNC	 $380

490	 ZAMBIA	(3),	50	Ngwee	1969	ND	Specimen,	P9s	B109bs,	serial	13/A	
	 000000;	1	Kwacha	1974	-	76	ND	Specimen,	P19s	B119as,	serial	9/B	
	 000000;	&	10	Kwacha	1976	ND	Specimen,	P22s	B122as,	serial	1/D	
	 000000.	UNC	 $280

491	 ZAMBIA	1	-	10	Kwacha	1974	-	76	ND	(21),	1	Kwacha	1976	ND	(15),	
	 P19a	B119a,	including	run	of	four;	2	Kwacha	1974	ND	(3),	P20a	
	 B120a;	5	Kwacha	1976	ND,	P21a	B121a;	&	10	Kwacha	1976	ND	(2),	
	 P22a	B122a.	Most	UNC.	AU	-	UNC	 $500
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502	 ZIMBABWE	5000	-	20,000	Dollars	2003	Bearer	Cheque	Issues	(7),	
	 5000	Dollars	(2),	P21b	B119b,	prefix	B	pair;	10,000	Dollars	(3),	P22b	
	 B120b,	prefix	F	pair	&	single;	&	20,000	Dollars	(2),	P23b	B121b,	
	 prefix	K	pair.	UNC	 $200

503	 ZIMBABWE	100,000	Dollars	2005	Bearer	Cheque	Issues	(4),	P31	
	 B123a,	pair	serials	AA	0311246	-	27	&	two	singles	serials	AA	7350739	
	 &	AA	7350741.	AU	-	UNC	 $200

504	 ZIMBABWE	1	Cent	-	500	Million	Dollars	2006	-	2008	Bearer	Cheque	
	 Issues	(1793),	1	Cent	(56),	5	Cents	(88),	10	Cents	(53),	50	Cents	(30),	
	 1	Dollar	(32),	5	Dollars	(58),	10	Dollars	(118),	20	Dollars	(120),	50	
	 Dollars	(100),	100	Dollars	(63),	500	Dollars	(67),	1000	Dollars	(113),	
	 5000	Dollars	(103),	10,000	Dollars	(44),	50,000	Dollars	(29),	100,000	
	 Dollars	(121),	200,000	Dollars	(64),	250,000	Dollars	(1),	500,000	
	 Dollars	(48),	750,000	Dollars	(10),	1	Million	Dollars	(70),	5	Million	
	 Dollars	(58),	10	Million	Dollars	(24),	25	Million	Dollars	(37),	50	
	 Million	Dollars	(62),	100	Million	Dollars	(50),	250	Million	Dollars	(45)	
	 &	500	Million	Dollars	(129),	P33	-	60	B124	-	151.	Many	consecutives.	
	 Most	UNC.	AU	-	UNC	 $1,500

505	 ZIMBABWE	1	Cent	-	500	Million	Dollars	2006	-	2008	Complete	Set	
	 of	mostly	AA	Prefix	Pairs	(62),	P33	-	60	B124	-	151,	including	10,000	
	 &	100,000	Dollars	2006	Pairs	without	space	in	value,	P46a	&	48a	
	 B1137a	&	139a	&	10	Million	Dollars	2008	Pairs	of	both	series	A	&	D,	
	 P55a	&	b	B146a	&	b.	UNC	 $250

506	 ZIMBABWE	1	Dollar	-	100	Trillion	Dollars	2007	-	2008	Complete	Set	
	 of	AA	Prefix	Pairs	(54),	P65	-	91	B156	-	182,	including	10,000	Dollars	
	 2008	Pair,	P72	B163,	some	with	teller's	mark.	AU	-	UNC	 $800

507	 ZIMBABWE	100	Trillion	Dollars	2008	(2),	P91	B182,	serials	
	 AA1349105	&	AA1349107.	UNC	 $100

508	 ZIMBABWE	100	Trillion	Dollars	2008	ZA	Replacement	Notes	(6),	P91	
	 B182a,	consecutive	serials	ZA	0000846	-	51.	UNC	 $1,800

509	 ZIMBABWE	10,000	Dollars	2008	(4),	P72	B163,	consecutive	serials	
	 AA3174147	-	50,	scarce,	with	tellers	mark.	AU	 $1,000

510	 ZIMBABWE	Special	Agro	Cheque	2008	(57),	5	Billion	Dollars	(6),	P61	
	 B152,	includes	two	pairs;	25	Billion	Dollars	(19),	P62	B153,	includes	
	 run	of	ten,	four	&	two	pairs;	50	Billion	Dollars	(4),	P63	B154,	two	
	 pairs;	&	100	Billion	Dollars	(28),	P64	B155,	includes	run	of	ten,	eight,	
	 five	&	pair.	UNC	 $230

511	 ZIMBABWE	Fuel	Coupons	2005	-2008	ND	(5),	1,	5,	10,	20	&	50	
	 Litres,	fuel	coupons	came	into	use	during	the	period	of	hyperinflation	
	 &	shortages	in	Zimbabwe.	The	coupons	quickly	became	currency	and	
	 were	accepted	for	paying	bills	and	purchasing	goods.	UNC	 $100
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NEW ZEALAND BANKNOTES
Trading Banknotes

512	 THE	COLONIAL	BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	issued,	Second	
	 Issue	(NZBN),	1	January	1887,	serial	A/Z	210352,	Dunedin,	188	
	 decade,	NZBN	G224b,	P	unlisted	(S262e	is	closest),	Robb	2009,	First	
	 issue,	G.12.	Front	pastoral	life	vignette,	Reverse	black	scrollwork,	
	 four	main	vertical	folds,	one	main	horizontal	fold,	overall	a	clean	
	 example	with	bright	black	&	green	print,	some	remaining	crispness	
	 &	extremely	rare,	2	issued	notes	recorded	in	private	hands	by	Robb	
	 (2009)	for	all	of	1875	-	1889.	Tiny	centre	split	on	folds,	otherwise	
	 extremely	rare	&	gF.	 $15,000

513	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Ten	Pounds,	Seventh	Issue,	Wellington	1st	
	 October	1921,	serrated	left	edge,	design	&	No	4	ISSUE	on	Reverse,	
	 serial	151799,	NZBG	D751c,	PS230	closest	but	not	fully	described	
	 there,	many	folds	&	creases,	two	minor	tears	in	top	margin	but	free	
	 of	centre	holes	&	pinholes,	BNZ	date	stamp	on	reverse	9	September	
	 1966	Dunedin.	Only	two	held	privately	according	to	Robb	2006,	very	
	 rare.	F	 $6,000

514	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Five	Pounds,	Uniform	Issue,	Wellington	1st	
	 October	1924,	Arch	BNZ,	blue	date,	plain	low	serial	015,877,	NZBG	
	 D821a,	PS235,	light	oval	bank	ink	stamp	on	front,	five	main	vertical	
	 folds,	one	main	horizontal	fold,	no	nicks	or	tears,	several	pinholes,	
	 relatively	clean	with	some	crispness	remaining.	gF	 $1,500

515	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	Sixth	issue,	1902	-	16,	stamped	
	 date	1	SEP	1914,	large	printed	serials	E391582,	red,	NZBG	D621d,	
	 PS212b,	imprint	of	Bradbury	Wilkinson	&	Co,	four	main	vertical	folds,	
	 two	main	horizontal	folds,	clean,	attractive	example	&	rare	in	this	
	 grade.	VF	 $3,000

516	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	Seventh	issue,	1916	-	24,	
	 stamped	date	1	November	1916,	serial	009478,	multicolour,	
	 perforated	edge,	NZBG	D721a,	PS225,	Robb	2006	18.a.i,	imprint	of	
	 Bradbury	Wilkinson	&	Co,	intact	but	print	has	reacted	with	plastic	
	 holder,	with	some	lifting.	Very	scarce	early	type	with	few	in	private	
	 hands	according	to	Robb.	G	 $600

517	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	Uniform	issue,	straight	bank	
	 name	type,	1	October	1928,	D	F	Reid,	serial	E459.850,	NZBG	D921e,	
	 PS234a,	fully	intact,	heavily	worn.	VG	 $300

518	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	Uniform	issue,	straight	bank	
	 name	type,	1	October	1929,	D	F	Reid,	serial	H186,638,	NZBG	D921d,	
	 PS234a,	flattened.	aVF	 $1,000

ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM

502	 ZIMBABWE	5000	-	20,000	Dollars	2003	Bearer	Cheque	Issues	(7),	
	 5000	Dollars	(2),	P21b	B119b,	prefix	B	pair;	10,000	Dollars	(3),	P22b	
	 B120b,	prefix	F	pair	&	single;	&	20,000	Dollars	(2),	P23b	B121b,	
	 prefix	K	pair.	UNC	 $200

503	 ZIMBABWE	100,000	Dollars	2005	Bearer	Cheque	Issues	(4),	P31	
	 B123a,	pair	serials	AA	0311246	-	27	&	two	singles	serials	AA	7350739	
	 &	AA	7350741.	AU	-	UNC	 $200

504	 ZIMBABWE	1	Cent	-	500	Million	Dollars	2006	-	2008	Bearer	Cheque	
	 Issues	(1793),	1	Cent	(56),	5	Cents	(88),	10	Cents	(53),	50	Cents	(30),	
	 1	Dollar	(32),	5	Dollars	(58),	10	Dollars	(118),	20	Dollars	(120),	50	
	 Dollars	(100),	100	Dollars	(63),	500	Dollars	(67),	1000	Dollars	(113),	
	 5000	Dollars	(103),	10,000	Dollars	(44),	50,000	Dollars	(29),	100,000	
	 Dollars	(121),	200,000	Dollars	(64),	250,000	Dollars	(1),	500,000	
	 Dollars	(48),	750,000	Dollars	(10),	1	Million	Dollars	(70),	5	Million	
	 Dollars	(58),	10	Million	Dollars	(24),	25	Million	Dollars	(37),	50	
	 Million	Dollars	(62),	100	Million	Dollars	(50),	250	Million	Dollars	(45)	
	 &	500	Million	Dollars	(129),	P33	-	60	B124	-	151.	Many	consecutives.	
	 Most	UNC.	AU	-	UNC	 $1,500

505	 ZIMBABWE	1	Cent	-	500	Million	Dollars	2006	-	2008	Complete	Set	
	 of	mostly	AA	Prefix	Pairs	(62),	P33	-	60	B124	-	151,	including	10,000	
	 &	100,000	Dollars	2006	Pairs	without	space	in	value,	P46a	&	48a	
	 B1137a	&	139a	&	10	Million	Dollars	2008	Pairs	of	both	series	A	&	D,	
	 P55a	&	b	B146a	&	b.	UNC	 $250

506	 ZIMBABWE	1	Dollar	-	100	Trillion	Dollars	2007	-	2008	Complete	Set	
	 of	AA	Prefix	Pairs	(54),	P65	-	91	B156	-	182,	including	10,000	Dollars	
	 2008	Pair,	P72	B163,	some	with	teller's	mark.	AU	-	UNC	 $800

507	 ZIMBABWE	100	Trillion	Dollars	2008	(2),	P91	B182,	serials	
	 AA1349105	&	AA1349107.	UNC	 $100

508	 ZIMBABWE	100	Trillion	Dollars	2008	ZA	Replacement	Notes	(6),	P91	
	 B182a,	consecutive	serials	ZA	0000846	-	51.	UNC	 $1,800

509	 ZIMBABWE	10,000	Dollars	2008	(4),	P72	B163,	consecutive	serials	
	 AA3174147	-	50,	scarce,	with	tellers	mark.	AU	 $1,000

510	 ZIMBABWE	Special	Agro	Cheque	2008	(57),	5	Billion	Dollars	(6),	P61	
	 B152,	includes	two	pairs;	25	Billion	Dollars	(19),	P62	B153,	includes	
	 run	of	ten,	four	&	two	pairs;	50	Billion	Dollars	(4),	P63	B154,	two	
	 pairs;	&	100	Billion	Dollars	(28),	P64	B155,	includes	run	of	ten,	eight,	
	 five	&	pair.	UNC	 $230

511	 ZIMBABWE	Fuel	Coupons	2005	-2008	ND	(5),	1,	5,	10,	20	&	50	
	 Litres,	fuel	coupons	came	into	use	during	the	period	of	hyperinflation	
	 &	shortages	in	Zimbabwe.	The	coupons	quickly	became	currency	and	
	 were	accepted	for	paying	bills	and	purchasing	goods.	UNC	 $100
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519	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	Uniform	issue,	straight	bank	
	 name	type,	1	October	1930,	D	F	Reid,	serial	H910773,	NZBG	D921e,	
	 PS234a,	small	2mm	split	at	left,	otherwise	EF.	 $1,200

520	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	Uniform	issue,	straight	bank	
	 name	type,	1	October	1930,	D	F	Reid,	serial	H910787,	NZBG	D921e,	
	 PS234a,	small	splits	in	left	and	right	margins.	gF	 $600

521	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Ten	Shillings,	1	August	1916,	serial	No	
	 078992,	date	stamped,	no	printer's	imprint	NZBG	D611a,	PS215a,	
	 Robb	D611a,	three	tiny	centre	holes	on	main	vertical	fold,	one	other	
	 &	one	small	split	along	N	of	ZEALAND	at	watermark,	minor	foxing,	
	 4	known	according	to	Robb	(2006)	&	very	rare.	No	edge	splits,	
	 corners	are	square.	aF	 $2,400

522	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Ten	Shillings,	1	October	1918	serial	A429366,	
	 blue	&	pink	front,	2	x	"10's"	in	lower	corners,	NZBG	D711c,	PS223b,	
	 creases	&	folds	but	exceptionally	crisp	&	bright,	two	Bank	ink	stamps	
	 on	reverse,	one	from	1950.	aVF	 $1,500

523	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Ten	Shillings,	Uniform	issue,	1	October	1930,	
	 serial	C610,030,	Ten	Shillings	in	corners,	NZBG	D911e,	PS232a,	
	 signature	D	F	Reid,	folds	flattened,	edges	&	corners	all	intact,	print	
	 very	clear.	VF	 $1,200

524	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Ten	Shillings,	Uniform	issue,	1	October	
	 1932,	serial	D410,355,	Ten	Shillings	in	corners,	NZBG	D921g,	PS232b,	
	 Robb	2009	D811,	signature	B	A	Moore,	clean,	one	main	centrefold,	
	 creases	at	left	&	right	margins.	Nine	held	privately	according	to	Robb	
	 2006.	gVF	 $1,800

Pre-decimal
525	 1934	-	40	LEFEAUX	(8),	Five	Pounds	(2),	prefixes	2K,	clean	but	with	
	 split	into	design	&	4K,	both	P156,	VG;	One	Pound	(4),	prefixes	3C,	4B,	
	 7A	&	9A,	all	P155,	VG	-	F;	&	Ten	Shillings	(2),	prefixes	Y,	scarcer,	&	6Z,	
	 both	P154,	VG	&	aF.	VG	-	F	 $700

526	 1934	-	40	LEFEAUX	One	Pound,	serial	12B	924827,	sound	edges	&	
	 corners.	gF		 $150

527	 1934	-	40	LEFEAUX	Ten	Shillings,	last	scarcer	prefix,	serial	1Y	297674.	
	 VG	 $120

528	 1940	-	55	HANNA	Fifty	Pounds	Type	II,	serial	O/U	069893,	P162a,	
	 numerous	creases	&	folds,	dirty,	ink	transfer	both	sides.	VG	 $1,600

529	 1940	-	55	HANNA	Fifty	Pounds	Type	II,	serial	O/U	272190,	P162a,	
	 numerous	creases	&	folds,	margin	splits	&	at	ends	of	fold	&	across	
	 watermark.	VG	 $1,400
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530	 1940	-	55	HANNA	(10),	Ten	Pounds,	prefix	2/F,	P161a,	F;	Five	Pounds,	
	 prefix	4/R,	P160a,	F;	One	Pound	(7),	prefixes	3/L,	4/L,	6/N,	G/3,	E/53,	
	 H/47	&	H/52,	all	P159a,	VG	-	VF;	&	Ten	Shillings,	prefix	5/J,	P158a,	
	 heavy	horizontal	fold,	flattened,	otherwise	EF.	VG	-	EF	 $500

531	 1940	-	67	HANNA	-	FLEMING	(3),	Hanna	10	Pounds,	P161a,	serial	
	 2/F	328245;	&	Fleming	(2),	5	Pounds,	P106c,	serial	B5	723535	&	1	
	 Pound,	P159c,	serial	065	363491.	aF	-	F	 $150

532	 1940	-	55	HANNA	Five	Pounds	pair,	P160a,	serials	4/S	525034	&	
	 525035,	superb	with	just	partial	light	lower	centrefold.	AU	 $400

533	 1955	-	56	WILSON	Fifty	Pounds,	serial	O/U	327605,	P162b,	numerous	
	 creases	&	folds,	small	tear	right	margin,	with	some	foxing.	F	 $2,000

534	 1956	-	67	FLEMING	Fifty	Pounds,	P162c,	serial	R	146298.	Pleasing	
	 example	of	a	rare	early	serial	number	in	high	grade,	with	one	light	
	 centrefold	&	minor	handling.	EF	 $7,000

535	 1956	-	67	FLEMING	Fifty	Pounds,	serial	R	199195,	P162c,	from	last	
	 thousand,	light	creasing	top	right,	with	the	usual	marks	from	Reserve	
	 Bank	bands	at	upper	&	lower	margins,	otherwise	UNC.	 $4,000

536	 1956	-	67	FLEMING	(6),	Ten	Pounds	(2),	prefixes	AA,	P161c,	gF	&	9F,	
	 P161d,	aF;	&	Five	Pounds	(4),	prefixes	S5,	11A,	11B	&	11C,	all	P160d,	
	 VG	-	gF.	VG	-	gF	 $340

537	 1956	-	67	FLEMING	Ten	Pounds,	P161d,	serial	AL	418401.	AU	 $260

538	 1956	-	1967	FLEMING	(3),	Five	Pounds,	P160d,	serial	12K	422039,	
	 very	light	centre	fold;	&	One	Pound	(2),	P159d,	serials	125	256676	
	 &	188	580388.	AU	 $200

539	 1956	-	67	FLEMING	(13),	Five	Pounds	(3),	pair	with	serials	10L	191138
	 	-	39	&	prefix	12B,	all	P160d;	One	Pound	(7),	prefixes	183,	282,	221,	
	 284	(2),	299	&	301,	all	P159d;	&	Ten	Shillings	(3),	prefixes	7L,	9E	&	9L,	
	 all	P158d.	aEF	-	gEF	 $500

540	 1956	-	67	FLEMING	(4),	Five	Pounds	(2),	P160d,	serials	S5	310500	&	
	 12E	139497,	EF	&	gVF;	&	One	Pound	(2),	P159d,	serials	220	596219	
	 &	284	465444,	AU.	gVF	-	AU	 $220

541	 1956	-	67	FLEMING	One	Pound	(11),	P159d,	pair	serials	125	256672	
	 -	73;	run	of	seven	serials	248	879002	-	08;	&	pair	serials	283	832823	
	 -	24.	Most	EF.	VF	-	EF	 $360

542	 1956	-	67	FLEMING	(48),	One	Pound,	P159c	(3)	&	P159d	(45),	most	
	 F.	VG	-	VF	 $500

543	 1956	-	67	FLEMING	One	Pound	pair,	P159c,	serials	095	618651	-	52.	EF	 $120

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE

519	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	Uniform	issue,	straight	bank	
	 name	type,	1	October	1930,	D	F	Reid,	serial	H910773,	NZBG	D921e,	
	 PS234a,	small	2mm	split	at	left,	otherwise	EF.	 $1,200

520	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	Uniform	issue,	straight	bank	
	 name	type,	1	October	1930,	D	F	Reid,	serial	H910787,	NZBG	D921e,	
	 PS234a,	small	splits	in	left	and	right	margins.	gF	 $600

521	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Ten	Shillings,	1	August	1916,	serial	No	
	 078992,	date	stamped,	no	printer's	imprint	NZBG	D611a,	PS215a,	
	 Robb	D611a,	three	tiny	centre	holes	on	main	vertical	fold,	one	other	
	 &	one	small	split	along	N	of	ZEALAND	at	watermark,	minor	foxing,	
	 4	known	according	to	Robb	(2006)	&	very	rare.	No	edge	splits,	
	 corners	are	square.	aF	 $2,400

522	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Ten	Shillings,	1	October	1918	serial	A429366,	
	 blue	&	pink	front,	2	x	"10's"	in	lower	corners,	NZBG	D711c,	PS223b,	
	 creases	&	folds	but	exceptionally	crisp	&	bright,	two	Bank	ink	stamps	
	 on	reverse,	one	from	1950.	aVF	 $1,500

523	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Ten	Shillings,	Uniform	issue,	1	October	1930,	
	 serial	C610,030,	Ten	Shillings	in	corners,	NZBG	D911e,	PS232a,	
	 signature	D	F	Reid,	folds	flattened,	edges	&	corners	all	intact,	print	
	 very	clear.	VF	 $1,200

524	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Ten	Shillings,	Uniform	issue,	1	October	
	 1932,	serial	D410,355,	Ten	Shillings	in	corners,	NZBG	D921g,	PS232b,	
	 Robb	2009	D811,	signature	B	A	Moore,	clean,	one	main	centrefold,	
	 creases	at	left	&	right	margins.	Nine	held	privately	according	to	Robb	
	 2006.	gVF	 $1,800

Pre-decimal
525	 1934	-	40	LEFEAUX	(8),	Five	Pounds	(2),	prefixes	2K,	clean	but	with	
	 split	into	design	&	4K,	both	P156,	VG;	One	Pound	(4),	prefixes	3C,	4B,	
	 7A	&	9A,	all	P155,	VG	-	F;	&	Ten	Shillings	(2),	prefixes	Y,	scarcer,	&	6Z,	
	 both	P154,	VG	&	aF.	VG	-	F	 $700

526	 1934	-	40	LEFEAUX	One	Pound,	serial	12B	924827,	sound	edges	&	
	 corners.	gF		 $150

527	 1934	-	40	LEFEAUX	Ten	Shillings,	last	scarcer	prefix,	serial	1Y	297674.	
	 VG	 $120

528	 1940	-	55	HANNA	Fifty	Pounds	Type	II,	serial	O/U	069893,	P162a,	
	 numerous	creases	&	folds,	dirty,	ink	transfer	both	sides.	VG	 $1,600

529	 1940	-	55	HANNA	Fifty	Pounds	Type	II,	serial	O/U	272190,	P162a,	
	 numerous	creases	&	folds,	margin	splits	&	at	ends	of	fold	&	across	
	 watermark.	VG	 $1,400
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544	 1956	-	67	FLEMING	Ten	Shillings	(12),	all	P158d,	run	of	5	serials	9B	
	 440086	-	90;	run	of	four,	serials	9B	290057	-	60;	pair,	serials	6Y	
	 222312	-	13;	&	single,	serial	6Y	600699,	all	with	light	centre	fold	&	
	 minor	other	creases,	9B	440086	with	slight	ink	drops.	EF	-	gEF	 $400

545	 1956	-	67	FLEMING	(20),	Ten	Shillings,	all	P158d,	good	range	of	
	 prefixes	4K	to	9K,	most	F.	 $200

Decimal
546	 1967	-	68	FLEMING	$100,	P168a,	serial	G	013015.	VF	 $280

547	 1967	-	68	FLEMING	$5	(8),	P165a,	run	of	eight	first	prefix,	serials	001	
	 286631	-	286638,	light	centre	fold,	first	few	with	foxing	&	first	couple	
	 with	a	few	other	creases.	EF	-	AU	 $550

548	 1967	-	68	FLEMING	$5	(6),	P165a,	run	of	four,	serials	002	551375	-	
	 78	&	pair	serials	002	551383	-	84,	light	centre	fold.	AU	 $220

549	 1967	-	68	FLEMING	$1	-	$10	(13),	$1	(2),	P163a,	pair	last	prefix	serials	
	 3H	613419	-	20;	$2	(6),	P164a,	pair	serials	0A3	557262	-	63,	run	of	
	 three	serials	0B5	251625	-	27	&	single	prefix	0A4;	$5	(2),	P165a,	pair	
	 serials	010	377525	-	26;	&	$10	(3),	P166a,	pair	B6	669059	-	60	&	
	 single	prefix	A1.	aEF	-	AU	 $440

550	 1968	-	75	WILKS	$1	-	$10	(12),	$1	(3),	P163b,	run	of	three	serials	
	 B18	015667	-	69;	$2	(3),	P164b,	run	of	three	serials	1C2	227418	-	20;	
	 $5	(3),	P165b,	pair	serials	061	779675	-	76	&	single	prefix	060;	&	$10	
	 (3),	P166b,	pair	serials	15H	005872	-	73	&	single	prefix	Y3.	VF	-	AU	 $340

551	 1975	-	77	KNIGHT	$100,	P168b,	serial	G	315250.	aEF	 $300

552	 1975	-	77	KNIGHT	$100,	P168b,	serial	G	348267.	VF	 $250

553	 1975	-	77	KNIGHT	$1	-	$10	(15),	$1	(9),	P163c,	run	of	seven	serials	
	 C24	694021	-	27	&	pair	serials	E16	500274	-	75;	$5	(3),	P165c,	
	 prefixes	093	(2)	&	112;	&	$10	(3),	P166c,	prefixes	21J,	22Y	&	25C.	
	 VF	-	UNC	 $280

554	 1975	-	89	KNIGHT	-	RUSSELL	$1	-	$5	Star	Replacement	Notes	(10),	
	 Knight	$1	Y91*,	AU;	Hardie	(8),	$1	Type	I	Y92*,	AU	&	Type	II	AB*	(4),	
	 F	-	VF;	$2	Type	I	9Y3*	(2),	aF	&	EF;	&	$5	Type	I	991*,	AU;	&	Russell	
	 $5	JA*,	VF.	aF	-	AU	 $100

555	 1977	-	81	HARDIE	Type	I	$1	-	$20	(16),	$1	(7),	P163d,	run	of	three	
	 serials	J21	396351	-	53	&	K25	283474	-	76	&	star	note	prefix	Y92;	$2	
	 (2),	P164d,	pair	serials	3E6	962997	-	98;	$5	(3),	P165d,	run	of	three	
	 serials	163	602918	-	20;	$10	(2),	P166d,	pair	serials	25L	689488	-	89;	
	 &	$20	(2),	P167d,	pair	serials	JA	580979	-	80.	EF	-	UNC	 $360

556	 1981	-	85	HARDIE	Type	II	$1	-	$100	(7),	Same	number	set,	first	
	 prefixes,	serials	000526,	very	scarce.	UNC	 $900
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557	 1981	-	85	HARDIE	Type	II	$1	-	$100	(7),	Same	number	set	pair	(2	sets),	
	 first	prefixes,	serials	000857	&	58,	very	scarce.	UNC	 $1,800

558	 1981	-	85	HARDIE	Type	I	$1	-	$20	(5),	P163d	-	P167d,	$1,	serial	S22	
	 914855,	UNC;	$2,	serial	3H2	101289,	UNC;	$5,	serial	155	432900,	AU;	
	 $10,	serial	31Y	000447,	UNC;	&	$20,	serial	HJ	567506,	EF.	EF	-	UNC	 $180

559	 1981	-	85	HARDIE	Type	II	$1	-	$20	(31),	$1	(8),	P169a,	pairs	first	
	 prefix	serials	AAA	002453	-	54	&	AAA	006471	-	72	&	run	of	three	
	 serials	ABG	432608	-	10	&	single	prefix	ABG;	$2	(7),	P170a,	run	of	
	 three	first	prefix	serials	EAA	002529	-	31,	pair	first	prefix	serials	
	 EAA	002453	-	54	&	singles	first	prefix	EAA	(2);	$5	(12),	P171a,	pair	
	 first	prefix	serials	JAA	002453	-	54	&	run	of	ten	first	prefix	serials	JAA	
	 004901	-	10;	$10	(2),	P172a,	pair	first	prefix	serials	NAA	004909	-	10;	
	 &	$20	(2),	pair	first	prefix	serials	TAA	004901	-	02.	Most	UNC.	AU-UNC	 $520

560	 1985	-	89	RUSSELL	$1	-	$100	(6)	Same	number	set,	first	prefixes	with	
	 the	$5	JDS	prefix,	serials	000822.	UNC	 $600

561	 1985	-	89	RUSSELL	$1	-	$100	(6)	Same	number	set	pair	(2	sets),	first	
	 prefixes	with	the	$5	JDS	prefix,	serials	000857	&	58.	UNC	 $1,200

562	 1985	-	91	RUSSELL	-	BRASH	$2	(122),	Brash	Block	of	100,	serials	
	 EPJ	459801	-	900,	first	note	with	creased	corner,	others	all	UNC;	&	
	 Russell	(22),	Prefix	ELX	runs	of	eleven,	six	&	five.	UNC	 $575

563	 1985	-	89	RUSSELL	$1	-	$10	(41),	$1	(29),	P169b,	run	of	ten	serials	
	 ALK	767001	-	10,	run	of	fifteen	serials	ALV	043848	-	62	&	pair	serials	
	 AKK	151154	-	55	&	ALV	043866	-	67;	$2	(4),	P170b,	pairs	serials	
	 EMX	314071	-	72	&	EMX	314003	-	04;	$5	(5),	P171b,	prefixes	JFE	(3),	
	 JFF	&	JGD;	&	$10	(3),	P172b,	run	of	three	serials	NRS	186694	-	96.	
	 $1	run	of	10	VF,	run	of	15	AU,	all	others	UNC.	 $230

564	 1989	-	92	BRASH	Type	I	$1	-	$50	(14),	Same	number	set,	first	prefixes	
	 (6),	also	with	1990	$10	(P176	&	PCS176)	set	of	eight	different	prefixes,	
	 no	AAA	or	BBB,	serials	000822.	UNC	 $900

565	 1989	-	92	BRASH	Type	I	$1	-	$50	(15),	Same	number	set	pair	(2	sets),	
	 first	prefixes	(6),	also	with	1990	$10	(P176	&	PCS176)	set	of	nine	
	 different	prefixes	incl	BBB,	no	AAA,	serials	000557	&	58.	UNC	 $1,800

566	 1989	-	91	BRASH	Type	I	$10	(50),	P172c,	First	prefix	block	of	50,	
	 serials	NXN	001901	-	50.	UNC	 $2,000

567	 1989	-	91	BRASH	Type	I	$5	(50),	P171c,	First	prefix,	run	of	twenty	
	 serials	JHG	001908	-	27	&	run	of	thirty	serials	001938	-	67.	UNC	 $1,000

568	 1989	-	91	BRASH	$1	&	$2	Blocks	of	100	(200),	Last	prefix	serials	ANS	
	 &	EPN	977301	-	400.	UNC	 $1,000

569	 1989	-	91	BRASH	$1	(122),	Block	of	100,	serials	AMS	976201	-	300	&	
	 Last	prefix	ANS	(22),	run	of	ten,	nine	&	three.	UNC	 $400

544	 1956	-	67	FLEMING	Ten	Shillings	(12),	all	P158d,	run	of	5	serials	9B	
	 440086	-	90;	run	of	four,	serials	9B	290057	-	60;	pair,	serials	6Y	
	 222312	-	13;	&	single,	serial	6Y	600699,	all	with	light	centre	fold	&	
	 minor	other	creases,	9B	440086	with	slight	ink	drops.	EF	-	gEF	 $400

545	 1956	-	67	FLEMING	(20),	Ten	Shillings,	all	P158d,	good	range	of	
	 prefixes	4K	to	9K,	most	F.	 $200

Decimal
546	 1967	-	68	FLEMING	$100,	P168a,	serial	G	013015.	VF	 $280

547	 1967	-	68	FLEMING	$5	(8),	P165a,	run	of	eight	first	prefix,	serials	001	
	 286631	-	286638,	light	centre	fold,	first	few	with	foxing	&	first	couple	
	 with	a	few	other	creases.	EF	-	AU	 $550

548	 1967	-	68	FLEMING	$5	(6),	P165a,	run	of	four,	serials	002	551375	-	
	 78	&	pair	serials	002	551383	-	84,	light	centre	fold.	AU	 $220

549	 1967	-	68	FLEMING	$1	-	$10	(13),	$1	(2),	P163a,	pair	last	prefix	serials	
	 3H	613419	-	20;	$2	(6),	P164a,	pair	serials	0A3	557262	-	63,	run	of	
	 three	serials	0B5	251625	-	27	&	single	prefix	0A4;	$5	(2),	P165a,	pair	
	 serials	010	377525	-	26;	&	$10	(3),	P166a,	pair	B6	669059	-	60	&	
	 single	prefix	A1.	aEF	-	AU	 $440

550	 1968	-	75	WILKS	$1	-	$10	(12),	$1	(3),	P163b,	run	of	three	serials	
	 B18	015667	-	69;	$2	(3),	P164b,	run	of	three	serials	1C2	227418	-	20;	
	 $5	(3),	P165b,	pair	serials	061	779675	-	76	&	single	prefix	060;	&	$10	
	 (3),	P166b,	pair	serials	15H	005872	-	73	&	single	prefix	Y3.	VF	-	AU	 $340

551	 1975	-	77	KNIGHT	$100,	P168b,	serial	G	315250.	aEF	 $300

552	 1975	-	77	KNIGHT	$100,	P168b,	serial	G	348267.	VF	 $250

553	 1975	-	77	KNIGHT	$1	-	$10	(15),	$1	(9),	P163c,	run	of	seven	serials	
	 C24	694021	-	27	&	pair	serials	E16	500274	-	75;	$5	(3),	P165c,	
	 prefixes	093	(2)	&	112;	&	$10	(3),	P166c,	prefixes	21J,	22Y	&	25C.	
	 VF	-	UNC	 $280

554	 1975	-	89	KNIGHT	-	RUSSELL	$1	-	$5	Star	Replacement	Notes	(10),	
	 Knight	$1	Y91*,	AU;	Hardie	(8),	$1	Type	I	Y92*,	AU	&	Type	II	AB*	(4),	
	 F	-	VF;	$2	Type	I	9Y3*	(2),	aF	&	EF;	&	$5	Type	I	991*,	AU;	&	Russell	
	 $5	JA*,	VF.	aF	-	AU	 $100

555	 1977	-	81	HARDIE	Type	I	$1	-	$20	(16),	$1	(7),	P163d,	run	of	three	
	 serials	J21	396351	-	53	&	K25	283474	-	76	&	star	note	prefix	Y92;	$2	
	 (2),	P164d,	pair	serials	3E6	962997	-	98;	$5	(3),	P165d,	run	of	three	
	 serials	163	602918	-	20;	$10	(2),	P166d,	pair	serials	25L	689488	-	89;	
	 &	$20	(2),	P167d,	pair	serials	JA	580979	-	80.	EF	-	UNC	 $360

556	 1981	-	85	HARDIE	Type	II	$1	-	$100	(7),	Same	number	set,	first	
	 prefixes,	serials	000526,	very	scarce.	UNC	 $900
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570	 1989	-	91	BRASH	Type	I	$1	-	$20	(23),	$1,	P169c,	first	prefix	serial	
	 AMJ	001583;	$2	(10),	P170c,	first	prefix	serial	ENF	001583,	run	of	
	 seven	serials	ENW	516504	-	10	&	singles	prefix	EMX	&	ENW;	$5	(7),	
	 P171c,	run	of	four	first	prefix	serials	JHG	001091	-	94	&	run	of	three	
	 serials	JJN	497315	-	17;	$10	(3),	P172c,	pair	first	prefix	serials	NXN	
	 001096	-	97	&	single	prefix	BBB;	&	$20	(2),	P173c,	pair	serials	TJK	
	 561616	-	17.	UNC	 $340

571	 1989	-	99	BRASH	$5	(17),	Type	I	(7),	First	prefix	JHG	pair,	last	prefix	
	 JJP	run	of	three	&	JJN	pair;	Type	II	(6),	AB	two	runs	of	three;	&	Type	
	 III	(4),	First	prefix	AW	two	pairs.	AU	-	UNC	 $400

572	 1989	-	2000	BRASH	(15),	1999	$5	-	$100	Uncut	Pairs	(5	packs),	
	 prefixes	AA99;	2000	$10	Uncut	Pairs	(2	packs),	red	serials;	1997	$20	
	 Uncut	pair,	prefixes	TRBNZA	&	TRBNZB	&	$20	Phonecard	Set;	1999	
	 $20	Uncut	pair	with	printers	selvedge	in	cylinder;	1992	$5	Uncut	
	 block	of	four;	1993	$10	Uncut	block	of	four;	1991	Final	Impressions	
	 (2);	1989	-	1991	$5,	prefix	JHW,	together	with	1990	ANZAC	$5	PROOF	
	 Coin;	&	1990	$10,	prefix	BBB.	All	in	presentation	packs.	UNC/PROOF	 $850

573	 1991	-	2000	BRASH	PACKS	(13),	1992	-	93	$5	-	$100	Uncut	blocks	of	
	 four	(5),	P177b,	P178d,	P179b,	P180b	&	P181b;	1997	$5	Uncut	sheet	
	 of	8,	P177c;	1993	$10	Uncut	pairs	(2),	P178c;	2000	$10	Uncut	pair	&	
	 single,	P190b,	red	serials;	2000	$20	Uncut	pair	with	printer's	selvedge,	
	 P187a;	1997	$20	Uncut	note	&	phonecard	set,	blue	serials;	&	1991	
	 Final	Impressions	$1	&$2.	All	in	presentation	folders.	UNC	 $1,300

574	 1992	-	99	BRASH	Type	II	$5	-	$100	(8),	Same	number	set,	first	prefixes	
	 with	both	papers	for	$5	&	both	backs	for	$10	&	$20,	serials	000454,	
	 in	wallet	as	issued,	uncommon.	UNC	 $600

575	 1992	-	99	BRASH	Type	II	$5	-	$100	(8),	Same	number	set,	first	prefixes	
	 with	both	papers	for	$5	&	both	backs	for	$10	&	$20,	serials	000526,	
	 with	wallet,	uncommon.	UNC	 $600

576	 1992	-	93	BRASH	$5	-	$100	Uncut	blocks	of	four	(5),	in	presentation	
	 folders,	P177b,	P178d,	P179b,	P180b	&	P181b.	UNC	 $1,000

577	 1992	-	99	BRASH	PACKS	(14),	1992	-	93	$5	-	$100	Uncut	blocks	of	
	 four	(5),	P177b,	P178d,	P179b,	P180b	&	P181b;	1999	$5	-	$100	Uncut	
	 pairs	(5),	P185a	-	189a;	1997	$5	Uncut	sheet	of	8,	P177c;	1993	$10	
	 Uncut	pairs	(2),	P178c;	&	2000	$10,	P190b,	red	serials.	All	in	presen-
	 tation	folders.	UNC	 $1,700

578	 ACCUMULATION	(10),	1992	-	1999	BRASH	Replacement	Notes	(5):	
	 ZZ	Prefixes,	$50	Type	2,	P180;	$10	Type	5	Pair	ZZ191551	&	552,	P182;	
	 &	$5	Type	3,	P177c,	all	AU;	Low	serial	numbers,	BRASH	$10	150th	
	 pair,	RNZ000121	&122,	P176,	UNC;	&	HARDIE	$1	Type	2,	first	prefix	
	 replacement,	P169a,	AA000038*,	UNC;	BRASH	$10	Millennium,	
	 P190a,	UNC;	&	KNIGHT	$10	24K	094019,	P166c,	UNC.	AU	-	UNC		 $300
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579	 1995	BRASH	$50	Note	&	Phonecard	Sets	(2),	red	serials	ADCEO	
	 27863,	ADCEO	27203	&	27206,	in	presentation	packs,	sleeves	with	
	 wear.	UNC	 $150

580	 1996	BRASH	$20	QEII	70th	Birthday,	P184,	red	overprint	&	serial	
	 ER000236,	together	with	$5	Proof	coin,	km101,	0.999	silver,	1	oz	
	 ASW,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $250

581	 1996	BRASH	$20	QEII	70th	Birthday,	P184,	red	overprint	&	serial	
	 ER001079,	together	with	$5	Proof	coin,	km101,	0.999	silver,	1	oz	
	 ASW,	cased	with	cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $250

582	 1996	BRASH	$20	QEII	70th	Birthday,	P184,	red	overprint	&	serial	
	 ER001585,	together	with	$5	Proof	coin,	km101,	0.999	silver,	1	oz	
	 ASW,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued,	light	toning	Obv.	UNC/
	 PROOF	 $250

583	 1996	BRASH	$20	QEII	70th	Birthday,	P184,	red	overprint	&	serial	
	 ER002497,	together	with	$5	Proof	coin,	km101,	0.999	silver,	1	oz	
	 ASW,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $250

584	 1999	BRASH	$5	-	$100	(5)	Same	number	set,	serials	AA	99000680,	
	 in	wallet	as	issued.	UNC	 $400
585	 1999	&	2000	BRASH	$5	-	$100	Same	number	sets	(2),	2000	plus	
	 Millennium	$10,	serials	AA	99000454	&	AA	00000454,	both	in	
	 wallets	as	issued.	UNC	 $800
586	 1999,	2000	&2001	BRASH	$5	-	$100	Same	number	sets	(3),	2000	
	 plus	Millennium	$10,	serials	AA	99000312,	AA	00000312	&	AA	
	 01000312,	all	in	wallets	as	issued.	AU	-	UNC	 $1,200
587	 1999	BRASH	Type	IV	$5	Uncut	sheet	of	40,	Prefix	AA99,	in	tube	as	
	 issued.	UNC	 $300
588	 2001	BRASH	$5	-	$100	Same	number	set,	serials	AA	01000454,	in	
	 wallet	as	issued.	UNC	 $400
589	 2002	BRASH	$5	-	$100	Same	number	set,	serials	AA	02000312,	in	
	 wallet	as	issued	(Only	291	issued),	$5	upper	margin	curled,	other-
	 wise	all	UNC.	 $600
590	 2003	BRASH/BOLLARD	$5	-	$100	Same	number	set,	serials	AA	
	 03000312,	in	wallet	as	issued	(Only	273	issued).	UNC	 $800
591	 2004,	2007	&	2008	BOLLARD	$5	-	$100	Same	number	sets	(3),	serials	
	 AA	04000312,	AA	07000312	&	AA	08000312,	all	in	folder	&	card	
	 sleeve	as	issued.	UNC	 $1,200
592	 2005	-	2006	BOLLARD	(17),	$5	(4),	prefixes	AH	&	CK,	including	pair,	
	 serials	AH	05125059	-	60;	$10	(8),	first	prefix	DA,	including	pair,	
	 serials	DA	06168377	-	78	&	run	of	four,	serials	DA	06168381	-	84;	&	
	 $20	(5),	prefixes	CB,	CF	&	CK,	including	pair,	serials	CK	06672399	-	
	 400.	UNC	 $280

570	 1989	-	91	BRASH	Type	I	$1	-	$20	(23),	$1,	P169c,	first	prefix	serial	
	 AMJ	001583;	$2	(10),	P170c,	first	prefix	serial	ENF	001583,	run	of	
	 seven	serials	ENW	516504	-	10	&	singles	prefix	EMX	&	ENW;	$5	(7),	
	 P171c,	run	of	four	first	prefix	serials	JHG	001091	-	94	&	run	of	three	
	 serials	JJN	497315	-	17;	$10	(3),	P172c,	pair	first	prefix	serials	NXN	
	 001096	-	97	&	single	prefix	BBB;	&	$20	(2),	P173c,	pair	serials	TJK	
	 561616	-	17.	UNC	 $340

571	 1989	-	99	BRASH	$5	(17),	Type	I	(7),	First	prefix	JHG	pair,	last	prefix	
	 JJP	run	of	three	&	JJN	pair;	Type	II	(6),	AB	two	runs	of	three;	&	Type	
	 III	(4),	First	prefix	AW	two	pairs.	AU	-	UNC	 $400

572	 1989	-	2000	BRASH	(15),	1999	$5	-	$100	Uncut	Pairs	(5	packs),	
	 prefixes	AA99;	2000	$10	Uncut	Pairs	(2	packs),	red	serials;	1997	$20	
	 Uncut	pair,	prefixes	TRBNZA	&	TRBNZB	&	$20	Phonecard	Set;	1999	
	 $20	Uncut	pair	with	printers	selvedge	in	cylinder;	1992	$5	Uncut	
	 block	of	four;	1993	$10	Uncut	block	of	four;	1991	Final	Impressions	
	 (2);	1989	-	1991	$5,	prefix	JHW,	together	with	1990	ANZAC	$5	PROOF	
	 Coin;	&	1990	$10,	prefix	BBB.	All	in	presentation	packs.	UNC/PROOF	 $850

573	 1991	-	2000	BRASH	PACKS	(13),	1992	-	93	$5	-	$100	Uncut	blocks	of	
	 four	(5),	P177b,	P178d,	P179b,	P180b	&	P181b;	1997	$5	Uncut	sheet	
	 of	8,	P177c;	1993	$10	Uncut	pairs	(2),	P178c;	2000	$10	Uncut	pair	&	
	 single,	P190b,	red	serials;	2000	$20	Uncut	pair	with	printer's	selvedge,	
	 P187a;	1997	$20	Uncut	note	&	phonecard	set,	blue	serials;	&	1991	
	 Final	Impressions	$1	&$2.	All	in	presentation	folders.	UNC	 $1,300

574	 1992	-	99	BRASH	Type	II	$5	-	$100	(8),	Same	number	set,	first	prefixes	
	 with	both	papers	for	$5	&	both	backs	for	$10	&	$20,	serials	000454,	
	 in	wallet	as	issued,	uncommon.	UNC	 $600

575	 1992	-	99	BRASH	Type	II	$5	-	$100	(8),	Same	number	set,	first	prefixes	
	 with	both	papers	for	$5	&	both	backs	for	$10	&	$20,	serials	000526,	
	 with	wallet,	uncommon.	UNC	 $600

576	 1992	-	93	BRASH	$5	-	$100	Uncut	blocks	of	four	(5),	in	presentation	
	 folders,	P177b,	P178d,	P179b,	P180b	&	P181b.	UNC	 $1,000

577	 1992	-	99	BRASH	PACKS	(14),	1992	-	93	$5	-	$100	Uncut	blocks	of	
	 four	(5),	P177b,	P178d,	P179b,	P180b	&	P181b;	1999	$5	-	$100	Uncut	
	 pairs	(5),	P185a	-	189a;	1997	$5	Uncut	sheet	of	8,	P177c;	1993	$10	
	 Uncut	pairs	(2),	P178c;	&	2000	$10,	P190b,	red	serials.	All	in	presen-
	 tation	folders.	UNC	 $1,700

578	 ACCUMULATION	(10),	1992	-	1999	BRASH	Replacement	Notes	(5):	
	 ZZ	Prefixes,	$50	Type	2,	P180;	$10	Type	5	Pair	ZZ191551	&	552,	P182;	
	 &	$5	Type	3,	P177c,	all	AU;	Low	serial	numbers,	BRASH	$10	150th	
	 pair,	RNZ000121	&122,	P176,	UNC;	&	HARDIE	$1	Type	2,	first	prefix	
	 replacement,	P169a,	AA000038*,	UNC;	BRASH	$10	Millennium,	
	 P190a,	UNC;	&	KNIGHT	$10	24K	094019,	P166c,	UNC.	AU	-	UNC		 $300
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593	 2016	WHEELER	$5	-	$100	Same	number	set,	serials	AA15	000312	
	 (or	equivalent	AA	16),	in	folder	&	card	sleeve	as	issued.	UNC	 $400

594	 CHATHAM	ISLANDS	Unofficial	Millennium	Notes	(7),	1999	Series	
	 $2;	2001	Series	Set	$3,	$5,	$8,	$10	&	$15,	serials	A005966;	&	Series	
	 2001	$15.	AU	-	UNC	 $100

Error Notes
595	 1981	-	85	HARDIE	Type	II	$10,	P172a,	serial	NGM	458208,	single	
	 diagonal	gutter	fold	disrupting	front	printing.	aVF	 $100

Invitation to Sell Coins, Medals
and Banknotes 

Our	numismatic	auctions	have	grown	in	size	over	the	last	four	years,	with	high	
sales	rates.		World	coins,	Ancient	coins,	New	Zealand	gold	and	silver,	World	
gold,	Australian	and	British	general	and	gold	coins,	New	Zealand	banknotes,	
older	world	banknotes	and	medals,	tokens	and	rare	items	all	sell	well.
Our next international auction on Friday 11th September 2020	in	Wellington	
can	produce	good	 returns	 for	 you.	 	 Entries	 close	 in	 July	2020.	 	Material	
received	earlier	will	have	priority	as	will	larger,	high	quality	consignments.	We	
will	assess	consignments	for	direct	purchase	too,	if	that	is	your	best	option.

Please	email	or	contact	us	today	if	you	have	material	to	offer.
David Galt - Director Coins, Banknotes & Medals

MOWBRAY COLLECTABLES
Private	Bag	63000,	Wellington	6140,	New	Zealand
Phone	+64	6	364	8270	(Otaki),	Mobile	+64	22	032	1143
Fax	+64	6	364	8252
Email	david.galt@mowbrays.co.nz,	www.mowbraycollectables.com
Physical	address:	247-253	Main	Highway	1,	Otaki	5512

International	Stamp	Auction	-	Saturday	7th	March	2020	
International	Numismatic	Auction	-	Friday	11th	September	2020
International	Stamp	Auction	-	Saturday	12th	September	2020

All catalogues available online at www.mowbraycollectables.com
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Lot 324 (reduced)

Lot 327

Lot 329

Lot 321

593	 2016	WHEELER	$5	-	$100	Same	number	set,	serials	AA15	000312	
	 (or	equivalent	AA	16),	in	folder	&	card	sleeve	as	issued.	UNC	 $400

594	 CHATHAM	ISLANDS	Unofficial	Millennium	Notes	(7),	1999	Series	
	 $2;	2001	Series	Set	$3,	$5,	$8,	$10	&	$15,	serials	A005966;	&	Series	
	 2001	$15.	AU	-	UNC	 $100

Error Notes
595	 1981	-	85	HARDIE	Type	II	$10,	P172a,	serial	NGM	458208,	single	
	 diagonal	gutter	fold	disrupting	front	printing.	aVF	 $100

Invitation to Sell Coins, Medals
and Banknotes 

Our	numismatic	auctions	have	grown	in	size	over	the	last	four	years,	with	high	
sales	rates.		World	coins,	Ancient	coins,	New	Zealand	gold	and	silver,	World	
gold,	Australian	and	British	general	and	gold	coins,	New	Zealand	banknotes,	
older	world	banknotes	and	medals,	tokens	and	rare	items	all	sell	well.
Our next international auction on Friday 11th September 2020	in	Wellington	
can	produce	good	 returns	 for	 you.	 	 Entries	 close	 in	 July	2020.	 	Material	
received	earlier	will	have	priority	as	will	larger,	high	quality	consignments.	We	
will	assess	consignments	for	direct	purchase	too,	if	that	is	your	best	option.

Please	email	or	contact	us	today	if	you	have	material	to	offer.
David Galt - Director Coins, Banknotes & Medals

MOWBRAY COLLECTABLES
Private	Bag	63000,	Wellington	6140,	New	Zealand
Phone	+64	6	364	8270	(Otaki),	Mobile	+64	22	032	1143
Fax	+64	6	364	8252
Email	david.galt@mowbrays.co.nz,	www.mowbraycollectables.com
Physical	address:	247-253	Main	Highway	1,	Otaki	5512

International	Stamp	Auction	-	Saturday	7th	March	2020	
International	Numismatic	Auction	-	Friday	11th	September	2020
International	Stamp	Auction	-	Saturday	12th	September	2020

All catalogues available online at www.mowbraycollectables.com
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Lot 333 (enlarged x2)

Lot 330

Lot 367

Lot 356 (enlarged x2)



Lot 317

Lot 375 (reduced)

Lot 355

Lot 389

Lot 372 Lot 429



Lot 384

Lot 386

Lot 376

Lot 391 (reduced)



Lot 401

Lot 402

Lot 417 (reduced)

Lot 420

Lot 422



Lot 424 (reduced)

Lot 447

Lot 448

Lot 433Lot 434

Lot 422

Lot 444



Lot 509

Lot 483

Lot 486Lot 471

Lot 472

Lot 480

Lot 508



Lot 506

Lot 516

Lot 517Lot 514

Lot 518



Lot 524

Lot 519

Lot 528

Lot 520

Lot 522

Lot 523

Lot 557



Lot 574

Lot 565

Lot 529

Lot 533



Lot 513

Lot 521Lot 515

Lot 534 Lot 535


